
4

A price above rubies

Miramax: ,
p.

DVD met in de hoofdrol Renee Zellweger. 12 jaar en ouder. Verhaal over een vrouw uit een orthodoxe joodse familie die
probeert te ontsnappen aan de wurggreep van haar omgeving. Nederlands ondertiteld. Lichte gebruikssporen op hoes 
verder in goede staat. .
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4

Brother to brother

Wolfe: ,
p.

DVD. Movie on glory the days of the Harlem Renaissance with extras as Filmmaker interview, theater trailer, deleted 
scenes etc. .
As new
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

1

Geluidsisolatie Vloeren.

Nederlandse stichting geluidshinder: Delft,
40p.

Een prakrische brochure over het isoleren van vloeren tegen geluidsoverlast. Een must voor veel stadsbewoners. Lichte
gebruikssporen en een paar ballpoint aantekeningen.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

10

Hindi Alphabet learning booklet

: ,
38p.

A with drawings illustrated Hindi alphabet learning school book.
Traces of use, small tear in front cover, further in a good state.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice



2,50

Houd dit boek schoon

: ,
p.

Bladwijzer of boekenlegger van de Haagse stichting Bevordering Hygienische Gewoonten. Deze stichting onder leiding
van mejuffrouw mr. M. Prillevitz  was een vanuit de Nederlandse Vereniging van Zeepfabrikanten opgericht en actief 
van1954 tot 1976. De boekenlegger is van 1961 of eerder.
Verzendkosten Nederland 1,25   Internationaal 1,75 euro

europrice

5

Indian primary school book

: ,
40p.

Indian primary school book, on the geography, history, the body parts, occupations and so on. lmost every page 
illustrted with red-black pictures and drawings. From around the sixties.
Small traces of use but overall almost as new.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

7,50

Mozambique een volk in beweging

Novib en Van Gennep: ,
132p.

Een boek over de geschiedenis van het Frelimo, de bevrijdingsbeweging van Mozambique en de economische en 
politieke situatie van het land in de jaren na de onafhankelijkheid. geillustreerd met zwart-wit foto's. Een uitgave van het
Komie Zuidelijk Afrika. Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4

One 5 box actiefilms

: ,
p.

Bevat de films Death Game, Killer Blood, Firepower, The Big Fall en Ring of Fire. Nederlands ondertiteld, 450 minuten.
As new
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



4

Op reis met

De arbeiderspers: Amsterdam,
155p.

Een bundel reisverhalen van Boudewijn Buch, Jan Brokken, Mensje van Keulen, Benno Barnard, Maarten 't Hart, Geert
van Istendael, Geerten Meijsing, Habs Vervoort, August Willemsen, Mark Blaisse en Linda Polman. Omslag Eric 
Ravilious. Eerste druk, als nieuw
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

1

Plakplaatje serie 3 Italie

: ,
p.

Plakplaatje serie 3 Italie voor op bladzijde 64 onder.
Als nieuw
Verzendkosten Nederland 1,25   Internationaal 1,75 euro

europrice

1

Postcard Fisher Bucherei

Fisher Bucherei: Hamburg,
p.

Publishers postcard of the German Fisher Bucherei in Hamburg. Not used, as new.
Postage Netherlands 1,25   International  1,75 euro

europrice

2

Roma Map-Guide

Casa Editrice Lozzi: Roma,
48p.

Handzame uitvouwkaart en toeristengids van Rome. Vijftalig, Engels, Frans, Duits, Italiaans en Spaans. Aantekening op
binnenkaft verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



4

Scorpion versus Subzero Mortal Kombat Conquest

BBI: ,
p.

DVD Kung Fu inspired martial arts fighting movie part of the Americam mortal kombat conquest television series.. 
Nederlands ondertiteld. met als acteurs Jeffrey Meek, Paolo Montalban, Kristanna Loken, Daniel Bernhardt.
As new
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Stratengids en kaart van Rotterdam

Cito plan: Den Haag,
132p.

De bekende Cito plan stratengids van Rotterdam met detailkaarten en een index. 10de editie. Lichte gebruikssporen 
aan boven en onderkant van de rug verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

20

Rapport de la Commission de Transcription. Xme Congres International des Orientalistes

Brill: Leiden, 1894
p.

Offprint. The rapport deals with the transliterartion of the Sanskrit, Pakrit, Pali and Arabic alphabets including the special
signs in Arabic for the Urdu, Pashtun, Persian, Turkish and Hindi languages.  Important and rare.
Paper yellowed at edges but firther as new.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

10

Het Caoutchouc - Le Caoutchouc

Wetteren: , 1928
16p.

Nederlands en Franstalige brochure van het Belgische Ministerie van Kolonien over Rubber en de rubberverbouw in 
Belgisch Kongo.2 x 8 pagina's tekst..
Exemplaar afkomstig uit de voormalige bibliothek van het KIT, omslag beschadigd, papier vergeeld, op titelpagina 
bibliotheekstempel en barcode sticker plus potlood geschreven signatuur, op pagina 6 nog een bibliotheekstempel. 
Verder binnenkant in goede staat.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice



7,50

Comptes rendus du Congres Internationale de Geographie Amsterdam 1939 Tome premier Actes du Congres

Brill: Leiden, 1938
598p.

The book contains a large number of articles and essays on geographical subjects in German, French and English  a.o.
Mason on the Karakoram, Schermerhorn on the value of aerial surveying for small-scale topographical mapping, 
Huzauyyin on Climatic changes in S.W. Arabia during pleistocene en recent times, Bauer on Les Israelites dans le Rif,
Wilhelm on Geographie und Bauernhaus etc. Illustrated with black and white pictures. Pages are partly uncut. Cover 
discolored with a stain on the down right corner, spine damages with a tear, some foxing on the fly leaves, further in a 
good condition
Postage Netherlands 6

europrice

5

Folder extra trein naar Brussel

: , 1939
p.

Folder extra trein naar Brussel mei 1939 ter gelegenheid van het bezoek van Konigin Wihelmina aan Brussel. Met foto 
van een eerder bezoek van de Belgische koning Leopold in November 1938 aan Amsterdam samen met Koningin 
Wilhelmina op de dam. Papier ietwat verkleurd maar verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 1,25   Internationaal 1,75 euro

europrice

5

De drie talen juli 1941

P. Noordhoff: Groningen, 1941
60p.

Tijdschrift voor zij die studeren voor de onderwijs acten Duits, Engels en Frans, inclusief proefvertalingen en de 
uitslagen ervan.
Slechts deels opengesneden. Als nieuw
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

5

De drie talen october 1941

P. Noordhoff: Groningen, 1941
50p.

Tijdschrift voor zij die studeren voor de onderwijs acten Duits, Engels en Frans, inclusief proefvertalingen en de 
uitslagen ervan.
Slechts deels opengesneden. Als nieuw
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice



10

Geuzenliedboek

: , 1945
p.

Geuzenliedboek. Derde vervolg, nummer 186. Bundel liedteksten over Nederland en de Tweede Wereldoorlog deels 
ontleend aan "Het vrij Nederlandsch Liedboek' en 'Het wachtwoord' met teksten als 'Reis naar Den Bosch' over de 
gevangenen van Kamp Vught die in Den Bosch stenen moesten sjouwen, 'Doodenmarsch', Het zesde leger', over 
Stalingrad 1943, 'Den Haag 1943', 'Gevangeniskerk', 'Het illegale blad', 'Aan de 18 vermoorden Nederlanders' etc. 
Uitgegeven voor de leeniging van bijzondere nooden'.
Harde kaft, met kleine gebruissporen maar verder in een goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

10

Studieverzekering

Nationale Levensverzekering Bank: Rotterdam, 1946
p.

Folder  van de studieverzekering van de Nationale Levensverzekering Bank NV te Rotterdam met jaarpremietabel en 
verdere info. Gevouwen in drie delen met op voorkant de stempel van de verzekeringsagent Krijn Bennik te Renkum en
in de tabel een klein streepje bij de leeftijd 41. Verder zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 1,25   Internationaal 1,75 euro

europrice

15

Bogota guia general

Departamento nacional de turismo: Bogota, 1947
p.

City guide including picture of the president Mariano Ospina Perez, the Columbian Coat of arms in colour, the national 
hymn, blue pictures of sights in Bogota and many advertisement of among others the newspaper el liberal, radiostation 
continental and a remarkable amount of parfum brands. Dates from between 1946 till 1950. Rare
With stamp of the Wagon-Lits Bogota on front and back cover. Light traces of use but in a fine condition.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10

Majjhima Nikaya

Les Editions Vega: Paris, 1953
164p.

Majjhima Nikaya " Les Moyens Discours" in the series Les Textes du Canon Bouddhique Pali. Or part of a trnslation 
series of the Buddhist Pali Canon.dealing with the middle long teachings of the Buddha published on behalf of 'Les Amis
du Bouddhisme".
As new, not yet cut open.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



2,50

Stanley's reizen in donker Afrika.

Wereldbibliotheek: Amsterdam, 1955
159p.

Boek over de reizen van Stanley door Centraal Afrika.
Zwart-wit litho's als illustraties. Derde druk. Hardcover.
Met sticker van de boekhandel Klosterman in Nijmegen en stempel plus nummer van de bibliotheek van de St. 
Stephanus ULO in Nijmegen. Rug beschadigd, band deels los, achterkaft met vouw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

Hygienische wenken voor de reiziger naar Afrika

KIT: Amsterdam, 1956

Boekje over Tropische ziekten, hun ziektekiemen, verplichte vaccinaties en advies hoe men deze ziekten kan 
voorkomen.
Bibliotheek exemplaar van de Centrale Bibibliotheek van het KIT.. Met nummer en barcode stickers op kaft. Geniet in 
kartonnen bescherm kaft.  Stempel en nummersticker op titelpagina. Bibliotheekstempels op pagina 11 en 31.
Verzendkosten Nederland 2,50 Internationaal 3,80 euro.

europrice

5

Vox Guyanae 2-3

Radhakishun: Paramaribo, 1956
47p.

Tijdschtift met artikelen over Goudafzettingen in Suriname - Brinck, De Katholieke kerk in Suriname -Abbenhuis, 
Decentralisatie - Petten, historie openbare gezondheidszorg in Suriname -van der Kuyp en Valedictum - Smallerode. 
Ietwat verbruind en andere lichte gebruikssporen, verder in goede staat.
 Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Eros op goudlelietjes en paardenvoeten

Meulenhoff: Amsterdam, 1965
p.

Erotische verhalen uit het oude China uit circa de 14de eeuw.. Gepubliceerd in de Flamingo reeks. Vertaald door W.V.
Gerard, omslagontwerp van Khing met noten.
Kaft heeft lichte gebruissporen - ezelsoor - en op binnenzijde voorkaft plaats en datum in ballpoint schrift. Rug deels los.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



2,50

Sprachfuhrer Russisch

Polyglott: Koln, 1965
33p.

Introduction and guide to the Russian language with the alphabet, basic words and phrases with their pronunciation for 
tourists.
Remnants of a price sticker on the back side further as new.
Postage Netherlands 2,70 International 4,25 euro

europrice

10

Nomen Leyden studies in linguistics and phonetics

Mouton: Den Haag, 1969
205p.

Published at the 20th anniversary of the Leyden linguistic society Nomen. It contains articles as 'the phonemes of Alur' 
by Jan Knappert, 'The art of reading creole poetry' by J. Voorhoeve, 'Reflections on Semiotics' by Thomas A. Sebeok 
and 'the vowel siren as a tool in speech research' by Hendrik Mol.
Cover slightly discolored further as new.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

2,50

Liefdes cheques

Manteau: Brussel, 1977
p.

Een bundel liefdesgedichten In de vorm van het al bijna weer verdwenen vorm van een cheque boek .met op elke 
cheque een gedicht van o.a.Catullus, Sapho, Dante, Shakespeare, Karel van de Woestijne, Paul Snoek, Jotie 'T'Hooft, 
Jan Elburg en Jan Hanlo    Elke cheque kan uitgescheurd worden en aan een passend iemand gegevn worden.
Tweede druk.Lichte gebruikssporen rug verder als nieuw.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

10

A basic call to consciousness

Akwasane notes: New York, 1978
p.

A basic call to consciousness or the Hau de no sau nee  or the six nations Iroquois confederation, address to the 
western world is a booklet with the papers that the Iroquois confederation deliverd in Geneva in 1977 to the session of 
the Non-governmental organizations of the United Nations on the rights of the Indigenous people.  It gives an overview 
of the Iroquois philosophy, culture and their oppression by the USA government.
Illustrated with black and white drawings by Kahonhes.
Cover shows along the right edge some wear, further as new..
Postage Netherlands 2,70 International 4,25 euro

europrice



4

Asthetiek und Kommunikation 31

Institut fur Kultur und Asthetik: Berlin, 1978
110p.

Art and Design magazine, this issue deals with Rock and Punk-Rock in Germany.and was edited by Rolf Lindner and 
Lienhard Wawrzyn. Cover partly yellowed, back cover has a fold.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

15

Het grote reparatie handboek

Readers Digest: Brussel, 1980
492p.

Alles wat u wilt en behoort te weten om in en om het huis grote en kleine klussen te kunnen doen. Met vele tekeningen 
ter verduidelijking. Stofomslag ietwat gevlekt, en een scheur verder als nieuw. .
Verzendkosten Nederland DHL afhaal 6 euro / DHL thuis 7 euro / Post NL 8 euro. Buitenland afhankelijk van 
bestemming email ons voor het tarief.

europrice

2

Raster 20 Steinberg

De Bezige Bij: Amsterdam, 1982
p.

Aflevering van het literaire tijdschrift in boekvorm Raster deels gewijd aan illustrator en cartoonist Saul Steinberg met 
teksten en gedichten van o.a. J.F. Vogelaar, H.H. ter Balkt, Wilfred Oranje, J. Bernlef, Koba Zwart, Hans Bax en H.C. 
ten Berge.
Met vouwen in kaft en voormalige ezelsoren. Verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,05 Internationaal 11,05 euro

europrice

5

1989 Periodicals of the USSR

Mezhdunarodnaya kniga: Moscow, 1989
p.

An overview of the newspapers and periodicals that were published in the USSR in 1989. In Russian, English, French,
German and Spanish with various indexes (subject, autonomous republic) and prizes and number of issues per year. 
This book was send around to distributors, bookshops, libraries and other parties world wide. Including an offer letter of
Pegasus, an Amsterdam based, communist publiher and book seller and a colored folder in Dutch also from Pegasus 
titled 'Tijdschriften en kranten uit de Sovjet-Unie in vreemde talen.' (Magazines and newspapers from the Sovjet Union 
in foreign languages.
Title page has brown edges further as new
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice



2,50

Bres 145

Bres: Amsterdam, 1990
144p.

Bres 145, dec-jan 1990-91. Met artikelen over 'De sleutel van Foucault', De weg van Lao-Tse, India's Raspoetin', 
'Pendel en straling'. en 'Visualiseren een kunst'. met zwart-wit en kleuren ikuustraties. Vertoont lichte gebruikssporen 
aan randen van de kaft, vouw in achterkaft verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

3

Krisis no. 38

Krisis: Amsterdam, 1990
104p.

Aflevering van Krisis, tjdschrift voor filosofie, no. 38 van maart 1990 met artikelen en recensies van  Lolle Nauta -met 
een prive-geschiedenis van de filosofie, Joke Hermsen over de roman Malina van Ingeborg Bachman, Paul de Vylder 
over de Panoptischr blik,, Anna Tilroe met Iedereen professor in de kunst en Ron Dillmann met Zit er leven in
netwerken ?
Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Complete gids met alle natuur- en wandelgebieden van Nederland

Vereniging tot behoud van Natuurmonumenten in Nederland: , 1991
416p.

Het handboek van Natuurmonumenten met kaarten en beschrijcingen van alle natuurgebieden in Nederland.
Handtekening op schutblad, vouw in achterkaft, ietwat gevlekte achterkaft, verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

3

Krisis no. 44

Krisis: Amsterdam, 1991
104p.

Aflevering van Krisis, tjdschrift voor filosofie, no. 44 van september 1991 met een themanummer over foute 
intellectuelen.Inclusief een losse uitnodiging voor een debat over dit thema in de balie en een postkaart waarmee je een
abonnement kon nemen op het tijdschrift.
Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



20

IAMS Bullentin 1-1

The International Association for Mongol Studies: Ulaanbaatar, 1993
110p.

The first issue of the IAMS Bulletin.with articles by P.Y. Secretin - Was Mongolia the cradle of the first Euro-asiatic 
civilization, D. Esfahanian - the effect of the Mongol invasion on the course of Iranian history, T. Gulensoy - Mongols in
Anatolia and a legend about Samasar-Noyon and H. Chunt - the first gilded coin of Chingis Khan.
Paper of the spine partly damaged, edges of the cover show traces of use, further in a good condition.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Buddhist Himalaya vol 6 no 1-2

the Nagarjuna Institute of Exact Methods: Kathmandu, 1997
42p.

Buddhist Himalaya is a journal of the Nagarjuna Institute of Exact Methods with schlalrly articles pertaining to Buddhsim
in the Himalaya area. In this volume there are an article onAtisa's arrival in Nepal by Hubert Decleer, on the schools of 
Nepalese Buddhism by David Gellner, Buryat Buddhist Art by Badmazapov, Newar merchants by Todd Lewis, on the 
humanistic momentum in buddhist lietratur by Mukhopadhyaya, the Sristikanta Lokeshvara by M.B. Shakya and a 
translation of a hymn to Aryavalokiteschvara by Shakya.Illustrated with some black-white pictures. Has light traces of 
use on the cover but further in a good state.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

2,50

Hand Shadows

Tobar: Norfolk, 1997
16p.

Booklet with 32 silhouettes to make with your hands derived from the 1927 book 'Shadowgraphs anyone can make' .
Each page has two drawings of the way to hold the hands and the shadow they will project and the name like tortoise, 
old king cole and so on.
As new..
Postage Netherlands 2,00  International 3,00 euro

europrice

4

Lancelot guardian of time

Entertainment plus: , 1997
p.

DVD, 12 jaar en ouder. Een Koning Arthur en zijn ronde tafel film met John Saxon en Mark Singer. Zo goed als nieuw
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



5

Folder Mongolian Book Publishers Association

Mongolian Book Publishers Association: Ulaanbaatar, 1998
p.

Leaflet of the Mongolian Book Publishers Association with an introduction, membership list and an overview of their 
aims. Handed out during the Frankfurter Buchmess in 1998
Postage Netherlands 2,00  International 3,00 euro

europrice

1

Folder magische ontmoetingen

Rijksmuseum voor Volkenkunde: Leiden, 2001
1p.

Promotiefolder voor het in 2001 net heringerichte Rijksmuseum voor Volkenkunde.
Verzendkosten Nederland 1,25   Internationaal 1,75 euro

europrice

2,50

Folder Herman Hesse

Suhrkamp Insel: Frankfurt, 2002
p.

Folder published at the occasion of Herman Hesse's 125 th birthyear 2002 with an overview of the reprints and new 
books on Herman Hesse to be published in 2002.
Postage Netherlands 1,25   International  1,75 euro

europrice

4

Contract Killer

RCV: , 2004
p.

DVD Actiefilm met in de hoofdrol Jet Li. Nederlands ondertiteld. Prijssticker en lichte gebruikssporen op hoes verder in 
goede staat. .
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



2

Le Saint Coran chapitre Amma

Maison d'Ennour: Paris, 2006
p.

The first chapter of the Qu'ran, from sura 1 till sura 114 in Arabic, transliteration in Latin script and French translation..
As new.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

10

Boeddhisme in Nederland

BOS - Molenwiek films: Hilversum, 2008
p.

Nog in plastic verpakte doos met 3 DVD's over het Boeddhisme in Nederland.met drie delen van een documentaire 
reeks over dit onderwerp en extra materiaal.
Nieuw
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

New fist of fury.

: , 2009
p.

DVD. Deel van de serie The Jackie Chan Collection. In deze film speelt hij een kruimeldief die tijdens de tweede 
wereldoorlog zijnvriendin helpt om haar martial arts school tegen de japanners te beschermen.
Nederlands ondertiteld. 112 minuten. Prijssticker op voorkant hoes. Lichte gebruikssporen op de hoes maar Verder in 
een goede staat. .
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

2010 Diderot

teNeues: Kempen, 2010
p.

2010 Agenda van teNeues met als thema Diderot en de Franse encyclopedisten. Rijk geillustreerd met afbeeldingen uit
de 18de eeuw.
Harde kaft, magneetsluiting, nieuw

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



2,00

Amsterdam Social Science vol. 2 no. 1

University of Amsterdam: Amsterdam, 2010
95p.

Published and written by the students of the Graduate School of Social Sciences of the University of Amsterdam. This 
issues deals with attractiveness as a social construct with articles by Sylvia Holla - A sociology of attractiveness, Irene 
van Oorschot - dissecting the self, Noah Gallagher Shannon - Rafael Correa and  Ecuador's present, Darja  Davydova -
Feminisation of the nation and Rogier van Beekum - Back to the future.
Ballpoint underlining on page 80 further as new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

2,50

Dangerous Crossing

ICT: Washington, 2012
p.

Dangerous crossing is a report of the International Campaign for Tibet on the conditions impacting the flight of Tibetan 
refugees in 2011. With two black and white pictures.
As new
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

7,50

Musica Sacra Maastricht

Musica Sacra: Maastricht, 2012
p.

Programma boek van het Musica Sacra festival in Maastricht van 2012 met als thema Rites en Rituelen met o.a. een 
artikel over het Shingon Boeddhisme in Japan van Hans Dieter Reese naar aanleiding van het uitvoeren van een aantal
Shingon rituelen tijdens het festival en een artikel van Joost Zwagerman over Kunst en Geloof. Rijl geillustreerd. Met 
lichte gebruikssporen, eem ietwat verbogen hoekje rechts beneden maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

Hollands Maandblad 2014-3

Nieuw Amsterdam uitgevers: Amsterdam, 2014
49p.

Literair tijdschrift met proza van Vrouwkje Tuinman, J.M.A. Biesheuvel, Maarten 't Hart, Philip Huff,  Emanuel 
Overbeeke, Fredie Beckmans, poezie van Ingmar Heytze, Kira Wuck, Iris le Rütte, Olga Kortz en tekeningen van Rudo
Hartman. Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40 Internationaal 6,75 euro

europrice



2,50

Hollands Maandblad 2014-5

Nieuw Amsterdam uitgevers: Amsterdam, 2014
49p.

Literair tijdschrift met proza van Antoine de Kom, Roman Helinski, L.Th. Lehmann, J.J.A. Mooij, Esther Porcelijn, 
Margriet de Koning Gans, Dorien de Wit, poezie van Jasper Mikkers, Emma Burns, Branko Van, Vicky Francken, Tina 
van Baren, en tekeningen van Babette Wagenvoort. Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40 Internationaal 6,75 euro

europrice

10

Hadji Sagadoer
H. P. v.d. Aardweg
A.J.G. Strengholt: Amsterdam, 1943
p.

Hadji Sagadoer, de wijze avonturen van een Maleischen profeet door de veelschrijver en vertaler Hans Petrus van den
Aardweg (1899-1971). Typische Indische roman van tijdens de Tweede wereldoorlog toen de droom van een groot en 
roemrijk Nederland en Nederlandsch Indie de mensen hoop gaf. Aardweg zelf is meer bekend van boeken als Nina 
Hoving meisjesboek, Stijfkopje's reis naar Zwitserland, Onweer boven Parijs etc.
Met 31 bladzijde grote zwart wit illustraties en op het eind van elke hoofdstuk een kleine z-w illustratie van B.J. Brienen 
Jr. (1903-1972), in zijn tijd illustrator van veel kinderboeken. Hardcover in een goede conditie.

Verzendkosten Nederland 4,15 Internationaal 11,75 euro
europrice

4

Maori op Klompen
Paul Abbey
Arbeiders pers: Amsterdam, 1980
211p.

Bundel van columns van de in Nederland wonende Nieuw Zeelander Paul Abbey waarvan het merendeel in de NRC 
gepubliceerd is.  Eerste druk, Omslagontwerp Karina Meister, tekening G. Lindauer. Grote ABC serie nr. 373. Omslag 
vergeeld verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

3

Literair akkoord 3
Gerrit Achterberg
Bruna: Utrecht, 1960
p.

Bloemlezing van de in 1958 gepubliceerde proza en poezie in de Nederlandse en Vlaamse literaire tijdschriften. met o.a.
Gerrit Achterberg, Hans Andreus, Cola Debrot, Jan Hanlo, Gerrit Kouwenaar, Louis Lehman, Cees Nooteboom, Gerard
van het Reve, Hans Sleutelaar, Leo Vroman en Ellen Warmond. Omslagontwerp Dick Bruna.
Achterkaft heeft vouwsporen, stempel opruiming op schutblad, verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,30 Internationaal 6,25 euro

europrice



20

The essence of the supreme truth
Adisesa
E.J. Brill: Leiden, 1980
p.

Scientific translation of the Sanskrit text Paramarthasara or the Essence of the supreme truth written by Adisesa. 
Translated and noted by Henry Danielson. It is a philosophical text from the early 6th century dealing with the nature of 
the self, the world and the supernatural. It shows Samkhya and Advaita-Vedanta leanings with early Buddhist 
influences.
Published in the Nisaba religious texts translation series. Small stain on front cover, further as new. Rare.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

20

Trekking in Zanskar and Ladakh. Nubra Valley
A. P. Agarwala
Nest and Wings: New Dehli, 1998
142p.

Trekking guide with maps and illustretd with color pictures and a step by step description of a number of trekking routes 
from the regional capital Leh through this part of the Himalayas. The book has been used but is still in a good state no 
marks, cuts or anything and with all the maps.
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice

2,50

Sterren fotografie
S.L.TH. van Agt
Stichting IVIO: Amsterdam,
16p.

AO boekje 830 geschreven door de assistent medewerker van Agt van de Sterrenwacht in Leiden. Geillustreerd met 
zwart wit foto's en tekeningen geeft het boekje een beknopt overzicht van de stand van de sterren fotografie begin jaren
zestig. Naam in potloodschrift op achterkaft verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 2,00  Internationaal  3,00 euro

europrice

4

Als moeder naar de derde trede gaat
Shahnon Ahmad
Leopold: Den Haag, 1982
p.

Verhalenbundel van de Maleise schrijver Shahnon Ahmad over de achtergestelde positie van de Maleise 
plattelandsbevolking. Vertaling Henk Maier. Omslagillustratie Els de Haas. Eerste druk, kaft vertoond lichte 
gebruikssporen en een tweetal pagina's van oortjes. Verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



2

Dagboek uit Bagdad
Nuha Al-Radi
Mets, Kritak, Novib: Amsterdam, 1993
p.

Dagboek van de Iraakse schilderes Nuha Al-Radi geschreven tijdens de luchtbombardementen op Bagdad in de Eerste
Golfoorlog. Een kort en ingetogen maar aangrijpend relaas.
Omslagontwerp Frank Langedijk, vertaling uitgeverij Jan Mets
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Een kolonie is ook maar een mens
A. Alberts
G.A. van Oorschot: Amsterdam, 1989
126p.

Deels autobiografisch boek van de schrijver A. Alberts over Nederlands Indie en het behoren tot de klasse van de 
kolonisatoren en de Jappenkampen. Eerste druk. Met handtekening van de regisseur Vincent Monnikendam. Een paar
zeer lichte gebruikssporen langs de randen verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

25

Problemy antropologii i istoricheskoi etnografii Azii
I.S. Gurvich and W.P. Aleksejev
Nauka: Moscow, 1968
p.

A collection of essays in Russian on the anthropology and history of Asia and especially Siberia dedicated to the 
Russian anthropologist Lewin with a biography of Lewin and articles on Siberian and Central Asian cultures and 
languages. .
Rare, not in any Dutch library.
Hardcover, small signature on title page further in an excellent condition.

Postage Netherlands 4,05 International 11,05 euro

europrice

10

Almanǵa-azärbajǵanǵa, azärbajǵanǵa-almanǵa danyšyg kitaby
Z.I. Quulijev, A.L. Alijeva
Maarif: Baku, 1989
120p.

Almanja-azărbai̐janja Azărbaĭjanja-almanja danyshyg kitab is a German-Azeri conservation and phrase book. 
Rare, not in any Dutch library.
Cover shows traces of use, spine damaged, some pages with pencil marks and dog ears further in a good state.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



10

The scalpel, the sword
Sydney Gordon and Tony Allen
Monthly Review Press: New York, 1973
p.

The story of Doctor Norman Bethune, a Canadian thoraric surgeon and communist who after participating in the Spanish
Civil War joint the Red Army in Yenan just after the start of the Sino-Japanese war in 1937. He organised and led a 
mobile operating team near the frontline and died on the job in 1939.  .
First print of the revised edition of 1973 with a preface by Madame Sun Yat-sen.
Hard cover. Dust jacket torn at the spine and back further in a good condition.
Postage Netherlands 4,05 euro Netherlands 11,05 euro

europrice

10

Ariyadhamma 2
Ajahn Yantra Amaro
The Dhamma study group: Chiang Mai, 1993
p.

Buddhist magazine from Thailand in English with articles by Ajahn Yantra Amaro, Booa Nanasampanno, Thet 
Desarangsi, Buddhadasa Bhikkhu and Tawee Baladhammo on the teachings of the Buddha, meditation and 
mindfulness. With black and white illustrations.
Cover partly discolored, further in a good condition

Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

7,50

Transnationalisme, moderne diaspora's en sociale cohesie
Hans van Amersfoort
Instituut voor Migratie enEthnische studies: Amsterdam, 2001
61p.

Een in opdracht van het NWO geschreven studie over globalisatie, migratie en de groei van diaspora's en 
transnationalisme.en de gevolgen ervan voor de sociale cohesie in Nederland.
Handtekening op schutblad verder als nieuw..
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Tropical Science 41-3
G. Ames
Whurr publishers: London, 2001
55p.

Magazine edited by G. Ames with articles on Iguana farming in Nicaragua, Pineapple respiration, the nutritional value of
Sesbania leaves, a new maize disease in Nigeria, weeding in Cameroon, shelf life of sweet potato in Tanzania, an 
evaluation of dried yam and flour, suitability of date cultivars for candy making and the storage of chorchorus olitorius, a
Nigerian leafy vegetable.
As new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



20

Upbeat
David Amram
Paradigm publishers: Boulder, 2008
322p.

Upbeat or the nine lives of a musical cat is an auto-biography of the musician David Amram. who was part of the early 
beat scene and provided the music for Jack Kerouac, worked with Frank Sinatra, Bob Dylan, Willie Nelson, Dizzy 
Gillespie, Leonard Bernstein and many others
Foreword by Frank McCourt. Hardcover with dustjacket.illustrated with black and white pictures.First print.
As new.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

18

I siti a plaza di Har Karkom
Emmanuel Anati
Edizione del centro: Capo di Ponte, 1987
p.

Richly illustrated large-size book in Italian on the archeological excavations in Har Karkom in the Sinai desert by the 
internationally recognized expert in prehistoric art and cave paintings Emmanuel Anati. It was published in the series 
'Monografie de preistoria, di arte preistorica e primitiva, archivi vol. 9' of the Centro Camuno di Studi Preistorici.
With dust jacket. The dust jacket is yellowed but further in a good condition.

Postage Netherlands DHL afhaalpunt 6,00 euro /DHL at home 7 euro / Post NL 8 euro other countries - email us

europrice

10

Silent voices
Jared Angira
Heinemann: London, 1972

A collection of poems by the Kenyan writer and academic Jared Angira  African Writers series. First Print. Cover picture
George Hallett.
Pencil stripe on back cover, small pencil numbers on fly leaf, further as new.

Postage Netherlands 3,20 International 5,80 euro

europrice

10

Verzet in Angola
actiecomite angola
actiecomite angola: Amsterdam, 1962
25p.

Vroege brochure van het Angola Comité wrs. geschreven door Sietse Bosgra. Inclusief aanbiedingsbrief van juni 1962 
ondertekend door A. Dijk. Papier wat verkleurd, verder in goede staat. Geniet.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro
.

europrice



3

Een kennismaking met A. Alberts
Willem Jan Otten, Robert Anker
van Oorschot: Amsterdam, 1992
p.

Een boekje over de schrijver Alberts met een uitgebreide bibliografie van zijn werk. Uitgegevn tijdens de boekenweek 
van 1992 en bedoeld voor de boekwinkels om bij aankoop van boeken van Alberts aan hun klanten te geven.
Sporen van een paar vouwen maar verder in als nieuw
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

1

Socio-linguistiek
Guus Meijer, Gerard Hubers, Rene Appel
Het spectrum: Utrecht, 1978
p.

Overzicht van het onderzoek en de theorievorming in de sociolinguistiek. Aula boek nummer 575. Eerste druk. Paar 
bladzijden hebben ballpoint strepen in de marge.

Verzendkosten Nederland 3,40 Internationaal 6,75 euro

europrice

4

African Genesis
Robert Ardrey
Fontana Collins: Glasgow, 1977
p.

A personal investigation into the animal origins and nature of man. Overview of the evolution of life and the African origin
of man.  Enthusiastic and exciting. Illustrated with drawings by Berdine Ardrey.
11th impression. On fly life personal dedication by Wiel Hellinga and signature of Pierre Buuren. Slight traces of use on 
the edges of the cover further in a good condition.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

10

Jhagrapur
Jenneke Arens, Jos van Beurden
Arens en van Beurden: Amsterdam, 1977
p.

Study on the life and struggles of poor peasants and women in the village Jhagrapur in Bangladesh. The authors spent 
several years in this country and lived in Jhagrapur more or less in the same way as the poor peasants they were 
studying. Cover yellowed, but further in a good condition.

Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice



4

Onafhankelijkheidsfeest
Homero Aridjis
Meulenhoff: Amsterdam, 1981
p.

Bundel van drie verhalen van de Mexicaanse dichter en schrijver Homero Aridjis die vele jaren in Nederland woonde. 
Het gaat om de verhalen 'De sardien', 'Naaktstrand' (dat zich in Scheveningen afspeelt, en 'Onafhankelijkheidsfeest'. 
Eerste druk, in goede staat. Vertaling Mieke Westra, cover Rufino Tamayo.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

50

Drawwar 4.7. - 15.8.1997
J.K. Arndt
Drawwar: Dortmund, 1997
27p.

German underground magazine with work by Doro Deppner, Behza Nikui, Sonja Flocke, Wolf Wiens and J.K. Arndt the
editor of the magazine which had its headquarters in Dortmund. 27 a4 pages with mainly drawings, cartoons and comics
with some articles and poems in German and English. Paper is a bit yellowed on the cover further as new.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

10

Portrat der Zwanziger Jahre
Karl Arnold
Institut fur Auslandbeziehungen: Stuttgart, 1974
64p.

Politik und Gesellschaft der Weimarer Republik gesehen von einem Zeitgenossen.Booklet with black and white 
illustrations of Arnold's drawings and cartoons. Published as part of an exhibition on Arnold and his time. Back cover 
slightly discolored further as new.
Postage Netherlands 2,70 International 4,25 euro

europrice

3

Onbekend en onbemind.
W.A. Arts
Van loghum slaterus: Deventer, 1981
p.

Een bundel artikelen uit Franse sociologische tijdschriften van auteurs als Isambert, Leger en Godelier. Samengesteld 
door W.A. Arts, L. Dijkstra e.a. Boeknummer van het tijdschrift Mens en Maatschappij. Omslag Alfred Birnie
Vertoon gebruikssporen, kaft verkleurd en gekreukt.
Verzendkosten Nederland 4,15 Internationaal 11,75 euro

europrice



10

Orfreo
Ludi Askins
4 Tay Inc: Farmingdale, 2004
p.

OrfReo is a documentary on and a registration of the short opera of the same name, composed by the French-American
composer Elodie Lauten with a libretto of Michael Andre and performed by the New York baroque ensemble 'The 
Queen's Chamber Band'. The story deals with the mysterious suicide of air mail and performance artist Ray Johnson as
a departing point for a new Orfeo archetype. As new still sealed.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

20

The temple of Ain Dara
Ali Abou Assaf
: ,
54p.

English - Arab guide book to the archeological site of Ain Dara, 60 kilometres Northwest of Aleppo in Syria. Illustrated 
with many black and white pictures, maps and one detailed fold out map. The site is known for its carved footprints.
Light traces of use on the edges but further as new. Included is a used ticket for the historical museum of Damascus. 
Rare.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

15

Signs of friendship
J J van Baak
 Rodopi: Amsterdam, 1984
p.

Liber amicorum for the slavic linguist Andre G.F. van Holk of the University of Groningen. Edited by J.J. van Baak and 
with 591 pages and 31 essays on linguistics, history and literature of the slavic languages, a picture of Holk and his 
bibliography.
Soft cover as new.

Postage Netherlands DHL service point  6,00 euro /DHL at home 7 euro / Post NL 8 euro . International depending on 
weight and country. Email us.

europrice

4

Van maansikkel tot rijzende zon
Th. P. van Baaren
W. de Haan - Standaard Boekhandel: Zeist, 1961
p.

Boek van de Groningse hoogleraar godsdienstwetenschapper, surrealist, dichter en ethnografica verzamelaar van 
Baaren over de grote godsdiensten van Azie.omdat het 'in deze tijd een noodzaak is geworden om van andere religies 
kennis te nemen'. Zoals ook in zijn andere publikaties geeft van Baaren een helder, levendig geschreven en verassend
overzicht van de Islam, het Boeddhisme, Hindoeisme, Shinto etc. dat nog steeds de moeite van het lezen waard is.  
Verschenen in de reeks Phoenix pockets.  Met 24 zwart-wit foto's en 27 kaarten en tekeningen, een beknopte 
literatuuropgave en een register.
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



2

Running blind
Desmond Bagley
Fontana: London, 1971
p.

Spy thriller by Desmond Bagley. In 1979 a movie was made with the same title based on this book. 2nd edition of 1971.
Cover shows traces of use, some foxing, paper yellowed, further in a reasonable condition.
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice

20

Stadsatlas Amsterdam
Martha Bakker
Amsterdam Publishers: Amsterdam,
184p.

Bevat gedetailleerde stadskaarten van Amsterdam en een index waarin de straatnamen van de stad verklaard worden.
Groot formaat boek, 34 cm hoog, gedrukt op zijdeglans kwaliteitspapier.
Zo goed als nieuw
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

De praktische visionair. Frederik van Eeden's visie op psychische stoornissen.
Peter Baldé
Studio103: Oud Beijerland, 2008
48p.

De psycholoog-therapeut Peter Baldé gaat in op hoe de schrijver arts Frederik van Eeden  - die in Nederland de pionier
was van de psychiatrie maar ook van de studie naar dromen en parapsychologische praktijken en hier ook in zijn 
literaire werken als de Koele meeren des doods aan refereerde - dacht en schreef over psychische stoornissen, hun 
oorzaken en mogelijke genezing.
Op de achterkaft heeft de zwarte drukinkt niet goed gedekt en de titelpagina heeft doordat het boek slordig gebonden is
wat rimpels maar het is als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10

De gelukzalige eilanden
W. J. van Balen
Van Holkema & Warendorf: Amsterdam, 1936
p.

Een in samenwerking met de scheepvaartmaatschappij  KNSM uitgegeven reisgids naar Madeira, de Canarische 
eilanden en de Azoren. Verhaalt van deze eilanden voor de komst van het massa toerisme toen het alleen nog een 
bestemming was voor de meer vermogenden die zich een luxe bootreis konden veroorloven. Het boek bevat 1 kaart, 37
nu opvallende zwart en wit foto's waaronder  van de Jagersfontein van de Holland Afrika Lijn en de Colombia  van de 
KNSM. Verder sluit het boek af met 15 pagina's geillustreerde advertenties van bij het reisdoel passende firma's.
Hardcover, schutbladen verbruind, kleine bruine vlekken op de zijkanten verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro
europrice



10

Venezuela
W.J. van Balen
Hollandse Bank-Unie, KNSM, KLM: Den Haag, 1953
p.

Geschreven door de Zuid Amerika kenner van die tijd W.J. van Balen in opdracht van de Hollandse Bank-Unie, de 
scheepvaartmaatschappij KNSM en de luchtvaartmaatschappij KLM die allen aanzienlijke belangen in dat land hadden.
Rijkelijk geillustreerd met zwart-wit foto's, kaarten van provincies en als bijlage een grote gekleurde kaart van het land.
Met voorwoord van de Nederlandse gezant in Caracas H.Riemens.
Met ex-libris van Swart-van Essen
Hardcover, zonder stofomslag, rug verkleurd verder in goede conditie.

Verzendkosten Nederland 4,05 Internationaal 11,05 euro
europrice

7,50

Uruguay
Chr. van Balen jr.
W. van Hoeve: Den Haag, 1956
p.

Beschrijving van Uruguay met een voorwoord van de broer van de schrijver W. J. van Balen die in die periode 
bekendheid genoot als Latijns Amerika deskundige en zelf auteur is van een aantal boeken over de regio. Soft cover 
met 46 zwart wit foto's en vele cijfers over de economie van het land en speciale aandacht voor de zakenrelaties met 
Nederland. Zijkanten kaft vertonen gebruikssporen. Achterkaft heeft spoor van ombuiging. Verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 4,15 Internationaal 11,75 euro

europrice

4,00

Spring moon
Bette Bao Lord
Book club associates: London, 1982
p.

Roman van de Chinees-Amerikaanse schrijfster Bette Bao Lord over het China van het eerste helft van de twintigste 
eeuw. Hardcover, Engelse uitgave. Een van de eerste succesvolle boeken van Chinese vrouwen uit de diaspora.
 Novel of the Chinese-American writer Bette Bao Lord on life in China in the first half of the 20th century. One of the first
of The Chinese women in diaspora book wave.
As new
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

25

Russko-Kalmytskii razgovornik
V.L. Kiriukhaev, E. Ch. Bardaev
Kalmytskii knizhnoe idzvo: Elista, 1988

Russian - Kalmyk conversation and phrase book.with map of the autonomous Republic of Kalmykkia in Russia and a 
diagram of the Kalmyk 60 year cycle
Not in any Dutch library. Rare..Hardcover. As new.
Postage Netherlands 3,20 International 5,80 euro

europrice



5

De koning van Koronie en andere verhalen
Gerrit Baron
Sorava: Paramaribo, 1991
p.

Een bundel verhalen van de Surinaamse jeugdboeken schrijver Gerrit Baron met paginagrote gekleurde Illustraties van
George Ramjiawanasingh. Een aangename verassing.
Eerste druk. Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

12,5

Geoffrey Donaldson. Een leven voor de film.
Egbert Barten
Geoffrey Donaldson Instituut: Noord-Scharwoude, 2013
179p.

Een door Egbert Barten samengestelde bundel vn teksten van, met en over de Nederlandse filmgeschiedenis pionier 
Geoffrey Donaldson.
Op schutblad opdracht, in eind-colofon url website met ballpoint verbeterd. Verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

Karuna IBM Review 2006-2007
N.B. Baruah
International Brotherhood Mission: Dibrugarh, 2007
88p.

Glossy magazine of the Buddhist IBM with its headquarters in the Maha Bodhi Vikar in Dibrugarh, Assam, North-East 
India.Illustrated with many pictures, drawings and documents. The Maha Bodhi Vihar in Dibrugarh belongs to the local 
Barua community, who claim as all Baruah to be the descendants of the first followers of the Buddha in Bihar who 
migrated or had to flee to Bengal and Assam many centuries ago.
Light traces of use further as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

30

Zakonomernosti razvitiia literaturnykh iazykov narodov SSSR v sovetskuiu epokhu. Tiurkskie, fino-ugurskie i 
mongol’skie iazyki
N A Baskakov
Nauka: Moscow, 1969
p.

This Russian language boek with the title  'Consistency of the Development of Literary Languages ​​of the Peoples of 
the USSR in Soviet Era. Turkic, Finno-Ugric and Mongolian  Languages'.gives an overview of the literature published in
the the Turkic, Finno-Ugric and Mongolian languages between 1917 and 1969. The editor was the wellknown Russian 
linguist Nikolay Aleksandrovich Baskakov. Having Tatar roots he specialised in the Turkic languages and he developed
a classification of the Turkic languages which is still internationally recognised. Hardcover, 1st Edition with signature of 
A. Nauta, former lecturer Altaic languages at the University of Leiden on the fly leaf. Further in a good state. Hard to find
book.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro
europrice



30

Bikini Girl
Lisa Baumgardner
Lisa Baumgardner: New York, 1981
30p.

Magazine in fanzine format edited and published by Lisa Baungardner Vol 1, No. 8. With an interview with Gerard 
Malanga, contributions of M. Henry Jones, of Lori Green, John M. Bennet and Deena and collage type of illustrations. 
The magazine belongs to the art circles around Andy Warhol.
Cover a bit soiled and damaged at the front top side (insect holes) further in a good state.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

7,50

De gevoelige leeftijd. Monoloog. De gebroken vrouw
Simone de Beauvoir
C. de Boer: Bussum, 1969
232p.

Drie novellen van Simone de Beauvoir
Hardcover met stofomslag. 2de druk. Omslag Max Velthuijs, vertaling J. Huijts.
Stofomslag is beschadigd aan de randen. Naam en datum op schutblad.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

Beginnersgeluk
Joop Been
Holland Casino: Amsterdam, 1998
p.

Boekje met korte verhalen over beginnersgeluk door Marion Bloem, Mart Smeets, Herman Pieter de Boer, A.C. 
Baantjer, Paul van Vliet en zes andere bekende schrijvende Nederlanders. Omslagontwerp Patty Harpenau.
Eerste druk, in goede conditie.

Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

7,50

Het geheim van de oude kerk
Boris van der Lugt, Jeroen Beets
Stichting de Oude Kerk: Amsterdam, 2009
p.

Een door kinderen geschreven en geillustreerd boek dat eerder werd uitgegeven door het Buurtcentrum de Boomspijker
in Amsterdam. Het verhaal wordt geillustreerd met paginagrote en kleinere kleurige illustraties, Gedrukt op 
kwaliteitspapier.
Zo goed als nieuw
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



10

Dichter op de Zeedijk
Kees van Beijnum
Meulenhoff: Amsterdam, 2007
269p.

Deels autobiografische roman van Kees van Beijnum die zich afspeelt op en rond de Zeedijk in Amsterdam. Hardcover,
18de druk in samenwerking met de Volkskrant..
Zo goed als nieuw
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

20

Poetry is a place
Giovanni Anceschi, Franco Beltrametti, Pietro Gigli, Milli Graffi
In de knipscheer: Haarlem, 1978
p.

Illustrated Italian-English poetry book with poems of Beltrametti, design Anceschi, introduction Graffi and many pictures
of Pietro Gigli.
Rare book. Cover partly yellowed further as new
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

4

Het meubel van Gothiek tot Biedermeier
Anne Berendsen
De Haan: Zeist, 1960
160p.

Overzicht van de geschiedenis van het meubel in Nederland met al haar verschillende stijlen en kenmerken van de 
15de tot en met de 19de eeuw. Rijk geillustreerd met 175 zwart-wit foto's. Beneden en bovenhoek voorkaft hebben een
vouw, op het schutblad is een kleine sticker van boekhandel van Doorn en Beemsterboer in Amsterdam, rug en 
achterkaft ietwat vergeeld.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10,0

Onderuit. Literatuur na de arbeid.
Gie van den Berghe
EPO: Berchem, 1980
p.

Aflevering 1 in boekvorm van het driemaandelijkse tijdschrift Onderuit waarvan slechts twee afleveringen uitgebracht 
zijn. Het was een tijdschrift gewijd aan de arbeidersliteratuur met in deze aflevering essays. verhalen en gedichten van
Gie van den Berghe, Anthony de Mesel en Jempi de Bock en een interview met Lionel Deflo over het tijdschrift Kreatif. 
Zeldzaam. Kaft vertoond slijtage en verkleuring (te wijten aan de goedkope druk), verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



2,50

De mantel van Moeder Aarde
H.P. Berlage
Stichting IVIO: Amsterdam, 1961
16p.

AO boekje 875 geschreven door de hoogleraar meteorologie H.P. Berlage. over de dampkring geillustreerd met zwart 
wit foto's en diagrammen. Omslagontwerp Halsema. Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 2,00  Internationaal  3,00 euro

europrice

2,50

Onder ijsbergen
J. Bernlef
Wolters Noordhoff: Groningen, 1997
p.

Dit is de uitgave in de 'Grote Lijsters' serie van de oorspronkelijk in 1981 gepubliceerde roman 'Onder ijsbergen', met 
een nawoord van Tonny van Winssen over de schrijver en de receptie van het verhaal in Nederland. Bernlef is het 
pseudoniem van Hendrik Jan Marsman. Omslagontwerp Hans Bockting, Jan Bunk.
Het boek is in goede staat met op het schutblad een handtekening van M van der Linden.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

3,50

Hersenschimmen
Bernlef
Querido: Amsterdam, 2006
188p.

Een roman over dementie en de fragiliteit van het menselijk bewustzijn. 44ste druk, leesclubeditie met nawoord van 
Elsbeth Etty, Vouw in de achterkaft in de bovenhoek.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2

De pianoman
Bernlef
Querido: Amsterdam, 2008
89p.

Verhaal van Bernlef. Hardcover, boekenweek geschenk 2008. Als nieuw
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



25

Sintaksis sovremennogo mongol'skogo yazyka v spravnitel'nom osveshchenii.
Trofim Alekseevich Bertagaev
Nauka: Moscow, 1964
p.

'Comparative syntaxis of the modern Mongolian language in the comparative light' in Russian by the wellknown linguist
and prolific writer T.A. Bertagaev (1905-1976). Hardcover, first edition, in a good condition.

Postage Netherlands 4,15 International 11,75 euro

europrice

7,50

Piaf
Simone Berteaut
Penguin: Hammondsworth, 1974
p.

Biography of the French popular singer Edith Piaf. Translated from the original French by Ghislaine Boulanger 11 black
and white pictures and index.
Cover shows light traces of use, Name in ballpoint on fly leaf, further in a good state.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

20

The Damodar Valley Corporation
Dev Nath Bhalla
Grafisch centrum Alfa: Den Haag, 1969
p.

The Damodar Valley Corporation. A study of the transplantation of foreign administrative institutions into India. 
Dissertation of the University of Nijmegen dealing with the Damodar Valley Corporation, a public energy company in 
West Bengal set up in 1948 with as organisational example the US Tennessee Valley Authority,
Rare. With signature and dedication of the author to  and including the customary propositions on a loose page.
Spine browned, cover has some stains and a pencil writte a, some of the bibliography pages are loose..
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

4

De angstkunstenaar
J.M.A. Biesheuvel
Meulenhoff: Amsterdam, 1988
p.

Verhalenbundel van Nederlands meest originele schrijver J.M.A. Biesheuvel. Vijfde druk. Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



10

Naar de achterhoek der aarde
H.J.T. Bijlmer
Scheltens en Giltay: Amsterdam,

Verslag van de medicus H.J.T. Bijlmer over de doorhem geleide Mimika expeditie in West Papua - toendertijd 
Nederlands Nieuw-Guinea. Geillustreerd met vele zwart en wit foto's. Spannend en nog steeds interessant 
ontdekkingsboek.
Hardcover. Dit is de uitgave op extra dik papier.
Kaft ligt deels los verder in goede staat.
 Wordt wegens omvang verstuurd via DHL op te halen bij hun vestiging bij u in de buurt Verzendkosten 5 euro, 
Internationaal afhankelijk van de bestemming..

europrice

3,50

Verhaal van een vondeling & Werkeloos in Brazzaville
Pierre Biniakounou en Robert Zotoumbat
Het wereldvenster: Bussum, 1980
p.

De Nederlandse uitgave van twee novellen van de Afrikaanse schrijvers Robert Zotoumbat uit Gabon en Pierre 
Biniakounou uit Kongo Brazzaville. Het is van beide schrijvers het enige vertaalde werk en het biedt een zeldzame inkijk
in de literatuur van beide landen. Het boek is een onderdeel van een serie vertalingen van schrijvers uit de Derde 
Wereld die ondersteund werd door NOVIB en het Belgische NCOS. Vertaling van M. Jacobs en J. Tevel. Eerste druk, 
kaft licht verkleurd, verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

15

Chinese Art
Laurence Binyon
Kegan Paul, Trench, Trubner & Co: London, 1935
p.

Overview of Chinese classical art with Laurence Binyon as editor and writer of the introduction and the section on 
painting and calligraphy, Leigh Ashton on textiles, sculpture and pottery, R.L. Hobson on pottery, A.J. Koop on bronzes
amd Una Pope-Hennesy on jades. With 24 black and white picture pages.
Second edition. Hardcover no dustjacket. With signature and date on flyleaf. Further in a good conbdition.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

15

Impact. Tradition, change and problems in Asia
R.E. Cotter, M.J. Elliot, W.H. Blackmore
Macmillan: Melbourne, 1973
p.

Rare Australian textbook.on the history and development of Asia with focus on state formation and economy. Illustrated
with many pictures, drawings and graphs.
Hardcover, signs of use on the edges of the cover, further in a good condition

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



15

Die finit indikativischen Verbalformen im Kalmuckischen
Uwe Blasing
Franz Steiner: Stuttgart, 1984
p.

Linguistic study on Kalmyk mongolian verbal forms written by the Leiden University lecturer Uwe Blasing. Rare and hard
to find. Soft cover, paper is yellowed, but further as new.

Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

5

Reiziger in Turkije
R. Blijstra
Arbeiderspers: Amsterdam, 1966
p.

Reisboek van over Turkije van de schrijver Rein Blijstra (1901-1875) met zwart-wit foto's van de auteur en 
plattegronden. Blijstra schreef ook een reisboek over Griekenland en zijn zwerftochten door Europa naast een twintigtal
romans en novellen deels onder het pseudoniem R. van Harlingen. Reizen in Turkije is opvallend goed geschreven voor
een reisverhalen boek en is daardoor nog steeds interessant.
Boek vertoont sporen van gebruik i.e. vouw achterkaft, ribbels in rug en papier ietwat verbruind verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,05 Internationaal 11,05 euro

europrice

2,50

Russische olie
F.H. Blom
Stichting IVIO: Amsterdam, 1961
16p.

Het is weer aktueel, de zorg over de Russische olie. Lees in dit AO boekje no 843 hoe men er meer dan 50 jaar geleden
tegen aankeek.en toen al de russische olie export als een gevaar voor het westen zag. Het boekje werd geschreven 
door F.H. Blom, journalist en PR medewerker bij een groot olie bedrijf.
Naam in potloodschrift op voorkant.
Verzendkosten Nederland 2,00  Internationaal  3,00 euro

europrice

7,50

Vernieuwing van organisaties in een chaotische omgeving door vernieuwing van de mens
Paul de Blot
Nyenrode Umiversity press: Breukelen, 2003
p.

Proefschrift over de organisatievisie van Ignatius van Loyola verdedigd aan de Universiteit Nyenrode
Gebruikssporen aan de randen van de kaft, een paar voormalige ezelsoren, een aantal pagina's met ballpoint 
onderstrepingen en gele aandachtsstrepen.
Pakket DHL afhaal 6 euro

europrice



2

Pramoedya Ananta Toer essay en interview
August Hans den Boef en Kees Snoek
De Geus Novib: Den Haag, 1990
p.

Het boekje Pramoedya Ananta Toer bevat een interview met deze invloedrijke Indonesisiche schrijver van Kees Snoek
en een essay over hem door zijn Nederlandse vertaler August Hans den Boef. Omslag ontwerp Robert Nix. Het papier 
van de voorlaatste pagina met noten is beschadigd maar gelukkig alleen het onbedrukte deel. Verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

2,50

Werk
De boekenmakers
De boekenmakers: , 2012
p.

Werk in de Delftsblauwe tegelwijshedenreeks. Bevat dooddoeners, cliche's en andere gevleugelde uitspraken als Ik hou
van mijn werk, ik kan er uren naar kijken of Tijd is geld en Maak niet alle fouten zelf, geef je collega's ook een kans. Een
must-have in het land van Jiskefet, Toren C en andere droefwekkende reality.
Als nieuw
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

De Nederlandse gezondheidszorg
M.H.J.M. Knapen, J.M. Boot
Het spectrum: Utrecht, 1984
p.

De Nederlandse gezondheidszorg geeft een overzicht van de structuur en indeling van de gezondheidszorg, de rol van
het private initiatief en de overheid zoals de situatie was in de jaren tachtig met een historisch overzicht. Aangezien nog
veel in de gezondheidszorg hetzelfde is, is het boek nog steeds relevant. Verschenen in de reeks Aula pockets. Omslag
illustratie Loek Smulders.
Derde druk. In goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4

De geest van China
Henri Borel
Wereldbibliotheek: Amsterdam,
182p.

Boek over de filosofie, kunst en geschiedenis van China door de schrijver, journalist en China liefhebber Henri Borel, In
zijn tijd invloedrijk en een standaardwerk over China.
Hardcover, rug deels los, cover en papier wat verbruind
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



7,50

The Philby Files
Genrikh Borovik
Warner Books: London, 1995
p.

The life of Kim Philby as a Russian spy at the heart of the British intelligence service according to the files of the KGB 
and a series of interviews with Philby by Borovik.
First published in 1994, slight traces of use, further in a good condition.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

7,50

Hallo Afrika
M.F.J. Borst
W.F. van Stockum: Den Haag, 1946
189p.

Belevenissen van een Bederlandsche planter in Oost en Midden Afrika. Deels eerder verschenen in de Haagsche Post.
Geillustreerd met pagina grote zwart wit foto's.
Kaft en papier verbruind, kaft vertoond gebruikssporen, op het schutblad stempel van Henk Kars en zijn handtekening is
op de titelpagina,
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

3,00

Vijfstromenland
P.J. Bouman
Van Gorcum: Assen, 1958
391p.

Een boek over de geschiedenis van de wereld, haar ontwikkeling en de naderende een-wording ervan. Een boek over 
de globalisering voordat dat populair werd vele decennia later met tal van beschouwingen over politiek, cultuur en 
maatschappij. De titel vijfstromenland staat voor de vijf continenten en menige nu hippe formulering komt bij hem al voor
als bijvoorbeeld Leven als vormgeving etc.
Hardcover, rug wat smoezelig, kleine vlekken op de achterkaft.Handtekening op schutblad plus aantekening verschenen
in 1958. Ezelsoor in schutblad en kleine scheur in tweede schutblad.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

Aden en de Britse problemen
S.M. Bouman
Stichting IVIO: Amsterdam, 1967
16p.

Boekje over de nadagen van de Britse heerschappij over Aden - Zuid Jemen, de opstand tegen deze overheersing, de 
politieke verwikkelingen en betrokkenheid van de VS, Egypte en Saudi-Arabie. Geschreven door de journalist S.M. 
Bouman. Leerzaam als men de huidige situatie in Jemen wilt begrijpen. De omslag vertoont gebruikssporen maar 
verder in goede staat.
AO boekje 1164
 Verzendkosten Nederland 1,90 buitenland 2,80 euro

europrice



3,00

De Verstoring
Fleur Bourgonje
Pandora: Amsterdam, 1995
p.

Bundel korte verhalen van Fleur Bourgonje over de last van het verleden en het isolement van de vervreemding. 
Tweede druk. Boek in goede staat met opdracht van een gever.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

Beatrys
P.C.. Boutens
CAJ van Dishoeck: Bussum, 1958
46p.

Beroemd gedicht van P.C.. Boutens. Met omslagtekening van Rie Cramer. Hardcover. 43ste druk.
Op de binnenkant van de voorkaft kleine sticker van boekhandel Robert Premsela te Amsterdam. Op het schutblad 
naam in kleinschrift. Voor en achterkaft hebben een paar kleine vlekken verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

6

De riviertuin
Grace M Boynton
Callenbach: Nijkerk, 1955

Oorspronkelijke titel The rivergarden of pure repose. Roman over een ming troonpretendent en een groepje Amerikanen
in West China tijdens WO2.  Voor Nederland bewerkt door Hans van Assumburg.
Hardcover met goudopdruk, geen stofomslag. Potloodhandtekening op titelpagina, pagina's begin en eind boek 
verbruind.

Verzendkosten Nederland 4,60 Internationaal 10,20

europrice

2,50

Karakters doorgronden
Fred C. Brent
NV Maandblad Succes: Den Haag,
p.

Kanarie boekje no. 36 over het opdoen van mensenkennis onder het motto van 'karaktertrekken uiten zich altijd' en een
beschrijving van de lichamelijke kenmerken en de onwillekeurige uitingen ervan.Het succes instituut en het maansblad 
daarvan in Den Haag hielden zich bezig met onderwrpen als het geheim van geld verdienen en het voeden van de 
geest. Dat alles in navolging van de Candese journalist schrijver Herbert Newton Casson (1869-1951). Er zijn zo'n 261 
kanarieboekjes uitgegeven, de eerste over opleiding en beroepskeuze in 1933.
Lichte gebruikssporen verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice



15

Faces of Manila
Marilies von Brevern
Lyceum Press: Manilla, 1985
p.

A compilation of thirty authentic Filipino lifestories mostly residents of Metro Manilla by the journalist Marilies von 
Brevern. With an introduction by Carlos Quirino. Cover painting by Max Lalata.
Stripes on the cover are printing mistakes. Cover edges show some traces of use, dedication on fly leave.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

12,5

Bilderstreit und Arabersturm in Byzanz
Leopold Breyer
Styria: Graz, 1964
p.

The writings of the historians of Byzantium on the iconoclastic movement and the Islamic expansion in the 8the century
selected, translated annotated and introduced by Leopold Breyer.
No 6 in the series Byzantinische Geschichtschreiber by prof. dr.  Endre v. Ivanka. A must for every serious student of 
Byzantine History.
Including dust jacket, paper a bit yellowed further as new.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

5

Ostturkische Grammatik der Islamischen Literatursprachen Mittelasiens 5te Lieferung
Carl Brockelmann
Brill: Leiden, 1953
p.

Fifth part of Brockelmann study of Eastern Turkic Grammar as found in Central Asian Islamic publications. The work 
was published in 7 parts and this part covers page 257-320. Cover and spine show traces of use but the booklet has 
never been cut open,  inside is as new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

10

Tusschen pool en evenaar
C. van den Broek
W.J. Thieme: Zutphen, 1932
p.

Tusschen pool en evenaar, Aardrijkskundige schetsen voor het voortgezet onderwijs. Deel 1 Europa werd samengesteld
door de katholieke middelbare schoolleraar v.d. Broek uit Roosendaal en is een bundel van korte reisverhalen en 
impressies van een 18 tal schrijvers waaronder Felix Rutten, Louis van Gaasteren, Paul Julien, A. den Doolaard en 
Aage Krarup Nielsen, R, Halliburton en G. Johnson. Onderwerpen die aan de orde komen zijn o.a. Kolenbunkeren te 
Cardiff, de Brugse Heilige Bloedprocessie, een plechtige begrafenis op het Tiber eiland, de zoutberg van Hallein, de 
bestijging van de Olympus en met een cano de Donau af. De verhalen zijn geillustreerd met zwart wit foto's deels  
ontleend aan het tijdschrift Onze Aarde.
Hardcover, schutbladen en titelblad verbruind verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euroeuroprice



5

Night in Bombay
Louis Bromfield
Phoenix: Berne, 1948
336p.

Story set in Bombay in the 1930's in the English colonial and Indian royal  upperclass of the period.
Fourth edition. Spine has traces of use and a tear. Five signatures and date on fly leaf. Paper yellowed, further in a good
condition.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

10

Het Witte Hart van Nieuw Guinea
G.F. Venema, L.D. Brongersma
Scheltens en Giltay: Amsterdam, 1960

Verslag van Nederlands laatste grote ontdekkingsexpeditie naar het Sterrengebergte in Nieuw Guinea - West Papua. 
Met kaarten.
Tweede druk. Hard cover, gebonden in rood imitatie leer met ex libris van W.J. Gouwerok op schutblad. N.B. uitgave 
zonder foto's. Papier is verbruind maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,60 Internationaal 10,820 euro.

europrice

4

Vrijheid hoe maak je het
Daan Bronkhorst
De Geus: Breda, 1997
p.

Een voor Amnesty International samengestelde internationaal poeziebundel waarin de gedichten geselecteerd zijn en 
gerangschikt zijn rond het thema vrijheid en gebrek aan vrijheid, over barbaarse handelingen, toevlucht tot opstand, de
gest van broederschap, het recht op leven, folteringen, erkenning als persoon en willejeurige arrestaties. De gedichten 
zijn afkomstig van een keur aan bekende en vooraanstande dichters als Jana Beranova, Paul Celan, Bertold Brecht, 
Rutger Kopland, Allen Ginsberg, Harold Pinter, Wislawa Szymborska, Anna Achmatova, Ernesto Cardenal, Bai Dao, 
Sitor Situmorang, Kofi Awoonor en nog veel, veel anderen.
Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2

Het meisje alleen en de liefde
Helen Gurley Brown
Bruna: Utrecht, 1963
191p.

Het meisje alleen en de liefde en niet te vergeten haar werkkring, haar inkomen, haar huisvesting, haar dieet en haar 
uiterlijk.
Zwarte beertjes 702. Omslagontwerp Dick Bruna. Vertaald en bewerkt door Beccy de Vries. Oorspronkelijke Engelse 
titel Sex and the single girl.
Rug gebroken in het midden verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



4

Trawanten van de Luipaard
Carol Brubaker
Servire: Den Haag,
208p.

Boek over de tochten van Carol Brubaker door Afrika. Brubaker was een pseudoniem van de 'sprookjes' professor 
Anthonie Stolk, bioloog en geneesheer waarvan achteraf bleek dat bijna al zijn onderzoek net als zijn Indianenschat van
de Chibcha en wrs veel van zijn afrikaanse verhalen op fantasie berusten.  Rijk geillustreerd met veel foto's. Kaft 
verkleurd, knik in rug maar verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Vier Jaargetijden
Carry van Bruggen
Querido: Amsterdam, 1967
160p.

Een bundel van vier verhalen van Nederlands beste schrijfster Carry van Bruggen. Salamander Reeks 221. Omslag 
Addie Horn. Kaft toont sporen van gebruik lands de randen en resten van een oude prijssticker, handtekening op 
schutblad van Mirjam Visbeek. Verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Keine Religion
Buddhadasa Bhikkhu
Schrottenbacher: Nakhon Ratchasima, 2005
p.

The famous Thai monk Buddhadasa Bikkhu on the fundamentals of Buddhism. Privately sponsored edition to spread the
Dhamma on the initiative of Mae Chee Brigitte Schrottenbacher. German translation Kurt Jungbehrens from the English
translation by Bhikkhu Punno.
As new.

Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

2,50

Bericht aan de reizigers
C. Buddingh
CCPNB: Utrecht, 1975
p.

Bundel reisverhalen en gedichten samengesteld door C. Buddingh onder het motto 'een diensregeling voor de lezer' met
o.a. werk van Armando, Leo Vroman, Bob den Uyl, Remco Campert, Nescio, Paul van Ostaijen, van het Reve, Gerrit 
Achterberg en Jan Cremer Boekenweek geschenk 1975. Geiilustreerd met zwart-foto's van Steye Raviez.
Lichte gebruissporen randen kaft en rug. Verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



4

Is deze ook goed meneer. De evergreen in de Nederlandse poezie
C. Buddingh
Bert Bakker: Amsterdam, 1978
p.

Bloemlezing van de Nederlandse poezie door Cees Buddingh.
Derde druk, lichte gebruikssporen, naam en jaartal op schutblad van Nico Troost. Verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

3

Hindeloopen Friesland's elfde stede
M.P. van Buijtenen
Allert de Lange: Amsterdam, 1946
108p.

DE geschiedenis en ontwikkeling van Hindeloopen. Heemschut serie deel 17. Derde druk. Met z/w foto's en tekeningen
van P.C.A. van der Kamp en D. Osinga. . Met losse kaart om meer informatie te ontvangen over de heemschut serie. 
Hardcover.Geen stofomslag, papier deels verbruind verder als nieuw
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Verhalen uit India
J.A.B. van Buitenen
Prisma: Utrecht, 1962
192p.

Keuze en vertaling uit het Sanaskrit en Pali J.A.B. van Buitenen. Het bevat zowel hindoeistische als Boeddhistische 
verhalen. Kaft gevlekt en met vouw, onderkant en bovenkant rug deels beschadigd, papier verbruind, binnenwerk in 
goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

15

Asperen. Oud stadje langs de Linge. Herinneringen uit het verleden.
W.A.G. van Burgeler
Burgeler: Asperen, 2006
p.

Geschiedenis van het stadje Asperen in groot formaat boek met vele kleurenfoto's en afbeeldingen, historisch, 
nijverheid, sfeer en omgeving inclusief de gehele gemeenteraad die ongetwijfeld bijgedragen heeft aan de uitgave van 
het boek. Mooi uitgevoerd en volledig.
Als nieuw
Verzendkosten Nederland DHL afhaal   6,25 euro / DHL thuis 7 euro / Post NL 8 euro. Buitenland afhankelijk van 
bestemming email ons voor het tarief.

europrice



5

Beware of the abbot
Hugh Burnett
The Merlin Press: London, 1965
p.

Book of cartoons by the English journalist and cartoonist Hugh Burnett.(1924-2911).
Hard cover,  dust jacket shows traces of use, inside as new.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

4

Book of the monk
Hugh Burnett
The Merlin Press: London, 1968
p.

Book of cartoons by the English journalist and cartoonist Hugh Burnett.(1924-2911).
Hard cover,  dust jacket shows traces of use, some light brown stains.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

5

Grenzen aan de vrijheid
Ian Buruma
Lemniscaat: Amsterdam, 2010
p.

Grenzen aan de vrijheid. Van de Sade tot Wilders. Overdenkingen over de grenzen van de vrijheid en tegelijk 
stellingname tegen elke vorm van verabsolutering van de vrijheid.  Uitgegeven naar aanleiding van de maand van de 
filosofie 2010.
Omslagontwerp Willem van Berkel. Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

10

Ka
Roberto Calasso
Wereldbibliotheek: Amsterdam, 1998
400p.

Veel geroemd boek, de speelse vaak erotisch getinte verhalen in Ka leiden de lezer binnen in een fascinerende wereld
van Indiase goden en natuurverschijnselen. Op ingenieuze wijze grijpen de verhalen van Ka in elkaar en laten de 
ontwikkeling zien van het weten.
Enkele lichte lichte gebruikssporen langs de randen en op de kaft
verder zo goed als nieuw. Wegens omvang alleen als pakket - past niet door brievenbus.
Verzendkosten Nederland DHL afhaal   6,25 euro / DHL thuis 7 euro / Post NL 8 euro. Buitenland afhankelijk van 
bestemming email ons voor het tarief.

europrice



10

Traditional health practices of Kumaoni women. Continuity and Change.
Anjali Capila
Concept: New Delhi, 2004

Book on health issues and traditional medical practices of women speaking the Kumaoni language and living in the 
Kumaon Hills in Uttaranchal, an Indian state in the Himalayas bordering on Tibet and Nepal. The book is published in  
Concept's Discovering Himalayas series no. 8.and Illustrated with 24 color pictures and many drawings and diagrams.
With dust jacket, as new.
Postage Netherlands 4,60 International 10,20 euro.

europrice

4

De dikke man in de geschiedenis
Peter Carey
De Arbeiderspers: Amsterdam, 1983

Verhalenbundel van Australische schrijver en Booker prijs winnaar Peter Carey. Vertaling Eva Wolff, omslagontwerp 
Joost van de Woestijne.
Eerste Nederlandse druk, zo goed als nieuw.

Verzendkosten Nederland 4,60 Internationaal 10,20

europrice

2,50

Een toontje lager
Simon Carmiggelt
ABC Boeken: Amsterdam, 1966
p.

Bloemlezing van korte verhalen gepubliceerd door Simon Carmiggelt in het Parool onder de pseudoniem Kronkel. 
Omslagontwerp Yrrah. Zesde druk. Lichte gebruikssporen maar verder in goede conditie.

Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

2,50

Morgen zien we wel weer
Simon Carmiggelt
Querido: Amsterdam, 1992
175p.

Bundel van columns van Simon Carmiggelt. 12de druk.
Papier wat vergeeld. Verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



4

Spion verspeeld
John le Carre
Sijthoff: Amsterdam, 1983
p.

Vertaling van The looking-glass war door J.F. Kliphuis  Achtste druk. Omslag Pieter van den Busken
Lichte gebruikssporen op voorblad stempel plus naam.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

4

Het Rusland huis
John le Carre
Luitingh Sijthoff: Amsterdam, 1989
p.

Een van de meesterwerken van John le Carre, dit keer zich afspelend in de wereld van de perestroika.
Vertaling Rob van Moppes, omslagontwerp Rick Vermeulen.
Eerste druk, lichte gebruikssporen maar verder in een uitstekende conditie

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

4

Het bed
Carla Catalani
Van Dishoeck: Bussum, 1968
p.

De geschiedenis van 5000 jaar waken en slapen.
Harde kaft, rijk geillustreerd met zwart-wit tekeningen en foto's. Kaft en papier wat vergeeld maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

12,5

Health and Travel
Eric Caumes
Aventis Pasteur: Amstelveen, 1999
163p.

Overview of travel related diseases, precautions, treatments, vaccination requirements and so on. Thorough. Illustrated
with colour pictures some of the tropical environment but also of cases.
The publisher Aventis Pasteur is a vaccine producing company specoalized in tropical diseases. Printed on glossy, 
quality paper. As good as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



3,50

De familie van Pascual Duarte
Camilo Jose Cela
Meulenhoff: Amsterdam, 1990
p.

De eerste roman van de Spaanse  nobel prijswinnaar Camilo José Cela (1916-2002). Zesde druk. Op schutblad 
handtekening en datum vorige eigenaar, kleine gebruikssporen omslag, verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4,00

Fast funny furious
Jacky Chan
Passport Video: , 2003
p.

DVD.  Documentaire over het leven van Jacvky Chan. Nederlands ondertiteld. Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2

Het motief voor uw foto
Jan Visser, Johan van den Ouden, Peter Charpentier
Pictura: Utrecht, 1961
p.

Instructie en fotoboek van de 'foto auteur' Peter Charpentier Met veel zwart wit foto's
Kaft vertoond sporen van gebruik, rug deels geplakt met cellotape Verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,00

Goed verteld
Bruce Chatwin
Ooievaar pockets: Amsterdam, 1994
p.

Bundel verhalen van bekende internationale schrijvers als Umberto Eco, Bruce Chatwin, Italo Calvino, Nadine Gordimer
e.a. Uitgegeven naar aanleiding van het 40 jarig bestaan van de Ooievaar pockets. Kaft vertoon lichte sporen van 
gebruik, eerste pagina's hebben enige vochtschade - lichte verkleuring en wat gegolfd. Verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



20

Cattle production
D.M. Chavunduka
Mambo press: Gweru, 1985
183p.

A handbook on cattle husbandry in Zimbabwe. The author was the first Veterinary surgeon in Zimbabwe and a leading 
civil servant. He published a whole series of books on animal husbandry,.In Cattle Production richly illustrated with black
and white pictures and drawings he describes in a practical way the main aspects of this trade with special attention for 
the traditional remedies used in the treatment of animals.
On title page dedication and signature, being a gift to Novib.  Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

8

Thala of Tunis
Yap Kioe Cheng
Uitgeverij Jimmink: Amsterdam, 1976
297p.

Proefschrift over een interne migratiestroom in Tunesie voor de VU in Amsterdam  Met stellingen. Tielblad ligt los, een 
paar lichte vlekken en gebruikssporen op de kaften. Verde in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

15

Calm in the eye of a storm
Chiang Ching-kuo
Li Ming cultural enterprise: Taipei, 1978
p.

Autobiography of the former director of the secret police and president of Taiwan Chiang Ching-kuo (1910-1988) and 
son of Chiang Kai-shek. Translated by Ch`en Shih-Ch`i ; edited by Kan Chu-cheng. Back cover has some stains and a 
scratch - see picture. Further in a good condition.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

10

New English-Tibetan Dictionary
Norbu Chopel
Tibetan Library: Dharamsala, 1985
206p.

English Tibetan dictionary compiled en published by yhe Tibetan community in exile in Dharamsala. As new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



10

Ciano's dagboek 1939-1943
Ciano
Arnbeiderspers: Amsterdam, 1947

Geredigeerde uitgave van het dagboek van Graaf Ciano. Schoonzoon en vertrouweling van Mussolini, o.a. minister van
buitenlandse zaken. In 1943 was hij betrokken bij de afzetting van Mussolini door de Fascistische Grote Raad. De 
nieuwe machthebber naarschalk Badoglio probeerde hem te arresteren maar Ciano vluchtte via de Duitse Ambassade 
naar Duitsland waar hij op last van de door de Duitsers bevrijdde Mussolini werd opgepakt en in 1944 te Verona werd 
geexecuteerd. Een executie die op kleurenfilm werd vastgelegd. Het dagboek geeft een bijzondere inkijk op het leven, 
de machinaties en de intriges van de fascistische elite in Italie.
Met inleiding van Sumner Welles. Vertaling uit het Engels A. van Dorp. Tweede druk.
Op schutblad handtekening en aanschafdatum J.H. Hoogeveen october 1947. Papier verbruind. Verder in goede staat.
Lijvig boek kan alleen als pakket verstuurd worden.
Verzendkosten Nederland DHL 5,50   Postnl 7,50.  Europa 10-13 euro, Wereld 19,00 euroeuroprice

12,5

De ondergang van de vroege staat
H.J.M. Claessen
CNWS: Leiden, 1992
115p.

Bundel artikelen over de 'vroege staat' met artikelen ovber Hawaii, Ur III, Japan, het Romeinse Rijk, de Levant en 
andere voorbeelden van vroege staten en hun ondergang waarbij de vroege staat gedefinieerd wordt als zijn een staat
met een gecentraliseerd bestuur en een vorst van wie de positie sacraal was gelegitimeerd.
Wat verkleuring langs de randen van de omslag maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Volg de evenaar
Thurston Clarke
Het wereldvenster: Houten, 1990
p.

Verhaal van Thurston's Clarke reis om de wereld waarin hij zoveel mogelijk de evenaar probeerde te volgen. Goed 
geschreven en interessant verslag, beter als de latere tv series die gebaseerd waren op hetzelfde idee. Vertaald uit het
Engels door Babet Mossel. Omslag Robert Nix.
Lichte gebruikssporen, wat lichte verbruining van de beginpagina's maar verder als nieuw. Vanwege de omvang, bijna 
500 pagina's kan het boek alleen als pakket verstuurd worden.
Verzendkosten Nederland DHL 6  euro

europrice

10

Buddhism and Africa
J.S. Kruger, M. Clasquin
University of South Africa: Pretoria, 1999
139p.

Bundle of articles on modern Buddhism and its spread into Africa by scientists and pioneer buddhist of the continent.
Illustrated with black and white pictures. As new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



4

De Metsiers
Hugo Claus
De Bezige Bij: Amsterdam, 1958
143p.

Eerste druk, Kaft vertoond lichte beschadigingen - vouw in benedenhoek Een paar pagina's hebben bijna onzichtbare 
potloodaantekeningenm Verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

De hondsdagen
Hugo Claus
De bezige bij: Amsterdam, 1959
p.

Klassieke roman van Hugo Claus met een schitterende foto van Ed van der Elsken op de voorkant. Tweede druk en de 
tweede uitgave in de serie Literaire reuzenpocket.
Lichte gebruikssporen rug, achterkant en papier enigszins vergeel verder in goede staat,
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

Pure land pure mind
J.C. Clearly
The corporate body of the Buddha Educational Foundation: Taipei,
p.

Originally published by the Sutra translation committee of the United States and Canada in 1994. The book consists of 
excerpts  of two Chinese Buddhists commentaries: The collected works of master Yun-ch'i Chu-hung (1535-1615) and 
of Lyuan Tsung-pen another 16th century Zen and Pure Land master. Basic texts for understanding Chinese Buddhism
and its pluralistic practice of Zen and Pure Land Buddhism.
Cover is a part of wall painting in Tun-Huang cave 17. The book is as new.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

3,50

Bufetten
Etienne Cocquyt
Byblos: Amsterdam, 1991
p.

Uit het Frans vertaald en onderdeel van een serie 'Ik kan koken" onder de culinaire redactie van Etienne Cocquyt. 
Hardcover met kleurenfoto bij elk recept. Behandeld worden zaken als hoofdkaas, Armeense avocado's, Catalaans 
tonijnbrood, kwarteltjes in gelei, mayonaises, vogelnestjes en zalmterrine. Kaft vertoont lichte gebruikssporen verder als
nieuw.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro
.

europrice



15

Um Nietzsches Untergang
Paul Cohn
Morris Verlag: Hannover, 1931
p.

The story of the last years of Nietzsche's life focussing on the cause of Nietzsche's mental break down. The writer Paul
Cohn was in his views supported by the sister of Nietzsche,  Elisabeth Forster-Nietzsche who was responsible for 
Nietzsche's estate and herself being a anti-semitic and admirer of Hitler also 'forged' and anti-semitic stance in his 
writings. In this book four letters of her are appended. Curiously one of the causes of Nietzsche's collapse are  ascribed
to an unknown Dutch man who introduced Nietzsche to the use of Cannabis in the form of hasj-oil originating from the 
Dutch Indies. The hard cover shows slight traces of use and on the flyleaf is the signature of J. van Geyn. Some pages 
have brown spots but further in a good condition.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euroeuroprice

2,50

China Cry
James F. Collier
RCV: , 2005
p.

DVD Nederlands ondertiteld 103 minuten. Liefdesverhaal tegen de achtergrond van de geschiedenis van China in de 
2de helft van de 20ste eeuw, De tweede wereldoorlog, de machtsovername door Mao Tse Tung, culturele revolutie etc.
Voor 16 en ouder. Met Julia Nickson Soul, Russel Wong, James Shigeta, Fance Nuyen, Philip Tan en Elisabeth Sung. 
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

The Nigger of the Narcissus - Typhoon - 'twixt Land and Sea
Joseph Conrad
Collins: London, 1964
383p.

Three classical stories of Joseph Conrad. With an introduction by Oliver Warner and a drawn portrait of the author. 
Hardcover, with dustjacket and plastic protective wrapper with cellotape. Name in ballpoint on title page, some pages a
bit wavy.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

2,50

Lord Jim
Joseph Conrad
Wordsworth Classics: Ware, 1993
p.

The Wordsworth Classics reprint of the 1917 edition of Joseph Conrad's classical tale Lord Jim first published in 1900.
Cover design Robert Mathias with a detail from the painting 'A busy port scene, China' by an anonymous painter of the 
'Chinese school' depicting the port of Canton with the foreign settlement.  In a good condition, as new.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



3,50

Im Zeichen Buddhas
Edward Conze
Fischer: Hamburg, 1957
p.

Basic Buddhists texts selected and introduced by Edward Conze in collaboration with L.B. Horner, D. Snellgrove, A. 
Waley. German translation by Marianne Winder. First Edition.
Cover shows light traces of use further in a good condition.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

7,50

Peking. De stad van den verlaten troon.
Ernst Cordes
Uitgeversmaatschappij Holland: Amsterdam, 1938
p.

Bijzonder boek van de in China geboren en daaar lang wonende Duitsse journalist Ernst Cordes (1903-1983) over het 
leven in Peking in het begin van de 20ste eeuw. Met 12 pagina grote bijzondere zwart-wit foto's en een plattegrond.  
Harde kaft.  Uit het Duits vertaald door D. Lichtenstein-Hentschel.
roestvlekken- foxing. Kaft heeft lichte gebruikssporen op de binnenkaft voor een stikker van Boekhandel A. Koens in 
Den Haag.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

Een Joodse Jongen
Kimberley Cornish
Van Reemst: Houten, 1998
p.

Over roman over de mogelijke ontmoeting tussen Hitler en Wittgenstein die de loop van de geschiedenis veranderd zou
hebben. Aan de hand van een schoolfoto waarop zowel Hitler als Wittgenstein staan schrijft Kimberley Cornish hoe 
Hitler's antisemitisme is ontstaan uit een school vijandschap. Intrigerend, speculatief maar plausibel verhaal met veel 
details over beider leven en obsessies. Vertaals uit het Engels door Frans Hille, omslagontwerp Eric Wondergem
Hardcover met stofomslag,   .Een paar ezelsoren verder als nieuw. Kan vanwege omvang alleen als pakket verstuurd 
worden
Verzendkosten Nederland DHL afhaal   6,25 euro / DHL thuis 7 euro / Post NL 8 euro. Buitenland afhankelijk van 
bestemming email ons voor het tarief.

europrice

5

Brieven van den nutteloozen toeschouwer
Louis Couperus
Veen: Amsterdam, 1981
p.

Facsimile van de 1918 uitgave van deze serie van brieven van Louis Couperus uit Duitsland en Italie die gepubliceerd 
werden als feuilleton in Het Vaderland. De eerste schreef hij op 1 augustus 1914, het begin van de Eerste Wereldoorlog
in Munchen en de laatse op 22 september 1914 vanuit Florence. Een bijzonder tijdsbeeld.
Hardcover, laatste pagina heeft drukvouwen, papier ietwat verbruind.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



7,50

The Arttape 1
eddie d
Montevideo: Amsterdam, 1993
p.

Een serie van 10 korte experimentele  films van Eddie D., Rene Reitzema, Wim Liebrand, , Shalom Gorewitz, Rafael 
Ortiz, Matthew Schlanger, Marc Burkett en Robert Hamilton als videokunst op VHS. Samengesteld en uitgegeven door
het baanbrekende Amsterdamse Videokunst Centrum Montevideo.De eerste van een serie Arttapes.
Als nieuw.
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice

10

Aan tafel met Roald Dahl
Felicity en Roald Dahl
Fontein: Baarn, 1991
238p.

Herinneringen en recepten van Roald Dahl en Felecity Dahl.
Hardcover, geen stofomslag. Geillustreerd met bijzondere veelal paginagrote kleurenfoto's van Jan Baldwin.
Kaft gevlekt, Op schutblad  kleine sticker van de boekhandel Raadgeep en Berrevoets te Doetinchem. Binnenwerk 
verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

Persoonlijkheidscursus les 17
J.C. Dalmeijer
Nationaal Instituut voor Zelfontwikkeling: Amsterdam, 1924
p.

Persoonlijkheidscursus ter opleiding tot meestervol werker, vrij spreker, logisch denker, practisch mensch van de wereld
en wilskrachtige persoonlijkheid. Eerste afdeeling ontwikkeling van geest, hersenen en geheugen les 17. Lesboekje om
een beter mens te worden van een instelling die ook cursussen gaf over wetenschappelijke bedreifsleiding onder het 
motto vandat de wetenschappelijke bedrijfsleider de man van de toekomst is en ook toen al lessen in practische 
opvoedkunde met als motto Wat zal de oogst zijn?  Omslagontwerp Andre Vlaanderen. Andre Vlaanderen was de 
grafisch ontwerper en vormgever van Gazelle, ontwierp het embleem van de AVRO en vele boekbanden, affiches en 
ex-librissen.

Ietwat verkeurd maar verder in goede staat.europrice

7,50

In Xanadu
William Dalrymple
Flamingo: London, 1990
p.

William Dalrymple's first travelogue of his journey from Jerusalem to Xanadu in the footsteps of Marco Polo. Every starts
with a map.
Light traces of use further in a good condition.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



10

Kon-tiki eiland
Bengt Danielsson.
Scheltens en Giltay: Amsterdam,
p.

Verhaal van de antropoloog en een deelnemer aan de fameuze Kontiki expeditie van Thor Heyerdahl, Bengt 
Danielsson, (1921-1997) over zijn terugkeer naar en verblijf (1949-1952) op het eiland Raroia in de Stille Oceaan waar 
het Kon tiki vlot in 1947 uiteindelijk was gestrand. Geillustreerd met zwart-wit foto's. Danielsson was een leidende 
antropoloog over Polynesie en actief in het verzet tegen atoomproeven in de regio. De Engelse vertaling van dit boek 
'The Happy Island' was een internationaal succes.
Vertaling Amy  van Marken. Hardcover. Geen stof omslag, plastic kaft, verder als nieuw. Verschenen in diverse edities 
na 1952.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

12

Razvitie obshchestvennykh funktsiĭ mongolskikh iazykov v sovetskuiu ėpokhu
A.A. Darbeeva
Nauka: Moscow, 1969
p.

The 'Development of the Social Functions of the Mongolian Languages in the Soviet Period' is a publication by the 
Russian academic and writer on the mongolian languages Anna Angadykovna Darbeeva.
Cover shows light traces of use. signature on fly leaf further as new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

15

Again
Isdatzo Datiszo
eigen beheer: Amsterdam, n.d.
p.

Gemengd Nederlands, Duits - Engelse gedichtenbundel in een eigen beheer uitgave met fraais als:

Lelielotusirislis
dehemelinhetwater
of

Science

Which
switch

europrice

3,50

Tibet Reisverhalen
Alexandra David-Neel, Heinrich Harrar, Sven Hedin, Peter Hopkirk, Ekai Kawaguchi en Michel Peissel
Pandora: Amsterdam, 1999
p.

Bundel van verhalen en verhaal fragmenten van mensen die naar en door Tibet gereisd hebben. Van Alexandra David-
Neel, Heinrich Harrar, Sven Hedin, Peter Hopkirk, Ekai Kawaguchi en Michel Peissel.
Als nieuw.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



5

Red terror and green
Richard Dawson
New English Library: London, 1972
p.

Reprint of Richard Dawson's classic analysis of the Irish rebellion and  independent movement first published in 1920.
With some wrinkels and a dog ear, firther in good condition.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

7,50

Een avond in Amsterdam
A. Defresne
ABC: Amsterdam, 1946
278p.

Een op ware gebeurtenissen gebaseerde roman over Amsterdam in de Tweede Wereldoorlog geschreven door de 
toneelschrijver en regisseur August Defresne (1893-1961)..Hardcover. Inclusief stofomslag. Omslagontwerp S. 
Heyneman.
Stofomslag heeft een paar kleine scheuren, papier schutbladen vergeeld verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

Dokter in Afrika
Alberto Denti di Pirajno
Born: Assen , 1955
p.

Het avontuurlijke levensverhaal van de Italiaanse arts Alberto Denti di Pirajno van 1924 tot 1943 in Libie, Somalie en 
Ethiopie, geillustreerd met veel bijzondere foto's. In vertaling van Frans van Oldenburg Emke.
Hardcover zonder stofomslag, rug beschadigd, verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

De laatste kinderen van job
Jan Derix
Stichting ontwikkelingshulp vanuit Geuzenveld: Amsterdam, 1972
175p.

Tijdingen uit het dorp Ado in Zuid Ethiopie van de missionaris Sjaak van Helden opgeschreven door de journalist, 
schrijver Jan Derix  (1937-2009) en met foto's van Rene de Swart.. Uitgegeven door Stichting ontwikkelingshulp vanuit
Geuzenveld in samenwerking met de Nederlandse congregatie der paters Lazeristen. Omslagontwerp Harm 
Langenkamp. Met veel paginagrote zwart wit foto's en gedrukt op stevig glanzend papier.
Tweede druk,
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



7,50

La Culture/ Anthropologie, ethnologie, sociologie
Marie-Claude Bartholy, Jean-Pierre Despin
Magnard: Paris, 1976
160p.

French book with an overview of the main theories at the time in anthropolgie, ethnologie and sociologie. Illustrated with
black and white pictures, drawings and graphs
Collection critique 1. Cover partly stained, signature on fly leaf further in a good condition.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

4

Het vreemd en heerlijk Heelal
Lodewijk van Deyssel
Querido: Amsterdam, 1973
35p.

15 korte verhalen en aantekeningen van de schrijver Karel Alberdingk Thijm (1864-1952) die publiceerde onder het 
pseudoniem van Lodewijk van Deyssel. Hij is nog een van de weinige schrijvers van de 'tachtigers' die nog prettig 
leesbaar is. Gekozen en ingeleid door Harry M.G. Prick. Verschenen in de reeks Kort en Goed. Van Deyssel  Geniet. 
Papier wat verbruind verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

10

Buiten het gareel
Soewarsih Djojopoespito
De Haan: Utrecht, 1946
247p.

Met een inleiding van E. du Perron. Met Ex Libris van Gerda E. Buurman,.wellicht van de in 1927 in Bandoeng geboren
Elly Gerda Buurman getrouwd met Max Vogler.Hardcover,
bovenkant rug licht beschadigd, Pagina 87 heeft een drukvouw en een scheur in de benedenhoek maar is nog goed 
leesbaar verder is het boek in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

10

Londen en de zaak van 't Sant
A. den Doolaard
Querido: Amsterdam, 1980
112p.

Boek van de schrijver journalist over de affaire rondom het verdwenen orangekind Henri le Roi. Eerste druk, Lichte 
gebruikssporen, kleine handtekening op schutblad verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



3,50

Een hart van steen
Renate Dorrestein
contact: Amsterdam, 2002
256p.

Ijzingwekkende roman van Renate Dorrestein over een moeder die haar vergeten was. Hardcover met stofomslag. 14de
druk. Zo goed als nieuw. .
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

Bzzlletin 125 Du Perron
Du Perron
BZZToh: Den Haag, 1985
p.

Speciale aflevering van het literaire tijdschrift Bzzlletin gewijd aan de schrijver Du Perron met bijdragen van o.a. Gerrit 
Borgers, J.J. Oversteegen, J.H.W Veenstra en Jan van der Vegt.
Zo goed als nieuw.

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

Najaar
Pierre H. Dubois
Nijgh en van Ditmar: Den Haag, 1982
p.

Roman van de Nederlandse schrijver Pierre H. Dubois (1917-1999) die zich afspeelt in Venetie. Omslagillustratie Kees 
van der Hoeven.
Eerste druk. Randen kaft vertonen lichte gebruikssporen verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

25

Kaleidoscopie van een Acteur. Profielen Van Paul Steenbergen.
Pierre H. Dubois
Nijgh & van Ditmar: s-Gravenhage, 1985
215p.

Het boek is een 'kaleidoscopie' in dat het zowel een historische biografie als een kritische beschouwing en introspectief
psychologisch portret is van de Nederlandse toneelspeler Paul Steenbergen (1907-1982). Steenbergen was in zijn tijd 
een leidende acteur maar Pierre Dubois (1917-1999) gebruikt zijn leven ook om een bespiegeling te geven op het 
belang van toneel en het schrijven van toneelstukken voor de cultuur in het algemeen.
Hardcover, als nieuw. Inclusief kranteknipsel met een recensie van het boek uit het Parool en twee 
sinterklaasgedichten.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



10

La Musique en France entre les deux guerres 1919-1939
René Dumesnil
Editions du Milieu du Monde: Geneve, 1946
304p.

Overview in French of the mainly classical music history of France in between the two world wars with ample attention 
for Debussy, Satie, Koechlin, Strawinsky, the Ballet Russes, Manuel de Falla, Maurice Ravel, Arthur Honneger, Darius
MIlhaud, Isadora Duncan,  Wanda Landowska, Francis Poulenc, Olivier Messiaen and others.  Including a seperate 
picture part with pictures and drawings of composers and musicians on better still white paper.
Published in the series 'Bilans' edited by Gerard Bauer as no. III
Paper browned. Only partly cut open some pages have small tears.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

7,50

Het Weerboekje
Storm Dunlop
Veltman uitgevers: Utrecht, 2006
192p.

Alles over wolken weer wind en weersvoorspellingen. Vertaald uit het Engels door Ciel van Soelen en Pieter van der 
Veen. Rijk geillustrerd met foto's van wolken en andere weersverschijnselen. 4de druk. Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

4

Bzzlletin 142 Marguerite Duras
Marguerite Duras
Bzztoh: Den Haag, 1987
p.

Aflevering van het literaire tijdschrift Bzzlletin over de schrijfster Marguerite Duras met bijdragen van o.a. Jan Versteeg,
Agnes Vincenot en Camille Montagne. Daarnaast nog een aantal artikelen over andere onderwerpen van o.a. Theo de 
Jong, Johan Diepstraten en Renate Dorrestein.
Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Reflections on a marine Venus
Lawrence Durrell
Penguin: London, 1978

A lyrical celebration of the Greek island Rhodes by the writer Lawrence Durrell who was stationed on the island as 
information officer in 1945. First published in 1952. This penguin edition is a reprint of the 1960's edition published by 
Dutton. Contains 3 maps and 4 black and white pictures. Cover and spine show traces of use, a small signature on the 
fly leaf, further in a good state.

Posatge Netherlands 3,20 International 5,80 euro

europrice



7,50

Uren met Chineesche Denkers
J.J.L. Duyvendak
Hollandia: Baarn, 1942
p.

Boek over de Chinese filosofie en mentaliteit door de vooroorlogse China deskundige in Nederland Jan Julius Lodewijk
Duyvendak 1889-1954
Tweede herziene druk.
Hardcover met stofomslag. Stofomslag is aan de randen wat gerafeld. Papier, met name kaft en schutbladen verbruind.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

Een krat vol dode ratten
Martin W. Duyzinge
Het spectrum: Utrecht, 1990
p.

Boek van de Maasbode en Elsevier journalist Martin Duyzinga over zijn buitenland reportages in de jaren vijftig en 
zestig. o.a. Biafra, Congo, Cuba, Vietnam, Algerije, Iran, Libie en Indonesie. Eerste druk. Omslag studio Wondergem.
Lichte gebruikssporen en een ezelsoor verder in goede conditie.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

3

De Compagnie
Arabella Edge
De boekerij: Amsterdam, 2001
p.

Literaire misdaadroman over de ondergang van het VOC schip Batavia. Uit het engels vertaald door Aris van Braam. 
Omslag Pieter van Delft
Vlek op binnenblad  Voor de rest in een goede conditie.. Verzendkosten Nederland 4,05 internationaal 11,05 euro

europrice

10

De kokon van God
Guido Eekhaut
Progressief pocket: Antwerpen, 1980
20p.

Kort verhaal in brochure vorm. Een speciale uitgave van het Antwerpse tijdschrift progressief in de serie Progressief 
pocket, nummer 3. Eerste druk. Omslag en Layout J.C. Raasveld. Eekhaut is een jounalist en schrijver van veelal 
detectives, mystieke sf en fantasy verhalen. De kokon van God is een van zijn vroege verhalen. Zeldzaam, niet in enige
Nederlandse bibliotheek (picarta).
Kaft is verbruind langs de randen
Verzendkosten Nederland 2,00  Internationaal  3,00 euro

europrice



9

Mahatma Gandhi
Koenraad Elst
Aspekt: Soesterberg, 2009
p.

Boek over de moord op Gandhi en de beweegredenen van zijn moordenaar geschreven door de Belgische Indoloog 
Koenraad Elst.
Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

4,00

In the ditch
Buchi Emecheta
Allison and Busby: London, 1982
p.

Novel of the acclaimed Nigerian writer Buchi Emecheta on the experiences of a young single Nigerian mother with five 
small children in the slums of North London. Fourth revised edition. A few light traces of use further in an excellent 
condition.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

2,50

De ijsdragers
Anna Enquist
Arbeiderspers: Amsterdam, 2002
p.

Novelle over een verzand huwelijk van de vooral als dichteres bekende Anna Enquist (pseudoniem van de 
psychoanalitica Christa Widlund-Broer). Boekenweek geschenk 2002. Hardcover. Omslag ontwerp Marjo Starink.
Omslag en papier wat vergeeld verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

De Thuiskomst
Anna Enquist
Arbeiderspers: Amsterdam, 2006
413p.

Historische roman over de vrouw van James Cook, Elisabeth Batts. Hardcover met stofomslag. Tiende druk. Zo goed 
als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



2,50

Wonderbaarlijke wereldreizigers
Alan Epstein
Bzztoh: Den Haag, 2002
p.

Bundel met een selectie van  reisverhalen of delen ervan gepubliceerd door Bzztoh. Schrijvers zijn Alan Epstein, Eric 
Hansen, Tony Hawks, Derek Lambert, Tim Moore en Robert Twigger. Kaft en papier vertonen lichte gebruikssporen 
verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Deutsche Grammatik
Johannes Erben
Fischer : Frankfurt, 1968
191p.

An introduction and overviwe of the German Grammar. A basic for anyone who wants to learn or improve his german.
Has light traces of use on the edges but further as new.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

2,50

The strength of the hills
George Ewart Evans
Faber and faber: London, 1983
p.

Auto-biography of the English historian George Ewart Evans (1909-1988) from his childhood in the coal ming valley of 
the Cynon in Glamorgan to his friendship with an old Suffolk sheperd which led him to his vocation a an historian. With 
cover and black and white illustrations of David Gentleman.
Dog ears creases on cover, slightly yellowed, further in a good condition.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

5

Sonic Acts - The Art of Point • Pixel • Programming

Frans Evers
Sonic Acts Press: Amsterdam, 2002
36p.

36 pages / bw / inc. cd-rom This is the first Sonic Acts Press publication, with three lectures in it by Vincent Icke, Dick 
Raaymakers and Taco Stolk. It is accompanied by a cd-rom containing remixes of the XorC project by Out of Data. 
Design and layout Lucas van der Velden. Compilation and design CD-Rom Robert Pravda. The audio part of the cd-rom
contains tracks by: Peter Max, Ernst van der Loo, Ingmar Pauli, Xavier van Wersch, Thijs Scheele and Robert Pravda. 
The rom part of the cd-rom contains video clips by: Robert Pravda, Tappo Kontakt, Arthur Ivens, G. Oddens and 
Minuszero.
As new
Postage Netherlands 2,60 International 4 euro.europrice



20

Economic inequality in Ghana
Kodwo Ewusi
Institute of statistical, social and economic research, University of Ghana: Legon, 1977
p.

In depth study with many tables and graphs income distribution and income differentials in public and private sector, 
countryside and city, cocoa farmers, the self-employed and salary earners.
Rare book.
Cover and spine show traces of use and time - red coating slowly disappears - further in a good condition.

Postage Netherlands 3,25 International 6,25 euro.

europrice

4

Het Agaten Masker
Ph. Exel
G.B. van Goor Zonen's U.M.: Den Haag,
148p.

Jeugdverhaal afspelend in Midden en Zuid Amerika  in de tijd van de conquistadoren. Kaft ontwerp en pagina grote 
zwart-wit tekeningen van P. Stempels. Hard cover Op binnenkaft handtekening van H, Cicolaas met aantekening van 
mama en papa 1941. Ietwat verkleurd maar verder in goede staat,
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

1000 Worte Spanish
Gertrud van Eyseren
Deutschen verlag: Berlijn, 1939
p.

A German-Spanish conversation and word learning book aiming at learning a 1000 words in 40 hours. Illustrated with 
drawings by Gustav Kamelhard and in gothic german script.
Published in loose booklets, paper yellowed, some wrinkling but further in a good condition. first 4 booklets in one lot. No
box.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

10

Sardines
Nuruddin Farah
Allison & Busby: London, 1981
p.

Sardines is a novel of the famous Somali writer Nuruddin Farah and is counted among the top ten of African literature. 
First English edition. Hard cover, dust jacket backside slightly yellowed, further as new.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



7,50

Cambodia
Brian Fawcett
Penguin Books: London, 1989
p.

A bundle of selfstyled 'investigated fictions' of the Canadian writer Brian Fawcett on subjects as Crowd control, the 
universal chicken at a freeway fast food joint, the metaphor of the Trojan House and the Khmer Rouge's perfect citizin 
without a memory.
Some light traces of use but almost as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

10

Boro-boedoer
L.J. M. Feber
N.V. van Munster: Amsterdam, 1935
p.

L.JH. Feber schreef de inleiding over de geschiedenis en betekenis van de Boroboedoer, Indonesies bekendste 
monument en Boeddhistisch heiligdom. Maar het is vooral een zwart-wit fotoboek met 34 bijzondere afbeeldingen
Mousseion reeks no. 4
Hardcover Kaft verbruind, ietwat gevlekt, rug aan de bovenkant beschadigd,
 Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

De Van Allen gordels
L. de Feiter
Stichting IVIO: Amsterdam, 1962
16p.

AO boekje 922 geschreven door L. de Feiter, metereoloog en astronoom toendertijd werkzaam bij de PTT over de de 
aarde omringende Van Allen gordels, Naam in potloodschrift op de achterkant verder als nieuw
Verzendkosten Nederland 2,00  Internationaal  3,00 euro

europrice

5

100 Aquarel Tips
Miranda Fellows
Librero: Kerkdriel, 1996
64p.

100 tips voor het schilderen van waterverfschilderijen over papiersoorten, penselen, verfbehandeling, wassen, 
bijzondere tinten en wat meer van belang is bij het schilderen van aquarellen. Rijk geillustreerd met een duidelijke uitleg.
Vertaling uit het Engels Hanne Martherus. Hardcover zonder stofomslag. verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



10

Tso Tso 13
Angus Ferguson
Tso Tso: Harare, 1995
p.

Tso Tso a magazine of new writing in Zimbabwe, no.13 from october 1995 with stories and poems in English and Shona
by Angus Ferguson, Jacqueline Humphrey, Brendon Viljoen, Stella C. Tsomondo, Isaac Chivasa, Henry Mheresi, 
Admire Muhamba, Cladious Mudodo, Tawanda Wellington, Rudo Bhira en Judith Mhonde.
Cover shows slight traces of use and a pencil line, for the rest as new.

Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

5,00

Gesang fur America
Urs M. Fiechtner & Sergio Vesely
Edition dia: St. Gallen / Wuppertal, 1986
p.

This hymn to America is a long poem based on traditional Indian myths and legends showing the beauty but also the 
philosophical depth of the Indian traditions of Latin America. The text is illustrated with around 100 black and white and 
color pictures made by Edgar Rocardo von Buettner. First Edition. Spine and edges cover slightly yellowed further in a 
good condition.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

4

Vocabularium op Xenophons Anabasis
F.F.C. Fischer
Wolters: Groningen, 1929
124p.

Nederlands-Grieks woordenboek bij het beroemde verhaal van de 10.000 van Xenophon, Standaard gymnasium tekst 
voor het vak Grieks.
Hardcover, 9de druk, met kleurenkaart van de tocht van Xenoiphon.
Kaft vertoont gebruiks en slijtsporen, naam in potlood op titelpagina, verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

Hobbies - How Pacific Islanders fish
Viktor F. Fisher
Buffalo Museum of Science: Buffalo, 1939
p.

Issue of the Magazine Hobbies, the magazine of the Buffalo Museum of Science, vol 19, no.4 april 1939.  Major article is
'How Pacific Islanders fish'. by Viktor F. Fisher of the Auckland Museum in New Zealand and based on the relevant 
objects in the P.G. Black collection one of the major Pacific collections in the USA. Illustrated with 4 black and white 
pictures. On the back cover sticker of the OAN bookstore in New York.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



2,50

The Vikings
Richard Fleischer
A Kirk Douglas production: ,
p.

VHS with Kirk Douglas, Tony Curtis, Ernest Borgnine, Janet Leigh. Widescreen format.. The vikings was first released in
1958.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

15

Old Lithuanian texts of the sixteenth and seventeenth century
Gordon B. Ford
Mouton: Den Haag, 1969
43p.

Booklet with  sample texts in Old Lithuanian.  Hardcover, cover a bit faded but further as new.
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice

7,50

Holland Afloat
H. George Franks
The Netherlands Publishing Company: London, 1943
p.

Second world war allied publication on the maritime war efforts of the Dutch sailors and ships in exile. Illustrated with 
black and white pictures. Second edition. Cover has some tiny white spots, spine discolored, inside in a good condition.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

7,50

Christelijk erfgoed langs 's heren wegen in Frankrijk
Robert Franquinet
De Toorts: Haarlem, 1960
p.

Reisgids langs kloosters, kerken en musea in Frankrijk  deel van een serie van reisgidsen langs het christelijk erfgoed in
zuid en west europa. Rijk geillustreerd met veel zwart en wit foto's.
Geplastificeerde omslag. Robert Franquinet was een Nederlandse schrijver, dichter en schilder die het grootste deel van
zijn leven in Parijs woonde.
Lichte gebruissporen achterkaft maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



10

In het witte noorden
Peter Freuchen
Scheltens en Giltay: Amsterdam, 1945

In het witte noorden met als ondertitel Mijn leven als Eskimo tussen ijsberen en wolven is het verhaal van Peter 
Freuchen (1886-1957) over zijn deelname aan de Danmark expeditie, zijn tocht met Knud Rasmussen als 'eersten' 
dwars door Groenland,  zijn tijd als posthouder in Thule in het noorden van Groenland, zijn huwelijk met de Inuit vrouw
Navarana, zijn schoonfamilie en hun kinderen. Goed geschreven boek, persoonlijk, met opvallende observaties en 
inzicht in de Inuit cultuur, gebaseerd op een goede 20 jaar leven in de noordelijke poolstreken. Het boek is als zodanig 
anders dan de gebruikelijke nogal oppervlakkige reisverhalen van sportieve avonturiers en journalisten over het hoge 
noorden. Vertaling van  Arctic adventures: my life in the frozen north'
Peter Freuchen schreef een hele reeks boeken, romans en reisverslagen, maar werkte ook als journalist en scenario 
schrijver Hij was actief in het Deense verzet tijdens WO2, ontsnapte aan de doodstraf en vluchtte via Zweden naar de 
VS waar hij overleed.
Tweede druk. Hardcover, met veel zwart-wit foto's. Geen stofomslag. Rug en kaft aan de randen verbruind. Verder in 

europrice

3

De laatste generaal
H.J. Friedericy
Querido: Amsterdam, 1964
p.

Indische roman van H.J. Friedricy die zich afspeelt in het sultanaat Bone in het zuidwesten van Bone en verhaalt van de
strijd van Bone tegen de Hollanders om hun onafhankelijkheid te behouden. Derde druk, uitgegeven in de Salamander 
reeks met omslag ontwerp van Lex Metz.
Papier en achterkaft wat vergeeld maar verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

20

Mitteilungen der Societas Uralo-Altaica heft 1 West Turkestan
Gyula Decsy, Annemarie von Gabain.
Societas Uralo-Altaica: Hamburg, 1968
p.

Bundle of essays on the history, culture and languages of the Turcic areas of the then Soviet Union by Gerd Gropp, 
Heribert Susse, Sibylle Walser, Heinz Gaube, Petra Kappert, Michael Meinecke, Claus Haase, Klaus Liebe-Harcort, 
Suraiya Faroqhi, Esin Ileri, Ina Graffius and A v. Gabain with introduction and a list of errata stapled to the book. Some 
black and white drawings as illustrations. Including the original presentation card of the Societas Uralo-Altaica.
Cover on the edges browned, signature on title page as a number in pencil writing. Further as new.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

Blood in the water
Gillian Galbraith
Polygon: Edinburgh, 2008
p.

The first Alice Rice mystery in which this Edingburh detective solves a series of grisly murders among Edinburgh's 
professional elite.
Cover design Tim Byrne.
Some traces of use further in a good condition.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



4

Zij was een Azande
S.M. van der Galien
De Vuurbaak: Groningen,
200p.

Een christelijke roman over moderne slavernij in Sudan. Eerst verschenen in het Fries. Dit is de eerste druk van de 
Nederlandse uitgave,
Omslagontwerp Nienhuis studio. Hardcover met stofomslag.. Omslag wat vergeeld maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

1

Parken en buitenplaatsen in en om Den Haag
J.M. Galjaard
Kramers: Den Haag,
159p.

Een gedetailleerd overzicht van de parken en buitenplaatsten in en bij Den Haag met een kleine historie van het Haags
groen. Geillustreerd met zwart-wit foto's, tekeningen van vogels, bloemen en planten en plattegronden van de parken en
buitenbplaatsen. Kramers pocket reeks no. 37.
Sticker van de boekhandel Ijssedijk in Den Haag. Dedicatie in ballpoint op schutblad. Kaft gevlekt.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4

Blauwe sluiers rode tenten
Rene Gardi
Nederlandse Boekenclub: Den Haag,
p.

Reisverhalen van Zwitserse schrijver, fotograaf en filmer Rene Gardi (1909-2000) over zijn tocht door de Sahara.  
Geillustreerd met pagina grote en bijzondere foto's van de auteur. Vertaald uit het Duits door A.B. Roels.  Hij schreef 
een reeks reisboeken over Afrika en Papua Nieuw Guinea met een goed oog voor details en over weinig bezochte en 
afgelegen gebieden. Ook in dit boek doet hij verslag van zijn reis naar nog steeds weinig bezochte plekken als het 
Tassili gebergte.
Harde kaft. Zonder stofomslag. Gaatje in de rug, een ezelsoor maar verder in goede staat..Verzendkosten Nederland 
4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2

The Nostradamus traitor
John Gardner
Bantam books: London , 1982
p.

Spy thriller about an underground Nazi killer with lots of conspiracies and actions. Yellowed and some light traces of use
further in a good condition.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



2,50

Mongolie remise of mat ?
Donald Garrison
Stichting IVIO: Amsterdam, 1961
16p.

A.O. Reeks no. 846. Boekje over het toendertijd nauwelijks bekende Mongolie als speelbal tussen Rusland en China 
met een korte beschrijving van de geschiedenis, geografie en politieke situatie van het land. Met 15 zwart foto's en 
kaarten en een korte bibliografie. Donald Garrison schreef verscheidene AO boekjes over nogal diverse onderwerpen, 
wat erop duidt dat hij een broodschrijver, journalist was. Omslagontwerp K. Ruhl./Prahl
Naam in potloodschrift op voorkant, ietwat verkleurd maar verder in goede conditie..
Verzendkosten Nederland 2,00  Internationaal  3,00 euro

europrice

2,50

Mongolie. Remise of mat.
Donald Garrison
A.O. Reeks: Amsterdam, 1961
16p.

A.O. Reeks no. 846. Boekje over het toendertijd nauwelijks bekende Mongolie als speelbal tussen Rusland en China 
met een korte beschrijving van de geschiedenis, geografie en politieke situatie van het land. Met 15 zwart foto's en 
kaarten en een korte bibliografie. Donald Garrison schreef verscheidene AO boekjes over nogal diverse onderwerpen, 
wat erop duidt dat hij een broodschrijver, journalist was.
Boekje vertoond lichte gebruissporen en heeft wat vlekken op de achterkaft. Binnenwerk als nieuw.
Verzendkosten Nederland 2,00  Internationaal  3,00 euro

europrice

2,50

Miro
Manuel Gasser
Genruder Weiss: Berlin, 1965
90p.

Booklet dedicated to the Spanish artist Miro with more pictures than text. In the series Humboldt Kunstreihe nr. 321 
Printed and designed in Deventer in the Netherlands. With many quality colour and black and wite pictures and 
drawings, 74 in tital
Two names on the flyleaf, annotation on title page, some faded pencil annotations on the first 4, 5 pages.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

5,00

Afrika doodt
Attilio Gatti
Meulenhoff: Amsterdam, 1958
192p.

Een boek over de gevaarlijke en opwindende avonturen die Attilio Gatti meemaakte in Donker Afrika, zoals de hoestekst
schrijft. paralel lopend en in de tijd van de Mau Mau opstand tegen de Engelsen in Kenia. Zoals meer en ook in deze tijd
nog steeds voorkomende sensatie zoekers in de verre gaat het hem vooral om gevaarlijke en giftige dieren, 
wonderdokters, geheime sekten en oerwouddwergen. Altijd natuurlijk van de buitenkant maar tot op zekere hoogte wel
waar gebeurd. Vertaald door Ton Schilling uit het Engels waar de titel was Killers all.
Dit is de pocketuitgave, tweede druk en uitgegeven in Meulenhoff's flamingo reeks 11. Er bestaat ook een hardcover 
met illustraties maar die zijn bij de pocketuitgave weggelaten.
Wat potloodstrepen in de marge van de pagina's en bij de inhoudsopgave. Kaft heeft lichte gebruikssporen langs de 
rand em de achterkaft heeft wat kleine vlekken. Papier verbruind, verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



2,50

Het voorbijgaan
Nicci Gerrard
De boekerij: Amsterdam, 2006
319p.

Relatie roman van de detective en thriller schrijfster Nicci Gerrard. 6de druk. Vertaling Sabine Mutsaers. Lichte 
gebruikssporen langs rand en rug, wat gevlekt langs snee, verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

Death's head Berlin
Jack Gerson
W.H. Allen and co: London, 1987
p.

Detective story of Jack Gerson situated in Nazi Berlin in 1934 where the main character Inspector Lohmann has to solve
a series of perverse murders which wiil lead him into the highest circles of the new Nazi rulers.
Slight discolourment of the spine further in a good condition

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

2,50

Suidwes-Afrika
Th. Gevers
Stichting IVIO: Amsterdam, 1967
16p.

Een deels eenzijdig boekje over de situatie van Namibie c.q. ZuidWest Afrika in de jaren zestig met als curiosum het 
duitstalige Sudwester Lied van de Duitse immigranten in het land. Geschreven door de Nederlandse arts-zendeling Th.
Gevers die toendertijd werkzaam was voor de Zuid-Afrikaanse regering in Windhoek. Lichte gebruikssporen kaft.
AO boekje 1182
 Verzendkosten Nederland 2,00  Internationaal  3,00 euro

europrice

5

Morotai
C. Giebel
Wever: Franeker, 1976

Geschiedenis van de bevrijding van de Japanners van de 'grote oost en Borneo, i.e. de Molukken, Sulawesi en 
Kalimantan, tussem 1944 en 1946, beschreven door een van de betrokkenen de latere luitenant-generaal C. Giebel.
Zo goed als nieuw.

europrice



2,50

Skript 25-3 Stoflongen
Bart Gielen
Stichting Skript: Amsterdam, 2003
p.

Aflevering van het historisch tijdschrift script met artikelen van Bart Gielen over Stoflongen in de Limburgse mijnbouw; 
Bastiaan Scherpen - De golfoorlog in Nederland; Rene Bessemer - Het blijven prullen; Borre Prins - De Carolo Magno;
Rosa Groen - Anxiety, envy and admiration. In goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40 Internationaal 6,75 euro

europrice

2,00

Overkomst dringend gewenst
Marnix Gijsen
Comissie Collectieve Propaganda Nederlandse Boek: Utrecht, 1978
p.

Boekenweek geschenk van 1978 met portret foto van de schrijver op de achterkant. Omslag illustratie en zwart-wit 
tekeningen in het boek van Wout van Vliet. Kaft vertoont gebruikssporen verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Gala
Ronald Giphart
Podium: Amsterdam, 2003
89p.

Verhaal van Ronald Giphart. Boekenweekgeschenk 2003.
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10

Selection of the Annals of Tabari
M.J. de Goeje
Brill: Leiden, 1951
p.

A selection of fragments from the historical annals of the great Islamic teacher and scientist at-Tabari in which he 
compiles the history from the creation till the beginning of the third century of the Islamic era. Main text in Arabic script 
with brief notes and a selected glossary in English by the Dutch orientalist and professor of Arabic M. J. de Goeie. Book
originally meant for students of the Arabic language. Reprint of the 1902 edition published by Brill in the Semitic Study 
Series. Hardcover, with many unobtrusive pencil notes, further in a good state.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



7,50

The Philosophy of Evolution
Ronald Good
Dovecote Press: Stanbridge, 1981
182p.

Critical overview of evolutionary theories by the English Botanist Ronald Good.. Hardcover with dustjacket. Very light 
traces of use on the dustjacket, further as new.
Postage Netherlands 4,15, International 11,75 Euro

europrice

8

Mexico. Schets van zijn onverwoestbare faktoren
Wolfgang Gordan
Moussault: Bussum, 1956
p.

Boek over het Indiaanse verleden van Mexico (Azteken, Maya's e.a.) dat volgens de auteur nog steeds bepalend is voor
de huidige cultuur van Mexico. Geillustreerd met zwart-wit foto's tekeningen, en kaartjes.Vertaaldt uit het Duits door Rob
de Wilt, omslagontwerp Ruth Fisher, verschenen in de Parthenon reeks. De schrijver Wolfgang Gordan is nog het meest
bekend als vertaler van de Popol Vuh. Geboren in Duitsland, vluchtte hij naar Nederland  voor de Nazis, daarna naar 
Engeland en uiteindelijk naar Mexico.
Eerste druk, in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5,00

Initié roman de l'au dela
Lucien-Graux
G Crés: Paris, 1922
p.

Esoteric novel set in India of the French writer Lucien-Graux (1878-1944). .Cover Henri Bischoff. Original edition, slightly
discoloured, traces of use, stamp and signature  on front cover and title page.  The stamp is of the painter F. van Burme.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

2,50

Travels with my Aunt
Graham Greene
Penguin: Harmonsworth, 1979
265p.

A witty story of a retired banker and his aunt. Book shows traces of use, paper yellowed, spine partly loose and on the 
inside of the front cover is a  bookplate.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



7,00

Murder Mr Mosley
John Greenwood
Quartet books: London, 1983
p.

Detective of John Greenwood pseudonym of John Buxton Hilton (1921-1986). Murder Mr. Mosley is the first in the 6 
volume Mr. Mosley series, about a country side detective. He wrote under his own name the Superintendent Simon 
Kenworthy series and the Inspector Brunt series. First edition. Hardcover, as new.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

7

What me Mr Mosley
John Greenwood
Quartet Books: London, 1987
p.

The sixth and last book in John Greenwood's (=John Buxton Hilton 1921-1986)  Mr Mosley detective series. Published 
after his sudden dead in 1986.
First edition. Hardcover with dust jacket, as new.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

3

Uitnodiging tot ergernis
J. Greshoff
Bert Bakker: Den Haag, 1957
168p.

Een bundel gedichten en beschouwingen van de schrijver - journalist J. Greshoff doorhem zelf samengesteld en met 
een inleiding van  L. Vroman.Ooievaar pocket 68.
Eerste druk, zo goed als nieuw.
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice

15

Der abenteuerliche simplissimus
Hans Jacob Christoffel von Grimmelshausen
Martin Maschler: Berlijn, 1926

The famous German story of the common man in the rendition of Walter Keiler. Book printed in the German Gothic 
script. With Ex Libris of J.C. Beem made by the artist Ada van Haersma Buma - van den Broek best known for her 
ceramic designs. As she made designs for ex-libris between 1935 and 1944 the book must have come into possession 
of J.C. Beem in that period.
Hardcover. Gold lettering on spine. Light traces of use on the cover further in an excellent state.

europrice



4

The age of enlightenment 1715-1789
Ronald Grimsley
Penguin Books: Harmondsworth, 1979
p.

Book on the history of this crucial period in the European history as reflected in the literature of the period. Part of the 
'pelican guides to European literature'  Edited by Ronald Grimsley and co-written by Henry B. Garland, John Preston 
and D. Maxwell White. It concentrates on England, France, Germany and Italy to examine the ideas and the literature 
the generated.
Soft cover, light traces of use and small sticker of a bookshop 'Eerste Bergensche Boekhandel' on the inside of the 
frontcover. Further in a good state.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro
europrice

2

Amida 135
Ben Grishaaver
Rijskmuseum voor Volkenkunde: Leiden,
p.

Postcard number 135 of a Japanese bronze statue of Amida from 1716  in the collection of the Museum for Ethnology in
Leiden. Picture  Ben Grishaaver. No writing, as new..
Postage Netherlands 1,25   International  1,75 euro

europrice

2

Dainichi Nyorai 137
Ben Grishaaver
Rijskmuseum voor Volkenkunde: Leiden,
p.

Postcard number 137 of a Japanese bronze statue of Dainichi Nyorai from 1648  in the collection of the Museum for 
Ethnology in Leiden. Picture  Ben Grishaaver. No writing, as new..
Postage Netherlands 1,25   International  1,75 euro

europrice

2

Dainichi Nyorai 139
Ben Grishaaver
Rijskmuseum voor Volkenkunde: Leiden,
p.

Postcard number 137 of a Japanese bronze statue of probably Dainichi Nyorai from around 1800  in the collection of the
Museum for Ethnology in Leiden. Picture  Ben Grishaaver. No writing, as new..
Postage Netherlands 1,25   International  1,75 euro

europrice



2,50

Zur Soziologie der Dekolonisation in Afrika
Gerhard Grohs und Bassam Tibi
Fischer Taschenbuch Verlag: Frankfurt, 1973

A collection of German essays on the decolonisation of Africa by engaged scientists. Cover shows traces of use, corner
of fly leaf has been cut with scissors, probably an old cruel sign of being part of the sales, further in a good condition.

europrice

10

Lexikalni a stylisticka cviceni v mongolstine
B. Purev-Ocir, Jaroslav Vacek, Ivana Grollova
Univerzita Karlova v Praze: Praha, 1989
227p.

Thesis on lexical and stylistical issues in Mongolian. In Czech.Cover shows light traces of use and is partly yellowed 
further as new.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

9,50

Tusschen twee werelden
L.H. Grondijs
Elsevier: Amsterdam, 1944
p.

Louis Grondijs was een Nederlands-Insische avonturier, journalist en hoogleraar Byzantijns kunst, iconografie en 
kerkelijke kunst in Utrecht. In dat laatste kader reisde hij in de tweede helft van de jaren dertig uitgebreid door Oost 
Europa. Het boek is gebaseerd op deze reizen en bevat een nog steeds relevante beschrijving van de diversiteit en de 
vele minderheden in Oost Europa en de daarmee samenhangende conflicten die nog steeds met enige regelmaat 
opspelen. Ook zijn er verhalen in te vinden over de Roemeense schaapsherder en ziener Petrache Lupu (1907-1994) e.
a. Het boek is geillustreerd met vele foto's van zijn hand.
Harde kaft met stofomslag. Omslag heeft scheurtjes. Op titelpagina stempel afgeschreven Universiteitsbibliotheek 
Amsterdam.Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

8

Schiecentrale portofolio
Jos de Groot
Ontwikkelingsbedrijf Rotterdam: Rotterdam, 2005
p.

Fotoboek over het AV bedrijsverzamelgebouw de Schiecentrale in het Rotterdamse havengebied. Teksten en interviews
door Jos de Groot, Marieke Kolet, Fatima Sini en Janet van der Vaart.
Hardcover, oblong met vele foto's van Eddy Seesing. Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



7,50

Zout op mijn huid
Benoite Groult
Arena: Amsterdam, 2006
238p.

Bekendste roman van de pas overleden Franse schrijfster Benoite Groult. Vertaling Annelies Konijnenbelt, Nini Wielink.
Hatdcover, 44ste druk..
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

1

De heilige antonio
Arnon Grunberg
CPNB: Amsterdam, 1998
96p.

Korte roman. Boekenweekgeschenk.
Lichte gebruikssporen, vouw in achterkaft, papier wat vergeeld verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4,50

De asielzoeker
Arnon Grunberg
Nijgh en van Ditmar: Amsterdam, 2004
352p.

Nog steeds actuele roman van Arnon Grunberg, 12de druk. Een paar nauwelijks zichtbare gebruikssporen op kaft en 
snee verder zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

Via Europa
Terts Brinkhoff en Floris Guntenaar
Clowns: Amsterdam, 1991
p.

To a European 'Gesamtkunstwerk'. Art book by Brinkhoff and Guntenaar with plans and projects for a mobile theatre 
and art happenings and structures like a bamboo cathedral across Europe. Richly illustrated with color and black and 
white pictures and drawings.
As new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



8

Het vuur onder de sneeuw
Palden Gyatso
Luitingh-Sijthoff: Amsterdam, 1998
p.

Het vuur onder de sneeuw is een indrukwekkende autobiografie van Palden Gyatso over zijn 30 jarige gevangenisschap
in het bezette Tibet. Met een voorwoord door de Dalai Lama.
Omslagontwerp Nico Richter
Tweede druk. Als nieuw.

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

Dat weet ik zelf niet
Hella Haasse
Vereniging ter bevordering van de belangen des boekhandels: Amsterdam, 1959
74p.

Een essay over jonge mensen in boek en verhaal. Geillustreerd met zwart-wit afbeeldingen waaronder een vroege foto
van Johan van der Keuken.  Boekenweek geschenk. Hardcover. Op het schutblad kleine sticker van boekhandel ten 
Hoet in Nijmegen, plus naam in potloodschrift. Kaft aan de randen wat verkleurd, papier ietwat verbruind. Verder in 
goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

12,5

Stemmen rond de hofvijver
Peter van Zonneveld, Peter Berger, Pierre Dubois, Anton Korteweg, Helga Ruebsamen, Hella S. Haasse
SEA Press: Den Haag, 1993
87p.

Zes auteurs, Peter van Zonneveld, Peter Berger, Pierre Dubois, Anton Korteweg, Helga Ruebsamen en Hella S. Haasse
over de schoonheid, gruwel, droom en daad van Den Haag en over de merkwaardige bekoring die van de Hofvijver 
uitgaat.
Eerste druk, als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Zur Japanischen Phototypieausgabe des funfsprachigen Worterspiegels
Erich Haenisch
Akademie Verlag: Berlin, 1953
19p.

An introduction by the famous Central Asian linguist and historian Erich Haenisch on the Japanese edition of the 
Chinese 5 language dictionary (Manchu-Tibetan-Mongolian-Turki-Chinese) and a re-edition with comments of the parts
of the dictionary dealing with riding and loading and grazing, feeding and raising of domesticated animals mainly horses
but also cattle and pigs. Including a bookshop receipt from 1969.
Cover and paper yellowed, water stains in one corner, some pencil stripes but overall in a good condition.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



2

Van Spit en Gril
Heleen A.M. Halverhout
C.A.J. van Dishoeck: Bussum, 1974
p.

Herziene uitgave van het voor het eerst in 1959 door van Dishoeck uitgegeven kookboek 'Mixed Grill'. Het boek met 
recepten "voor snacks, vlees- en visgerechten, kippetjes en haantjes, aardappelen, groenten, saucen, zelfs toespijzen"
documenteert de opkomst van de tafelgrill in de keuken en tevens het begin van het aan het "lijnen" aangepaste 
kookmethoden. Boek is voorzien van kleurenfoto's en tekeningen van Madelon van Heukelom. 20ste druk. Kaft en 
papier wat vergeeld maar verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Zen hier, nu
Yodo Ruud van der Ham
Ankh Hermes: Deventer, 1998
96p.

Een praktische en bondige handleiding in de Zen voor de beginner. Ankertjesserie 233. Omslagontwerp Carla 
Einwachter. Kaft lichr verbruind.verder als nieuw. 1ste druk.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

De grote Hamersma 2014
Harold Hamersma
Nieuw Amsterdam: Amsterdam, 2013
863p.

Wijngids met 2552 besproken wijnsoorten en een aparte biobijlage.
Hardcover, als nieuw.
Verzendkosten Nederland DHL afhaal 6 euro / DHL thuis 7 euro / Post NL 8 euro. Buitenland afhankelijk van 
bestemming email ons voor het tarief.

europrice

4

The thin man
Dashiell Hammett
Penguin: London,
p.

Famous American detective of Dashiell Hammett, inventor of the hard-boiled cool private eye genre.
Front side of the spine is damaged further in a good condition.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



10

De E in je eten
Maurice Hanssen
Zomer en Keuning: Ede, 1989
320p.

Alles over de fameuze E-nummers en andere toevoegingen aan ons voedsel.
2de vernieuwde druk. Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

10

Africa dispatches from a fragile continent
Blaine Harden
Harper Collins: London, 1991
p.

A book on Africa by the Washington Post reporter Blaine Harden based on his journeys through the continent between 
1985 and 1990. In this, his first, book he writes about Kenya, Sudan, Congo, Zambia, Nigeria, Ghana and Liberia. The 
book is illustretd with black and white pictures of Dudley Brooks, Larry Morris, Robert Caputo, Newspaper The Nation, 
Manja Karmon-Klein and the author
Hardcover with dust jacket designed by Charlotte Staub. First Harper Collins edition, first printed by Norton in 1990. 
Paper slightly yellowed on the edges further as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

3

Jaalaan
Gustav Harders
G.F. Callenbach: Nijkerk, 1922
p.

Protestanse geromantiseerde beschrijving van het missiewerk onder en het zieleleven van de Indianen in Arizona. 
Oorspronkelijk verschenen in 1911 en geillustreerd met 7 pagina grote zwart-wit foto's. Vertaald uit het Duits door J.F.
Wesselink-van Rossum. Johamm Friedrich Gustav Harders (1863-1917) werd geboren in Kiel in Duitsland en werkte als
Lutherse zendeling en hoofd van de Apache missie onder de Indianen in Arizona van 1907-1917 en schreef nog andere
soortgelijke boeken als Die heutige Apachen, La Paloma, Dohaschtida e.a.. Hardcover. Wat lichte gebruiksvlekken op 
de kaft en roestvlekken op de schutbladen.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

Een vlucht regenwulpen
Maarten 't Hart
Arbeiderspers: Amsterdam, 1985
197p.

Een grote ABC pocket, 50ste druk van het boek waarmee Maarten 't Hart doorbrak als schrijver. Lichte gebruikssporen
op de rug, ietwat verkleurd maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



3

De laatste vijand
Michael Hartland
Het Spectrum: Utrecht, 1985
p.

In Azie spelende spionage thriller. De moeite waard om te lezen. Vertaling Paul Heyman, omslagontwerp Julie Bergen 
Eerste druk. Lichte gebruikssporen kaft verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

20

Tales of Islam
Masud-Ul-Hasan
Pakistan social service foundation: Lahore, 1961
p.

Thirty-five stories of human interest, of good examples and on famous followers of Islam told by the Pakistani author 
Masud-ul-Hasan. Remarkable is the non-sectarian stance of the book.and the sufi stories it contains.
Rare book, not in worldcat nor in any academic library.
Cover and paper is browning, especially at the edges, some light traces of use but further in a good condition.

Postage Netherlands 2,60 euro International 3,95 euro

europrice

7,50

Oerwoud bantoe en een vrouw
Mariette Haugen
Davidfonds: Leuven, 1951
272p.

Een boek van Mariette Haugen over haar omzwervingen in de jaren twintig in de regio rondom Lusambo, in de Kasai in
Kongo. Geillustreerd met een aanzienlijk aantal zwart-wit foto's
Gulden reeks van het David fonds nr. 395, 1951-8. Bandversiering Joris Amter,
Kaft verbruind met vlekken, nogal ruw opengesneden, verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

15

Ins Paradies Des Urmenschen.
O. Hauser
Hoffman und Campe: Hamburg, 1922
263p.

German language book in which the German archeologist O. Hauser talks about his 25 years of pioneering research on
the roman and prehistorical remains in Western Europe (Les Eyzies and La Micoque in France, Vindonissa in 
Switzerland and so on).
Hardcover, 2nd print (5-10.000) with 10 picture and drawing pages.
Cover slightly discolored, some foxing, paper yellowed and a few pages with a small tear, further in a good condition.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



3

Zeden en gewoonten van primitieve volken deel II
H.R. Hayes
Spectrum: Utrecht, 1960
240p.

Inleiding in de antropologie aan de hand van de theorien van  antropologen als Boas, Mead, Benedict, Kluckhohn, 
Radcliff-Brown en Levi Strauss. Deel 2 over 'Diffusie en Sociologie' en 'Psychologisch inzicht en Sociaal Geweten'. Met 
literatuurlijst en indez.  Prisma boek 534. Vertaald door J.F. Kliphuis, in de tekst tekeningen van Sue Allen en 17 zwart-
wit fotopagina's, Papier vergeeld, verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40 Internationaal 6,75 euro

europrice

5,00

De Draaideur
A.F.Th. van der Heijden
De Volkskrant: Amsterdam, 2011
142p.

Debuutroman van A.F.Th. van der Heijden opnieuw uitgebracht in de reeks de Beste Debuutroman nr. 17 van de 
Volkskrant.
Hardcover, als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

4

De Minnaars
Hermine Heijermans
De Bezige Bij: Amsterdam , 1970
213p.

De bekendste roman van Hermine Heijermans.
Eerste druk.
Lichte gebruikssporen langs randen kaft en papier, vouw in rug,
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

3,50

Omdat jij mijn beste vriend bent
Youp van 't Hek
Rap: Amsterdam, 2009
190p.

Een bundeling van de columns die Youp van 't Hek schreef voor de NRC. Met geschreven toewijding op het schutblad,
Verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



2,50

De rancho der x mysteries
Albert Helman
De Amsterdamsche boek- en courantmij: Amsterdam, 1941
p.

Autobiografisch boek van Albert Helman, pseudoniem van Lou Lichtveld, dat zich afspeelt in Mexico.
Eerste druk, hard-cover Kaft lichte gebruikssporen, rest afgescheurd ex-libris binnenkant voorkaft, handtekening op 
schutblad, rug los. en zonder stofomslag .

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

Spokendans
Albert Helman
Amsterdamse boek- en courantmij: Amsterdam, 1954
123p.

Roman van de Surinaamse schrijver Albert Helman met bijzondere 'voodoo' geinspireerde voorstellingen op de kaft. 
Eerste druk.
Hardcover, lichte gebruikssporen aan re randen van de omslag. Papier ietwat vergeeld.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10

An outline of traditional Onitsha Ibo socialization
Richard H. Henderson & Helen Kreider Henderson
Institute of education, University of Ibadan: Ibadan, 1966
p.

Relatively rare and early publication on the traditional child rearing practices of the Onisha Ibo in Southern Nigeria by 
Richard H. Henderson and Helen Kreider Henderson. Published as Occasional Publication no. 5 by the Institute of 
Education, University of Ibadan in 1966. Cover shows minor traces of use, signature on the fly leaf of J.C. Hoorweg, 
retired professor of the African Studies Centre of the University of Leiden, further in good condition.

Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

5

Houten leeuwen en leeuwen van goud.
Willem Frederik Hermans
De Bezige Bij: Amsterdam, 1979
399p.

Bundel kritieken, polemieken en verhalen van Willem Frederik Hermans. Aan de orde komen zijn afkeer van 
spellingshervormers, naive idealisten, Vlaams als literaire taal, Weinreb, academische dikdoenerij, Verzet en WO2, een
serie Nederlandse schrijvers en nog veel meer. Scherp, helder en onderhoudend geschreven. Tweede druk.
Lichte gebruikssporen aan de randen van de kaft en de rug, verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15 Internationaal 11,75 euro

europrice



2,50

Een wonderkind of een total loss
Willem Frederik Hermans
De Bezige Bij: Amsterdam, 1985
208p.

9de druk van een bundel novellen eerst verschenen in 1967. Het bevat de verhalen 'De elektriseermachine van 
Wimshurst', het titelverhaal 'Een wonderkind of een total loss', 'Hundertwasser honderdvijf en meer' en 'Het grote 
medelijden'.
Papier enigszins verbruind maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Nulpunt
Frank Herzen
Uitgeverij Corrie Zelen: Maasbree, 1977
p.

Een roman van de schrijver Frank Herzen (1933-2007) die vooral bekend is om zijn jeugdboeken en stripverhalen. 
Aantekening vorige eigenaar op schutblad. Omslag wat verkleurd. Eerste druk.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

Mit der Reife wird man immer junger.
Herman Hesse
Insel Verlag: Frankfurt, 1990
p.

Herman Hesse's thoughts on age and aging in German. With black and white pictures of Hesse in his older years and 
some drawings. First print. As new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

9

Schmetterlinge
Herman Hesse
Insel Verlag: Frankfurt, 2002
p.

Herman Hesse writings and musings about butterflies with many colour illustrations of butterflies and some black and 
white pictures of Hesse. First print. As new.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice



3

Gebrandschilderde ramen
Elisabeth H. Korevaar-Hesseling
C.A.J. van Dishoeck: Bussum, 1957
88p.

Techniek, geschiedenis en onywikkeling van het gebrandschilderd glas in West Europa. Geillustreerd met kleuren en 
zwart wit foto's en tekeningen. Semi hard cover.
Handtekening op het schutblad, achterschutblad vergeeld verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4

Een tegen een. Voetbalthriller.
Bert Hiddema
Luitingh-Sijthoff: Amsterdam, 2000
p.

Een thriller van de voetbal schrijver en biograaf Bert Hiddema die zich afspeelt in de voetbalwereld waarbij een 
voetbalspeler en voetbal journalist tegen over elkaar komen te staan. Omslag Pete Teboskijns. Eerste druk.
Zo goed als nieuw.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

2,50

Vrouwenzaken
Adriaan Hiele
Uitgeverij Balans: Hilversum, 2000
160p.

Meer mans met geld. Een boek over financiele zaken voor vrouwn.
Gebruikssporen op kaft en snee, een enkel ezelsoor maar verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Doodsbericht met Dalziel en Pascoe
Reginald Hill
De boekerij: Amsterdam, 2002
p.

Een Dalziel en Pascoe boek met als oorspronkelijke titel Dialogues of the dead.. Een kleine 500 pagina's spannend 
detective verhaal, gedetaillerder en uitgebreider dan de televisie aflevering. Vertaling Peter Barnaart. Omslagontwerp 
Hesseling design..
Tweede druk. Zo goed als nieuw.

Verzendkosten Nederland DHL afhaal 6 euro / DHL thuis 7 euro / Post NL 8 euro. Buitenland afhankelijk van 
bestemming email ons voor het tarief.

europrice



2

Over het gebruik van officiele statistieken in de sociologie
Barry Hindess
Boom: Meppel, 1975
p.

Een kritiek op het gebruik van statistieken in de sociologie en de antropologie. Schrijver Barry Hindess formuleert ook de
voorwaarden waaronder statistieken theoretisch goed onderbouwd gebruikt kunnen worden. Het boekje was een van de
standaardteksten in de universitaire sociologie opleiding eind vorige eeuw. Vertaling Lodewijk Brunt. Wat verkleuring 
van de kaft aan de randen verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

10

Fragrant harbour
G.B. Endacott, A Hinton
Oxford University press: Hong Kong, 1962
216p.

A history of Hong Kong from the British occupation in 1841till 1962.
Hardcover with dustjacket. Illustrated with maps, black and white pictures.and in colour the Hong Kong armorial from 
1959.
Dustjacket damaged on the corners, small tears, name amd date on the fly leaf
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

2,50

Deze man wil dat ik wegga uit de hoek van zijn oog
Fred Hoekstra
ganglion: , 1973

Gedichten van Fred Hoekstra en Laurens ter Zee met tekeningen van Armand Haye en Laurens van der Zee.
Geniet. Vier pagina's beschadigd.
Verzendkosten Nederland 3,20 internationaal 5,80 euro

europrice

7,50

Het masker af
Wim Hornman
A.W. Sijthoff: Leiden, 1957
252p.

Reisverhaal van de journalist Wim Hornman over zijn autotocht dwars door Afrika waarbij hij onder andere een opstand
van soldaten in Zuid Soedan en de Mau Mau opstand in Kenya van nabij meemaakte.Met veel zwart-wit foto's.
Hardcover met stofomslag. Stofomslag beschadigd aan hoeken en randen. Op schutblad kleine handtekening in 
ballpoint, verder in goede staat.
Post niet door de brievenbus.
Verzendkosten Nederland DHL afhaal 6 euro / DHL thuis 7 euro / Post NL 8 euro. Buitenland afhankelijk van 
bestemming email ons voor het tarief.

europrice



5

De jaren van de krokodil
Wim Hornman
Hollandia: Baarn, 1977
p.

Een feitenroman rond de wrede en bloeddorstige Oegandese dictator Idi Amin die van 1971-1979 over dat land 
regeerde, daarna naar Libie vluchtte en eind jaren tachtig zich in Saoudi Arabie vestigde waar hij in 2003 overleed. Wim
Hornman (1920-1996) was een journalist en auteur van reisbeschrijvingen en boeken over toendertijd actuele conflicten
o.a. over de Mau-Mau in Kenia, de Simba's in Kongo, de straatkinderen van Brazilie, de rode bischop Helder Camara, 
de Tupamaros in Uruquay, Noord Ierland en het verzet tegen Franco in Spanje.
Omslagontwerp Wouter van Leeuwen. Hardcover met stof omslag. Tweede druk. Een paar kleine scheuren in de 
stofomslag..Verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 6 euro (DHL) voor andere landen stuur ons een emaileuroprice

3

From Yalta to Vietnam
David Horowitz
Pelican books: Harmondsworth, 1971
p.

Famous study of David Horowitz on the foreign policy of the USA during the heydays of the cold war. Fourth edition with
an additional preface, based on the 2nd revised edition. On titlepage a small dedication to 'Gerard' in ballpoint writing, 
cover shows  traces of use,  cover and pages yellowed further in a good condition.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

10

Schlussel zur kleinen Turkischen Sprachlehre
M. Horten
Julius Groos verlag: Heidelberg, 1916
p.

A key to understand the difficulties one can encounter in one's study of the Turkish language using the Gaspen - Otto 
Sauer method book 'kleinen Turkischen Sprachlehre'. Hardcover, paper yellowed, further in a good condition.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

15

Holding the lotus to the rock
Michael Hotz
four walls eight windows: New York, 2003
p.

The autobiography of Sokei-an. America's first Zen master. Autobiography in this case means that Michael Hotz and his
fellow members of the First Zen Institute of America in New York, founded by Sokei-an have used the master's writings
and the stories of his students and acquaintances to draw a portrait of the man who first brought Zen from Japan to the
USA.
Illustrated with black and white pictures. Hardcover, including dust jacket. As new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



12,5

Slaven der Bagea
Alois Joseph van Houte
Kempische boekhandel: Oud-Turnhout, 1950
p.

Katholieke roman over de avonturen van Pater Bernard op de Salomons eilanden. Met voorwoord door Frans vvan 
Oldenburg Ermke pseudoniem van Franciscus Antonius Brunklaus. Ook in 1950 uitgegeven onder de titel de Krijgstocht
van pater Bernard door het Thijmfonds in Den Haag. van Houte (1908-1980) was priester en missionaris op de 
Salomons eilanden van 1938-1942 en van 1950-1955. Hij bracht de Tweede Wereldoorlog door in Australie en na weer
een kort verblijf op de Salomonseilanden verbleef hij van 1945 tot 1950 in Nederland waar hij naast dit boek nog een 
roman schreef over zijn missiegebied onde de titel "Liefde tussen vulkanen" (1948).
Hardcover, papier vergeeld verder in goede conditie. Deze uitgave stuk zeldzamer dan de uitgave van het Thijmfonds.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

6

Al zwerf ik op de baren
Jan Houter
Het wereldvenster: Baarn, 1978
p.

Boek over de Vlielandse zeevaarders van eind 16de tot eind 19de eeuw. Rijk geillustreerd met zwart-wit historische 
afbeeldingen, foto's en tekeningen van Wim Swart. Eerste druk, harde kaft.
Achterkaft heeft een paar kleine vlekken, beschadigingen, verder in goede staat.
 Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4,00

Het is zover
Marijke Höweler
Arbeiderspers: Amsterdam, 1992
p.

Roman van Marijke Höweler over een midlife crisis en onverwerkt verleden in de haar kenmerkende cabareske en 
tegelijkertijd tragische stijl over wat de moderne mens beweegt. Tweede druk. Boek zo goed als nieuw.

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

3

De godsdienst der primitieve volken
William Howells
Spectrum: Utrecht, 1963
224p.

Een beschrijving van de grote diversiteit aan religies en rituele systemen buiten de grote religies, van sjamanisme, 
totemisme, voorouderverering, taboe en magie tot waarzeggerij. Wat ouderwets maar het boek geeft een heel aardig 
overzicht van wat velen de 'heidenen' noemen. Prisma boek 832. Vertaald door A. van Agen.
Op titelpagina naam in klein baalpoint schrift, stempel op achterkaft. Verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



5

De Grote Man
George Hulskramer
Wereldbibliotheek: Amsterdam, 2002
190p.

Roman over iemand die in navolging van Milarepa en de Boeddha de verlichting zoekt.
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

10

Oerwoudjager
J.A. Hunter
Scheltens en Giltay: Amsterdam, 1960
p.

Jachtavonturen in Afrika's wildernis. Geillustreerd met 27 zwart en wit foto's. Speelt zich af in de jaren twintig en dertig in
Oost Afrika, (Kenya, Oost-Kongo). Geen stofomslag, wat lichte gebruikssporen maar verder in een goede conditie.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

Compilatie kernbegrippen uit de boeddhadharma
Jean Karel Hylkema
eigen beheer: Amsterdam, 2003
68p.

Brochure met een korte uitleg van de kernbegrippen uit de Boeddhadharma volgens de opvattingen van Sogyal 
Rimpoche. Met register. Geniet en uitgegeven in eigen beheer
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Compilatie III Kernbegrippen uit de Boeddhadharma
Jean Karel Hylkema
eigen beheer: Amsterdam, 2004
72p.

Overzicht  van de belangrijkste termen en hun betekenis in het Mahayana Boeddhisme volgens de Tibetaanse school 
van Sogyal Rinpoche. Eerste uitgave in 1996. Dit is de bijgewerkte Versie van april 2004.
Brochure, geniet, gecopieerd. Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



5

De payback sampler
Iceberg Slim, Chuck D, Clarence Cooper Jr., Charles Perry, Ice-T
Vasalluci: Amsterdam, 1997
p.

Fragmenten van Afro-Amerikaanse schrijvers, rappers en hiphoppers uitgegeven door Vassaluci met inleiding, 
prijsvraag en op der achterkaft advertentie voor het crossing-border festival.
Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

5

The Chinese Pen
Nancy Chang Ing
the Taipei Chinese Center International: Taipei, 1981
122p.

Quarterly of the Taipei Chinese Center International P.E.N. from summer 1981 with Nancy Chang Ing as editor. This 
issue is dedicated to the writer Hsu Yu from whom five poems and a short story are published in English in this issue 
plus a tribute to him. Further it contains 4 poems and a short story of the poet painter Lo Ch'ing, 7 color pictures of his 
paintings and drawings and an article about him, and a story of Li Yung-P'ing and a story of Hwang Chun-ming as well 
as an article on cultural activities in Taiwan. The cover shows traces of use especially on the backside and the edges 
and a black stripe on the back cover  Further in a good condition.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

20

Azerbaidjan Poezija Almanach
Memmed Ismail
Jazut: Baku, 1981
p.

Anthology of Azerbaidjani poetry  through the ages in cyrillic script.. Rare, not in worldcat. Hardcover, paper yellowed, 
further as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

5

Decouvertes chez les Mayas
Pierre Ivanoff
Robert  Laffont: Paris, 1968

Classical and influential study on the Maya and their history with pictures of the then recent archeological discoveries 
and a comparison with the lifestyle and civilisation of the Lacandon, the Indians which are considered to be the 
descendants of the Maya. Illustrated with many black and white pictures.
The cover shows traces of use on the edges. Stamp 'Gift of the Alliance Francaise Paris' nd stamp of the Alliance 
Francaise, comite de Dordrecht, on the fly leaf, further in a good state  In French.
Postage Netherlands 4,60, International 10,20

europrice



7,50

Granta. Bad Company
ed.. Ian Jack
Granta: New York, 2002
p.

Issue of the book sized magazine Granta. The magazine of new writing 78. With Rachel Cusk, Milan Kundera, Arthur 
Miller, Edmund White, Jon McGregor, Deirdre O'Callaghan and Gary Shteyngart. Illustrated with black and white 
pictures and a series of color pictures by Deirdre O'Callaghan.
Some traces of use on the cover, further as new.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

2,50

bouillon ! voorjaar 2004
Will Jansen
Culinaire boekerij: Utrecht, 2004
128p.

Kooktijdschrift of cultureel gastronomisch magazine met in deze aflevering.o.a. een interview met Wouter Klootwijk, een
reportage over de kastanje oogst in de Var, zout uit de Guerande, Franse koks in Nederland en veel meer honger en 
lust opwekkende artikelen.
Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

3,50

Onweerstaanbare stad. Leven in Derde Wereld steden.
Roel Janssen
NOVIB / METS: Den Haag, 1987
p.

Een met veel zwart-wit foto's geillustreerde verzameling van artikelen over het leven en ontwikkelingswerk in de 
sloppenwijken van de grote steden in de Derde Wereld met als voorbeelden Bangkok, Mexico city, Accra, Nairobi, 
Bulawayo, Calcutta, Manilla, Lima en Curitiba.
Verkleuringen aan de randen van de kaft, lichte gerbuiksvlekken kaft en een stempel op het schutblad van NOVIB 
Harare in Zambia. Inclusief aanbiedingsbrief van het boek als presentexemplaar aan Roel van Meyenfeldt geschreven 
door Gert Dijkstra.

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro
europrice

5,00

Economic geography of West Africa
Frederick.Johnson Pedler
Longmans, Green and Co.: London, 1955
p.

Classical study of the economies of West Africa in the 1950's when the region was on the verge of independence. 
Hardcover, first edition. Illustrated with 5 colour pictures and 14 black and white. Library book, no dustjacket cover 
shows traces of cellotape used to glue library number to the spine, a library number in white on front cover and on the 
first page a library stamp of the Royal Institute of the Tropics in Amsterdam.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



5

Overdenkingen van een arbeidersjongen
Evert de Jong
Uitgeverij alternatyf: Buitenpost, 1975
p.

Overdenkingen van een arbeidersjongen is het levensverhaal van Douwe de Wit op papier gezet door Evert de Jong. 
Het is een verhaal over de armoedige omstandigheden waarin losse arbeiders leefden in het Friese Bolsward in het 
begin van de twintigste eeuw. Het vertelt met vele lokale details en gebeurtenissen hoe Douwe de Wit als straatmaker, 
sjouwerman, staartmuzikant en arbeider in de wolhandel overleefde en onder invloed van Domela Nieuwenhuis aktief 
werd  in de anti-militaristische en anti-alcohol beweging. Eerste druk, met 17 zwart wit foto's en de teksten van 4 
propagandaliederen.
Kaft vertoont gebruikssporen, potloodstreep op achterkaft en handtekening op het voorschutblad. Verder in goede 
conditie.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro
europrice

2,50

Verdraagt de mens de ruimtevaart
J. Jongbloed
Stichting IVIO: Amsterdam, 1965
16p.

AO boekje no. 1078. J. Jongbloed was hoogleraar medische fysiologie in Utrecht en ex luchtmacht piloot. Inclusief 
restitutiekaart proefabbonnement..
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 2,00  Internationaal  3,00 euro

europrice

10

Van bron tot bron
J.H. Jager Gerlings en D.G. Jongmans
Scheltens en Giltay: Amsterdam, 1959
p.

Reisboek van J.H. Jager Gerlings en D.G. Jongmans, beide medewerkers van het tropenmuseum, over hun tocht door
het Marokkaanse deel van de Sahara en de Nederlands - Marokkaanse geschiedenis o.a. hun bondgenootschap tegen
Spanje in de begindagen van Nederlands onafhankelijkheid. Geillustreerd met pagina grote zwart wit foto's en 
tekeningen waaronder een paar bijzondere foto's van de Joods-Marokkaanse gemeenschap.
Geen stofomslag, handtekening plus datum op schutblad, verder in goede conditie, Verzendkosten Nederland 4,15   
Internationaal  11,75 euro

europrice

15

Materialy o mongolach, kalmykach i burjatach v archivach Leningrada : istorija, pravo, ėkonomika
Il'ja Iosifovič Ioriš
Akademija Nauk SSSR. Institut narodov Azii - Nauka: Moskva, 1966
p.

Materialy o mongolach, kalmykach i burjatach v archivach Leningrada : istorija, pravo, ėkonomika of Ilja josifocitsj Jorish
gives an overview of documents on the Mongol, Kalmuck and Burjat in the archives of Leningrad  pertaining to the 
history,  legal documents and economy. An usefull overview with a short description of each set of duments.
Spine damaged at corners, signature on fly leaf, further in a good condition.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



7,50

Vertrouw nooit een zeeloods
Sjouke Joustra
De Boer maritiem: Baarn, 1991
100p.

Bundel verhalen van Sjouke Joustra over zijn leven als zeeloods in Vlissingen.
Lichte gebruikssporen aan de bovenrand van de kaft verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

De zon stond nog laag
Jo Juda
Heuff: Nieuwkoop, 1975
p.

Autobiografie van Jo Juda, eerste concertmeester van het Amsterdamse Concertgebouw orkest over zijn jeugdjaren, de
jaren twintig en dertig van de 20ste eeuw in Amsterdam, toen hij opgroeide in een diamantslijpers gezin. Een levendig 
geschreven boek dat een goed inzicht biedt in de sociale en culturele verhoudingen in het Amsterdam van die tijd. 
Eerste druk.
Lichte gebruikssporen rug verder zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,05 Internationaal 11,05 euro

europrice

4,50

De laatste kus van de keizer
Alan Judd
Rainbow pockets: Amsterdam, 2009
p.

Roman die zich afspeelt op het ballingsoord Huis Doorn van de Duitse keizer Wilhelm 2 in het begin van de Tweede 
Wereldoorlog.
Vertaling Bob Snoijink, omslagontwerp Marlies Visser. Lichte gebruikssporen kaft verder in goede conditie.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

20

Supplement op den catalogus van de Javaansche en Madoereesche handschriften. Deel 1
H.H. Juynboll
E.J. Brill: Leiden, 1907
p.

Catalogus van de collectie Oosterse handschriften van de Universiteit van Leiden. Nog steeds de standaardbeschrijving
van deze werken.
Rug beschadigd, boek nog niet opengesneden, verder in goede conditie.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



10

The Bhikkhuni Patimokkha of the six schools
Chatsumarn Kabilsingh
Thamassat University Press: Bangkok, 1991
248p.

Book dealing with female monastics within the Buddhist theravada tradition based on an early Chinese manuscript of the
Pali canon written by the former Tamassat University teacher and nun Chatusumarn Kabilsingh. In Thailand she is very
controversial and her ordination as a nun is not recognised as it was not done according to the ordination rules within 
Theravada Buddhism. Still she has attracted a lot of attention, mainly outside Thailand, as an advocate of a more 
western feminist brand of Buddhism and this book is her main publication.
Light traces of use but further in a good condition.
Postage Netherlands 4,05 International 11,05 euro

europrice

5

Inleiding tot het denken van K. Marx
J. de Kadt
Uitgeverij Born: Assen, 1951
64p.

In de serie hoofdfiguren van het menselijk denken. no. 7.
1e druk 1951.
Met kleine sticker van de boekhandel van Ketel in Den Haag.
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

50

Die Sprache des manschurischen Stammes Sibe aus der Gegend von Kuldscha
Stanislaw Kaluzynski
Panstowe Wydawnictwo Naukowe: Warszawa, 1977
p.

Classical description of the Manchu Sibe language in Sinkiang in China. One of the few places where the Manchu 
language survived. The book is based on the Sibe texts which were collected by Fiodor Muromski in 1906 and 1907 in 
the Ili river basin. This is the first publication of these texts and at the same time a leading publication on the Sibe 
language.
With dustjacket and tables with pictures of the original texts.
The dustjacket has on the backside some damage being some small tears, and a stain, further as new. It is a rare book.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

5

Vallend Licht
Leo Mesman, Ton Kamphof
Fado Press: Tilburg, 2001
48p.

Foto gedichten bundel met een foto portret van Ton Kamphof per gedicht van Leo Mesman, de foto's zijn wereldwijd met
o,a, gezichten uit Bhutan, Tibet en Birma
Hardcover met stofomslag. In de stofomslag voorkant en het schutblad zit een nietje.Verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



10

Mai Mongol Nyelv
D. Odoncsimeg, R. Dzsagvaral en Gyorgy Kara
Tankonyvkiado: Budapest, 1983
p.

Mongolian-Hungarian excersie and conversation book. One of the best excercise books from the period . Mongolian in 
cyrillic script.With some pencil marks further in a good condition. Not in any Dutch library.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

20

The rabbit and the elephant
Gertrude Kasibante
Uganda Bookshop Press: Kampala, 1985
28p.

A booklet with six children stories and fairy tales for stage 6
Illustrated by Lulu-Sebba. Part of a series of school story books published by the Uganda Bookshop. Third edition, 
stapled..Cover has some white spots of wear. Rare.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

2,50

Nederlandse poezie van de 20ste eeuw. Van Holst tot heden.
Bert Voeten, C.J. Kelk
Het spectrum: Utrecht, 1958
p.

Verzameling gedichten van 20ste eeuwse dichters eindigend bij de vijftigers (Simon Vinkenoog, Hugo Claus e.a.).
Uitgegeven In de reeks prisma boeken.
Gebruikssporen kaft en inhoud, voorkaft heeft scheur lands de rug, twee pagina's hebben een drukvouw maar dat tast 
de leesbaarheid niet aan. Papier vergeeld verder in een goede staat..
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

4,00

Eerste keus
Frans Kellendonk
Meulenhoff: Amsterdam, 1990
p.

Een verzameling van 43 Nederlandse en Vlaamse verhalen en gedichten uit de jaren tachtig van o.a. Frans Kellendonk,
Adriaan van Dis, Jan Siebelink, Carolijn Visser, Charlotte Mutsaers, Lieve Joris en Rudy Kousbroek. Omslagillustratie 
Edith Vonnegut, omslag ontwerp Josepha Hulskes. Zo goed als nieuw.

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



8

Races and peoples of the Indies
Raymond Kennedy
University of California Press: Berkeley, 1943
p.

Wartime article on the population of the Dutch Indies. Reprint from "The Netherlands", editor B. Landheer. With map.
Paper yellowed, further in a good condition
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

100

De Gayan
Inayat Khan
L.J.C. Boucher: Den Haag, 1932
103p.

Volledige titel op de titelpagina Tonen van de ongespeelde muziek uit de Gayan. Soefi serie no. 5. Uit het Engels 
vertaald door Marg. Meyboom, 2de druk. Bijgevoegd zijn een overzicht van de Soefi-denkbeelden, het doel van de 
soefibeweging, en een stuk over de geschiedenis van de soefi beweging geschreven door v. Tuyll v. Serooskerken en 
gedateerd 1-8-1932. Hardcover Op de titelpagina ingeplakte strook met "Uitgave Soefi beweging - te bestellen bij H.P. 
van Tuyll van Serooskerken, 78 Anna Paulownastraat, Den Haag".Zeldzame oorspronkelijke uitgave van de soefi 
beweging i.t.t. tot de vele latere herdrukken.
 Achterkaft gevlekt slijtsporen langs randen kaft en rug. Enige potloodstrepen en aantekeningen.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

20

Mizo Infiamna
Mizo Khua
Tribal Research Institute: Aizawl, 1984
p.

Book in the Mizo Lushai language of the Indian state Mizoram on the traditional games and sports. Hard cover bound in
soft leather with title and author in gold print on the spine. First edition. Introduction by C, Laitanga, senior research 
officer,  Complementary stamp of the publisher on the refrence page. Traces of use on the edges but further as new.  
Rare, only in the library of congress.   Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

7,50

The light that failed
Rudyard Kipling
Heineman and Balestier: Leipzig, 1892
p.

Novel of the English writer Rudyard Kipling. This is the 'English Library' edition published for the English reading 
German market. Hardcover with glued on the flyleaf a short biography and portrait of the writer in German. On the 
titlepage a Dutch dedication dated 1912. Cover shows signs of use, some foxing on the titlepages further in a good 
conditition.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



10

Mindjeres
Eva Kipp
Het witte boekhuis: Bolsward, 1991

Boek  over vrouwen in het West-Afrikaanse land Guinee-Bissau. Met zwart-wit foto's en illustraties van Eva Kipp, die 
tevens het boek samenstelde met Bep van Oostrom, Liesbeth Kok, Ida van Rooyen, Christa Bosboom en Annemie 
Frantzen. Uitgegeven met behulp van een subsidie van de firma Stenaks.
Kaft heeft wat kleine vlekken, potloodaantekening op schutblad verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,60 Internationaal 10,20 euro.

europrice

40

Meine Weltumsegelung mit dem Fischkutter Hamburg
Kapitan Carl Kircheiss
Kribe Verlag: Berlin, 1928
304p.

Story of a journey around the world on a german fishing ship with many drawings and remarkeble pictures. With 
autograph of the author under his picture. Hard cover with title and design in goldprint on the spine/ 2nd edition. Some 
light traces of use on the edges of the cover but further as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

2,50

De eerste mens in de wereldruimte
B. v.d. Klaauw
Stichting IVIO: Amsterdam, 1961
16p.

AO boekje 858 geschreven door B. v/d Klaauw, luchtvaartpublicist en de AO redactie over de eerste ruimtevaarder Joeri
Gagarin. Geillustreerd met zwart-wit foro's. Omslagontwerp K. Ruhl./Prahl  Naam in potloodschrift op de achterkant 
verder als nieuw
Verzendkosten Nederland 2,00  Internationaal  3,00 euro

europrice

10

Pedagogical Sketchbook
Paul Klee
Faber and Fbaer: London, 1986
62p.

With an introduction and translation by Sibyl Moholy-Nagy. Originally published in Germany in 1925 as the second of the
14 Bauhaus Books. In this English version the original layout has been retained.
Some small stains on front cover and backcover as well as light traces of use along the edges of the cover and spine the
rest as new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



5

Inegalites dans les milieux ruraux
Hendrik van der Kloet
Institut de Recherche des Nations Unies pour le Development Social: Geneve , 1975
p.

Inegalites dans les milieux ruraux. Possibilites et problemes de la modernisation agricole au Maroc. Rapport no. 75.1.
Rapport on the possibilities of rural development in Marocco.
Cover partly discolored and with some pencil marks in the margin of a few pages. Further in a good condition. Has also
been published with the same title as PHD thesis of the University of Amsterdam.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

2,50

Shell journaal van de archeologie
G.H. Knap
Shell: Rotterdam, 1969
144p.

Shell journaal van de archeologie met als ondertitel Adviezen Archeologische Werkgemeenschap voor Nederland. 
Geillustreerd met vele zwart wit foto's. kaarten en tekeningen. Het boek geeft in een aantal korte hoofdstukken een 
overzicht van de Nederlandse geschiedenis aan de hand van opgravingen, gevonden voorwerpen en andere 
archeologische objecten. Elk hoofdstuk is gewijd aan een specifiek onderwerp als de Hunnebeddenm de grafheuvels 
van Toterfout bij Eindhoven en het Utrechtse schip uit de vroege middeleeuwen.
Het boek heeft wat roestvlekken maar is verder in een goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Buddha's palm and dragon fist
Shih Hao Ko
Showbox Media Group: , 2004
p.

DVD English spoken, Dutch subtitles from the series Kung Fu Classics vol. 33. First released in Taiwan in 1980.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

2,50

Een stok in de wind
Hans Kok
Querido: Amsterdam, 1981
p.

Bundel van korte verhalen en gedichten van Hans Kok die tussen 1978 en 1980 gepubliceerd werden in de NRC. 
Omslagontwerp Hans Kok en Karina Meister. Eerste druk, kaft vertoond gebruikssporen en is vergeeld, een pagina met
zichtbare ezelsoor verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



15

Issledovania po Filologii Stran Azii i Afriki
Segei N. Ivanov, Andrej Kononov
Leningradskii Gosudarstvennyj Universitet: Leningrad, 1966
p.

Studies on philology of the countries of Asia and Africa. Edited by Sergei N. Ivanov and the Russian specialist on the 
Turlic languages Andrej Kononow (1906-1986). Bundle of articles on the Turkic languages, Mongol, Chinese and even 
Tagalog. With black and white picture of Kononov
Cover shows light traces of use on the edges. With signature on fly leaf and pencil stripes on the content page, further 
as new. Rare book. Not in any Dutch Library.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

4

Tirade 199 Rutger Kopland
Rutger Kopland
Van Oorschot: Amsterdam, 1974
62p.

Uitgave van het lieraire tijdschrift Tirade gewijd aan de  Nederlandse dichter Rutger Kopland met 9 gedichten van hem 
onder de titel Plaatsen, Passages. Verder nog gedichten van Josefien Rooymans, Kees Winkler, en Adriaan Morrien en
proza van Karel Blomkwist, Charles Timmer en R. Peskens.
Lichte gebruikssporen kaft en randen, vlek op een hoek van de achterkaft, binnenwerk als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40 Internationaal 6,75 euro

europrice

7,50

Het Zuidafrikaansch museum te Dordrecht
J.L. Kouwenaar
N.J. Boon: Amsterdam, 1902
9p.

Overdruk van een artikel uit Boon's geillustreerd magazijn over het toen pas geopenende Zuid-Afrikaansch Museum in
Dordrecht. Geillustreerd met zwart-wit foto's.
Lichte gebruikssporen verder als nieuw. Zeldzaam.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

2,50

Boekhouden voor HBS A2
Bouwhof, Lagerwerff, Krediet
Wolters-Noordhoff: Groningen, 1970
273p.

Lesboek voor het middelbaar onderwijs over inventaris, kostprijs en resultatenberekening. Hardcover, 12de druk.
kaft wat verbleekt, papier licjt verbruind en een aantal pagina's met kleine rimpels aan de bovenrand. Verder in goede 
staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



15

The poetical remains of Muzahim al-Uqaili
F. Krenkow
Brill: Leiden, 1920
p.

Booklet dedicated to the poems of the eight century Bedouin poet of the Umayyad period Muzahim ibn Amr al-Uqayli. 
Most of his work has been lost and in this booklet Krenkow has collected the dispersed fragments of his writings in 
Arabic, edited them and translated them in English.
Cover yellowed, as the book is not yet cut open it has never been read and is as new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

2

Pieter van der Meer de Walcheren
Theo Kroon
Stichting IVIO: Lelystad, 1980
p.

Boekje uit de AO reeks no. 1829 over de katholieke schrijver en monnik Pieter van der Meer de Walcheren (1880-1970).
Een korte biografie door de Leidse journalist Theo Kroon over deze voormalige marxist, bohemien en vooral schrijver 
die zich bekeerde tot het katholicisme en  op latere leeftijd monnik werd.
Kaft wat vergeeld, licht gebruikssporen maar verder in een goede staat.

Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

15

The Uralic and Altaic Series, An Analytical Index.
John R, Krueger
Indiana University Publications: Bloomington, 1970
81p.

Indexes of authors, editors, titlesand topics of articles and books that appeared in the Uralic and Altaic Series dealing 
with linguistic, historical, anthropological and other themes related to these two language families. The Uralic and Altaic
Series vol. 100.
Crossed through signature in ballpoint on flyleaf, some indez numbers are encircled with ballpoint, cover shows signs of
wear but overall in a good state.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

10

Morpheme and word in Maori
Viktor Krupa
Mouton: Den Haag, 1966
p.

Linguistic study on the Maori language. Published in the Janua Linguarum series practica as volume XLVI.
Backcover has light traces of use further as new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



3

Geheimschrift der Aarde
I.M. van der Vlerk en H. Kuenen
De Haan: Utrecht, 1951
373p.

Twee milliard jaar geschiedenis van de aardkost en haar bewoners in een kloek deel, geillustreetd met veel zwart wit 
foto's en tekeningen..
Zesde druk, hard cover, kaft vertoont sporen van gebruik, binnekant in uitstekende staat.
Te groot voor de brievenbus.
Verzendkosten Nederland 6,00 (af te halen op een DHL service point.).

europrice

5

Uit de Rijkscollectie
Fransje Kuyvenhoven
Waanders: Zwolle, 2014
p.

Boekje met een selectie uit de 140.000 grote collectie kunstwerken van de Nederlandse staat gebaseerd op de rubriek
Kunstwerk van de Maand van Fransje Kuytenhoven op de website van de Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed.
Hardcover. Met afbeeldingen in kleur van de geselcteerde kunstwerken.
Zogoed als nieuw
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

China de moderne wereld
Ping-Tsja Kwo
Callenbach: Nijkerk, 1965
127p.

Ping-Tsja Kwo was een Chinees historicus en nationalistisch diplomaat in dienst van Tsjang Kai-sjek en later hoogleraar
Chinese geschiedenis in de VS. Indit boek geeft hij een overzicht van de geschiedenis van China in de 20ste eeuw en 
voorspelt hij de opkomst van een machtiger China. Ned.vert. C.W. Wensink, omslagontwerp Th. de Haan.. Met zwart-wit
foto's. Ietwat verkleurd maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10

Het mechanisme van verlangen
Gina Lake
Samsara: Amsterdam, 2007
182p.

Over hoe je gelukkig kunt zijn zelfs als je niet krijgt wat je wilt. Uit het Engels vertaald door Prema van Harte, 
omslagontwerp Erik The. Met opdracht op schutblad, gebruiksspoor op achterkaft maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



8

Adaptation of migrants from the Caribbean in the European and American metropolis.
John D. Speckman, Humphrey E. Lamur
University of Amsterdam, KITLV: Amsterdam, 1978
p.

A collection of papers originally presented at a symposium of the 34th annual conference of the American Association of
applied Anthropology in 1975 with the authors Lowenthal, Loudon, Peach, Lawrence, Foner, Juntun, Hendricks, 
Douyon, Lirus, Galap, Kobben and Biervliet.
Xerographed. On cover stamp of the Institute of Anthropology of the University of Amsterdam. .In a good condition.

Postage Netherlands 4,05 International 10,05 euro

europrice

15

Sibir Tsentralnaia i vostochnaia Aziia v srednie veka
V.E. Larichev
Nauka: Novosibirsk, 1975
236p.

Siberia, central and east asia in the middle ages. Part 3 of the series History and Culture of Eastern Asia. Illustrated with
many drawings and maps of excavations and objects found with each chapter written by a specialist and dedicated to a
specific subject as for example pottery. V.E. Larichev is rhe editor. Dust jacket torn at the spine, signature on the flyleaf
but further as good as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

12,5

The Death Of Don Juan
Elodie Lauten
Unseen Worlds UW04 : , 1985
p.

The Death Of Don Juan - An Opera in Two Acts by Elodie Lauten including The Trine an electro-acoustic lyre designed 
for the opera by the composer. A feminist and Zen inspired electro-accoustic potsminimalist work. The French American
composer Elodie Lauten was the daughter of the Algerian jazz musician Raphael Schecroun, better known as Errol 
Parker. She was a classical trained pianist, turned punk in her mid twenties who became after moving to New York and
moving in the circles around Alan Ginsburg an avant-garde performer and composer
Still sealed
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

10

Tronik Involutions
Elodie Lauten
OOdiscs OO27: Black Rock, 1996
p.

Keybord electronics based on the earth tone and what she calls the Universal Mode Improvisation. New Age is its 
mndala type structures and use of Chinese astrology as a composition tool.The postminimalist French American 
composer Elodie Lauten was the daughter of the Algerian jazz musician Raphael Schecroun, better known as Errol 
Parker. She was a classical trained pianist, turned punk in her mid twenties who became after moving to New York and
moving in the circles around Alan Ginsburg an avant-garde performer and composer
As new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



15

The deus ex machina cycle
Elodie Lauten
4Tay Inc. CD 4013: Amityville, 1999
p.

Two CD set. Recording of two live performances at the Merkin Hall in 1997 and 1998 conducted by Mimi Stern-Wolfe 
and featuring harpsichordist Elaine Comparone, flutist Andrew Bolotowsky, baritone Thomas Buckner, sopranos Mary 
Hurlbut and Meredith Borden, violist David Cerruti a.o. The postminimalist French American composer Elodie Lauten 
was the daughter of the Algerian jazz musician Raphael Schecroun, better known as Errol Parker. She was a classical 
trained pianist, turned punk in her mid twenties who became after moving to New York and moving in the circles around
Alan Ginsburg an avant-garde performer and composer  The Deus ex machina cycle is neo baroque in style contains 
lyrics from Lauten, Rilke, Verlaine, Pascal a.o.
Still sealed
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euroeuroprice

10

Waking in New York
Elodie Lauten
4Tay Inc. CD 4023: Amityville, 2003
p.

Waking in New York is a portrait of Allen Ginsberg who was a mentor of Elodie Lauten. To honour him she wrote this 
composition based on Ginsberg's poems on the city that was his and Lauten's home. The music is a mixture of new age,
classical and boradway.The postminimalist French American composer Elodie Lauten was the daughter of the Algerian 
jazz musician Raphael Schecroun, better known as Errol Parker. She was a classical trained pianist, turned punk in her
mid twenties who became after moving to New York and moving in the circles around Alan Ginsburg an avant-garde 
performer and composer  As new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

2,50

Indische Kunst I Miniaturen der Mogul Zeit
Georges Lawrence
Sigbert Mohn Verlag: Paris, 1963
p.

Booklet with an introduction in German and 15 color reproductions of Indian Miniatures from the Mogul period  selected 
from the collections of the Victoria and Albert Museum in London. The reproductions are on special paper and of a high
quality print. It is part of the "Kleine Enzyklopadie der Kunst" dedicated to the world's master artworks. The front cover 
has light traces of use and is a bit yellowed, further as new.
Postage Netherlands 2,70 International 4,25 euro

europrice

2,50

Indische Kunst II Miniaturen der Himalaya-Staaten
Georges Lawrence
Sigbert Mohn Verlag: Paris, 1963
p.

Booklet with an introduction in German and 15 color reproductions of Indian Miniatures from the Himalayas  selected 
from the collections of the Victoria and Albert Museum in London. The reproductions are on special paper and of a high
quality print. It is part of the "Kleine Enzyklopadie der Kunst" dedicated to the world's master artworks. The booklet has 
traces of use, .a fold in the book cover and the front cover is a bit yellowd, The inside is in a good state.
Postage Netherlands 2,70 International 4,25 euro

europrice



2,50

The mortal coil and other stories
D.H. Lawrence
Pinguin: Harmondsworth, 1972
236p.

14 short stories of D.H. Lawrence previously published in journals and other story collections. Edited and introduced by
Keith Sagar
Back cover has a fold and is as a whole a bit faded further in a good state.
Postage Netherlands 3,40 International 6,75 euro

europrice

5

Household energy in South Asia
Gerald Leach
Elsevier: London, 1987
p.

Study on the household energy consumption and its linkages among other on the relation between poverty, land scarcity
and the use of fuelwood and the possibilities to use modern techniques to evade the ongoing bio-degradation of the 
environment. It is one of the studies that resulted in a shift in development policies away from large scale dam projects 
towards the use of small scale solutions. Published in collaboration with the World Bank.and the FAO and the EU.
From the former DGIS library of the Dutch ministry of foreign affairs withon the inside cover a loan schedule, on the title
page handwritten acquisition date and library stamp, on the second title page a stamp with in the stamp handwritten 
library number. Further as new.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

4

Jeugdliefde
Paul Léautaud
Querido: Amsterdam, 1975
p.

Ontroerende en nog zeer leesbare eerste roman van Paul Léautaud uit het einde van de 19de eeuw. Omslagontwerp 
Peter van Poppel. Vertaling W. Hartog.
3de druk. Papier verbruind, verder in goede conditie.

Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

10

La Finlande aux mille lacs
Jules Leclerq
Librairie Plon: Paris, 1914
p.

French travel guide of Finland with black and white pictures and a map. The book was published before the 
independence of Finland and includes also Karelia. Third edition. Soft cover, cover shows signs of use, spine has a 
small tear, further in a good condition.

Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice



5

Om het goud in Nieuw Guinea
C.A. Leembruggen
W. van Hoeve: Deventer, 1946
183p.

Kinderboek van Caroline Adrienne Suchtelen-Leembrugge (1878-1949), dat zich afspeelt in het voormalige Nederlands
Nieuw Guinea. Band en omslagtekening van Ronald Frijling, zwart-wit illustraties bij begin elk hoofdstuk van L. van 
Suchtelen.
Exemplaar afkomstig van de uitleen bibliotheken van Speeltuinvereniging Linnaeus Parkkwartier en Boekhandel Eigen
Haard filiaal boekhandel Minerva. Beiden hebben meerdere stempels op de ingebonden omslag en op diverse pagina's 
in het boek gezet.. Bibliotheek nummers handgeschreven op ingebonden omslag, titelpagina.
Hardcover met oorspronkelijke voorkant ingebonden..Een aantal pagina's mist een hoekje, gaatje in achter schutblad.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

10

Noordwijkse verhalen
S. C. H. Leenheer
Verhagen: Noordwijk, 1990
168p.

Bundel verhalen over de geschiedenis van Noordwijk geillustreerd met vele zwart-wit foto's en afbeeldingen.
Hardcover, geen stofomslag.
Twee kleine vlekken op kaft, verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2

Buddhavihara
Marjolein van Leeuwen
Witcard publications: Amsterdam,
p.

Postcard of the Buddhavihara Vipassana meditation centre in Amsterdam. Picture Marolein van Leeuwen, 1995. No 
writing, as new.
Verzendkosten Nederland 1,25   Internationaal 1,75 euro

europrice

10

Leestekenen
Joke van Leeuwen
Querido: Amsterdam, 2003
32p.

Boek met tekeningen en gedichten in speciale typografie van Joke van Leeuwen.  Hardcover
Als nieuw
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



50

La peinture Espagnole
Paul Lefort
Ancien Maison Quantin: Paris, 1893
304p.

Overview if the art of Painting in Spain by Paul Lefort. Part of the series Bibliotheque de l'enseignement des Beaux-Arts.
Illustrated with many black and white litho's and drawings.
Hardcover with gold print. With Bookplate of Sir Herbert Jekyll (1846-1932), a soldier and civil servant and a wood-
carver. Together with his sister Gertrude Jekyll he was involved and influential in the Arts and Crafts movement. Robert
Louis Stevenson was a friend of their younger brother Reverend Walter Jekyll whose familyname he used for hsi famous
story Dr. Jekyll and Mr. Hyde.
Cover shows some light traces of use, some foxing and browning, further in a good state.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

4

De blauwe horizon
Clare Lennart
Meulenhoff: Amsterdam, 1962

Familieroman van Clare Lennart, pseudoniem van Clare Helena van den Boogaard-Klaver over 3 generaties dochters 
die meer in een gedroomde werkelijkheid leven dan in de realiteit.
Omslagontwerp Bert Bouman.
Vijfde druk. Op titelpagina kleine goudkleurige sticker van Boek- en Kantoorboekhandel van der Hoef 1e v. 
Swindenstraat Amsterdam, verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,20 Internationaal 5,80

europrice

2,50

Kasteel te huur
Clare Lennart
Bruna: Utrecht, 1978
p.

Lichtvoetige roman van Clare Lennart over geluk, liefde en dromen. Verschenen in de zwarte beertjes reeks. Omslag 
Hilke Tasman. Voor het eerst verschenen in 1961.
Vlekken op onderkand, kaft vertoont lichte gebruikssporen, handtekening en datum op binnenkant kaft, verder in goede
staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10

Guru Punk
Louise Landes Levi
Cool Grove Press: New York, 1999
p.

Poems of the American-Jewish 'beat' poet Louise Landes Levi, illustrated with 38 black and white pictures. Small pocket
sized. With dedication and signature of the author.
Small traces of use, a bit yellowed but further as new.
Postage Netherlands 3,20 International 5,80 euro

europrice



2,50

Insecten in plastic
Manuel van Loggem
De vereeniging ter bevordering van de belangen des boekhandels: Amsterdam, 1952
77p.

Boekenweek geschenk 1952. Illustraties Jean Paul Vroom. Inclusief de aan de achterkaft met perforatie verbonden 
antwoordkaart waarmee de lezer kon deelnemen aan de prijsvraag  wie hij dacht dat de schrijver was. De kaart heeft de
stempel van de Bijenkorf te Den Haag. Kaft vertoond lichte gebruikssporen, prijssticker op schutblad verder als nieuw..
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

4

Het meisje in de rode jas
Roma Logoeka
De boekerij: Amsterdam, 2011
p.

Verhaal van een overlevende van het ghetto van Krakau in Polen tijdens de tweede wereldoorlog. Achtste druk. 
Omslagontwerp DPS.
Lichte gebruissporen verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

3,00

Meander
Tessa de Loo
Arbeiderspers: Amsterdam, 1986
277p.

Roman over verwaterende idealen. Grote ABC pocket, vijfde druk. Lichte gebruikssporen ietwt verkleurd maar verder 
als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

6

Over agressie bij dier en mens
K. Lorenz
Ploegsma: Amsterdam , 1974
p.

Klassiek boek over agressie, socio-biologie en de overeenkomsten tussen mens en dier van de uitvinder van dit 
wetenschapsgebied K. Lorenz. Vertaald door wellicht Nederlands bekendste bioloog uit die tijd Dick Hillenius.
Hardcover met stofomslag. Stofomslag is beschadigd, scheur, maar verder is het boek in goede staat.

Verzendkosten Nederland DHL afhaal 6 euro / DHL thuis 7 euro / Post NL 8 euro. Buitenland afhankelijk van 
bestemming email ons voor het tarief.

europrice



4

Tirade 209 Mochtar Lubis
Mochtar Lubis
Van Oorschot: Amsterdam, 1975
62p.

Uitgave van het lieraire tijdschrift Tirade gewijd aan de Indonesische schrijver en journalist Mochtar Lubis met een 
bijdrage van Beb Vuyk - Over Mochtar Lubis, een stuk van Lubis zelf - Van dingen die ik mij nog herinner en verder 
bijdragen van Bert Samson, S.Tas, Frank Wedeking en Heinrich Heine.
Lichte gebruikssporen aan kaft en randen verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40 Internationaal 6,75 euro

europrice

50

Rasi, Danjan, Arbidqu, Abida, Sengge ; Arana, Sengge, Batu-voir, Misig, Purbu Qucin jirquqatu tayilburi toli vol 1-7
nayiraḡulun jasaba Lubsangdindub
ESH: Ulaan Baatar, 1959-1960
660p.

Mongolian version of the Chinese polyglot dictionary  Wu-ti Ts'ng-wen kien giving the Mongolian definitions of the terms
in this dictionary
Facsimile reprint of Mongolian manuscripts
Worldwide only in a few libraries. In 7 parts, each stapled. Initials on the right top of the cover, a bit discoloured but 
further as new.
Postage Netherlands DHL service point  6,00 euro /DHL at home 7 euro / Post NL 8 euro . International depending on 
weight and country. Email us.

europrice

3

The gemini contenders
Robert Ludlum
Dell: New York, 1982
p.

By the master of the original paranoid world view and the global  one against all novels Robert Ludlum. Exciting as ever
and good for a sleepless night.
Cover shows traces of use on rhe edges, further in a good condition.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

25

Tod usgiin Dursgaluud
A. Luvsandendev
Shinzhlėkh Ukhaany Akademiĭn Khėvlėl: Ulaan Baatar, 1976
436p.

Scientific edition and fascimile reprint of the Oirat text of the Subhāṣitaratnanidhi (a treasury of aphoristic jewels or 
collection of sayings) of Sa-skya Paṇḍita with commentary, being the 10th chapter of the Bodhicaryāvatāra, the 
anonymous Dörbön Oyirdiyin tüüke tuuji and Bātur Ubaśi Tu̇men's Dörbön Oyiradiĭn tüüke, the last 
two being oirat manuscripts, . Reprint in Mongolian script as well in romanised form
 It is one of the early mongol translations of a Tibetan religious text probably dating back to the 13th century. Edited by 
Luvsandendev and Luvsanbaldan, Sa-skya Paṇḍi-ta Kun-dgaʼ-rgyal-mtshan; Śāntideva
Volume 14 of the Corpus scriptorum mongolorum instituti linguae et litterarrum academiae scientiarum reipublicae populi
mongolici.
Cover partly discolored, name on flylieaf, Further as new
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



2,50

Simba Bwana eenmansoorlog tegen de leeuwen
William MacArthur
Het spectrum: Utrecht,
203p.

Roman met heldhaftige jachtverhalen van de Engelse avonturier en schrijver van reisverhalen Wiliam MacArthus. Uit het
Engels vertaald door G.H.H. Schöder. Prisma pocket. Op schutblad handtekening van GF Mittendorf. Duidelijke 
gebruikssporen op kaft, schutblad heeft scheur langs de rug. .Rest binnenwerk in goede staat.
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice

5

Ons zoekt de hoop
Sergio Macias
In de Knipscheer: Haarlem, 1979

Ons zoekt de hoop. Gedichten in de schaduw van de ballingschap is geschreven door de in Chili geboren dichter Sergio
Macias. Na de staatsgreep van Pinochet in 1973 vluchtte hij naar Oost Duitsland, waar hij deze bundel schreef.Het 
bevat gedichten als 'vervoeging', ode aan de heldhaftige kameraad, de schaduw van de ballingschap, gordijnen en het
witte paard bleef onbeslagen.  Vertaling en keuze Hans van den Waarsenburg. Omslagontwerp Jack van Heerdt. 
Verschenen in de manadalareeks.
Randen verkleurd verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 2,50 Internationaal 3,80 euro

europrice

3

The snare of the hunter
Helen Macinnes
Fontana: London, 1981
p.

Spy thriller against the background of the cold war by the queen of the genre Helen Macinnes.
9th impression, cover shows slight traces of use,further in a good condition.
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice

2,50

Gedoemd tot kwetsbaarheid
Geert Mak
Atlas: Amsterdam, 2005
95p.

Betoog over de kwetsbaarheid van de democratie en de dood van T. van Gogh. Derde druk,
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



2,50

Elementaire Statistiek
B. van der Meer en G.S.E. Mandema
Stichting IVIO: Amsterdam, 1969
p.

Elementaire statistiek, Cijfers in lijnen gaat over het hanteren van statistiek en grafieken in het dagelijks leven. Basis 
lesboek en zou verplicht moeten zijn voor al die journalisten en politici die gooien met cijfers en percentages zonder er 
iets van te begrijpen.
Tweede druk, aantekening op binnenkant kaft en op een paar pagina's. Verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

20

Poetry in motion
Ron Mann
Home Vision Entertainment: , 2002
p.

This 1982 classic performance film of Ron Mann show 34 American leading poets in action, singing, chanting and 
reciting their poems for a public. The poets are a.o. Amiri Bakara, Charles Bukowski, William Burroughs, John Cage, 
Diane Diprima, Allen Ginsberg, John Giorno, Michael McClure, Michael Ondaatje, Ed Sanders, Gary Snyder and Tom 
Waits. Included in the DVD are an hour of additional performances, an interview with Ron Mann and the original 
theatrical trailers for Grass, Twist and Comic Book Confidential.  As new.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

4

Bzzlletin 174 Gabriel Garcia Marquez
Gabriel Garcia Marquez
Bzztoh: Den Haag, 1990
p.

Aflevering van het literaire tijdschrift Bzzlletin over de schrijver Gabriel Garcia Marquez met bijdrahen van Aad van de 
Heuvel, Boeli van Leeuwen, Joost Niemoller e.a.
Zo goed als nieuw
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

6

Kort geding
H. Marsman
A.A.M. Stols: Brussel, 1931
p.

Verzameling van opstellen en essys over schrijvers en dichters o.a. Rilke, Slauerhof, Den Doolaard, Dos Passos, 
Mauriac en Hamsun. Zelf is Hendrik Marsman (1899-1940) nog het meest bekend door zijn dichtregels Denkend aan 
Holland zie ik breede rivieren traag door oneindig laagland gaan.  Tweede druk. Aan de randen vergeeld. Met 
handtekening P. Rutten.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



10

Het boek Job in het Boeginees
B.F. Matthes
Het Nederlandsch Bijbelgenootschap: Amsterdam, 1895
93p.

Het boek Job in het Boeginees vertaald door de afgevaardigde van het Nederlandsch Bijbelgenootschap op Celebes B.
F. Matthes.
Kaft gevlekt en beschadigd, rug is los van het papier bij de voorkant, schutblad vebruind, Boeginese binnenwerk in 
goede staat. .
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2

Graham Greene
Ronald Matthews
Desclee de Brouwer: Brugge, 1956
309p.

Een interpretattie van hun levenslange vriendschap en gesprekken over literatuur, religie en wetenschap waarbinnen 
hun religieuse gevoelens, beiden hadden zich tot de katholieke kerk in de jaren dertig, een keuze waaraan ze steeds 
meer belang gingen hechten, Uit het Engels vertaald door Valeer van Kerkhove.
Kaft verkleurd en ietwat gerimpeld, scheur in de rug, vlekken op het schutblad langs de rug. Verder okee.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

10

Ancient armies of the Middle East
Terence Wise, Angus McBride
Osprey: London, 1993
p.

Published in the men-at-arms series no. 109 edited by Martin Windrow. Terence Wise wrote the texts and Angus 
McBride the 8 page large color plates which form the heart of the book. Further illustrated with many black and white 
pictures and drawings of artifacts and images of the period. Despite its spectacular presentation it is a thorough book on
the subject. Originally published in 1981 this is the 10th reprint.
Some small traces of use, a bit yellowed at the edges, original prize sticker on the back cover but further as new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

5

Vreemdeling
Jay McInerney
Bert Bakker: Amsterdam, 1987
p.

Avonturen roman van de Amerikaanse schrijver Jay McInerney over een Amerikaanse balling en karateka in Japan. 
Vertaling uit het Engels door Agnes de Wit. Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



5

100 effectieve kruiden middelen
Anne McIntyre
Veltman Uitgevers: Urecht, 2006
128p.

Genesskrachtige en helende kruiden, waarvoor en hoe toe te passen.
Vertaling uit het EngelsNienke van der Hoeven. Met afbeeldingen in kleur en georganiseerd naar aandoening.
Kaft vertoont lichte genruikssporen, verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

10

Continental Drifter
Michael McRae
Lyons and Burford: New York, 1993
213p.

Bundle of travelstories by the  journalist and travel writer Michael McRae. First Print, Illustretd with 23 black and white 
pictures. Hardcover with dust jacket.
As new
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

5

Vriendenboek voor A.J. Bernet Kempers
P.J. Meertens
Vereniging vrienden van het Nederlands Openluchtmuseum: Arnhem, 1971
155p.

Vriendenboek voor A.J. Bernet Kempers aangeboden door de Vereniging vrienden van het Nederlands 
Openluchtmuseum ter gelegenheid van zijn afscheid van het museum. Bernet Kempers was de directeur van het 
museum. Het gaat om een bundel artikelen onder redactie van P.J. Meertens en Hermanna W,M, Plettenburg.over 
allerlei vormen van volksgebruiken en kunst in Europa met o.a. een artikel van H. Janse over een woonhuis in Twisk, 
van J.J. Voskuil over de kerfvlegel (dit deed hij dus op het kantoor), C. Th. Kokke over het boerendagboek van Eimert 
Papenborg te Zieuwent etc. Geillustreerd met veel zwart - wit foto's.
Hardcover, gedrukt op kwaliteitspapier. zo goed als nieuw
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

4

Tusschen ploeg en sikkel
Willem de Merode
Bosch en Keuning: Baarn,
30p.

Dichtbundel over het boerenleven met 4 prenten van A. Moolenaar  Libellen serie nr. 137.  Lichte gebruikssporen kaft,.
handtekening op schutblad, wat roestvlekken verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



2

Tips en wenken voor beter fotograferen
Martin Meuldijk
Lekturama: ,
29p.

Beknopt en klein lekturama boekje over hoe beter te fotograferen.
Met illustries in kleur.Vormgeving Aad P. van Straatum. Inclusief errata.
Verzendkosten Nederland 2,00  Internationaal  3,00 euro

europrice

5

Als de dag van gisteren
Meyer Sluyser
Het Parool: Amsterdam, 1958

Herinneringen en verhalen van Meyer Sluyser (1901-1973) over het Joodse leven in Amsterdam voor WO2. Met 
getekende illustraties van Wim Bijmoer.
Hardcover, derde druk, met stofomslag. Deze omslag vertoont lichte beschadiging, verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 4,60 Internationaal 10,20 euro

europrice

12,5

Linguistic classification of Cree and Montagnais-Naskapi dialects
Truman Michelson
Smithsonian Institution Bureau of American Ethnology: Washington, 1939
p.

Linguistic classification of Cree and Montagnais-Naskapi dialects is a study by Truman Michelson on these widespread 
Indian languages in Canada and the northern USA based on field work between 1912 and 1936. Offprint of Bulletin 123,
published as Anthropological Papers no. 8. Soft cover, 27 pages with language map. In a good condition.

Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

4

Flug ins Land der Maya
Hakon Mielche
Hallwag: Bern, 1969
244p.

German language travel story of Hakon Mielche on his journey and stay with the Maya in Mexico with an overview of the
history of the Maya. Illustrated with color pictures. Hardcover with dustjacket. Dustjacket has small tear, further as new..
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



7,50

Recht zo die gaat
William Mitford
Sijthoff: Leiden, 1970
p.

Roman gebaseerd op een vistocht naar de IJszee bij Spitsbergen. Dicht op de werkelijkheid verslag van het leven van 
24 mannen op een kleine boot met gevaarlijk werk in een ongastvrije omgeving. Vertaling uit het Engels G.R. de Bruin.
Omslagontwerp P.A.H. van der Harst. Met foto's van het Ministerie van Landbouw en Visserij en een inleiding van J. 
Westerduin van de Directie van de Visserijen.
Hard cover Inclusief stofomslag. Stofomslag heeft gebruiksporen en een kleine scheur bij de rug, op de binnenflap een 
stikker van boekhandel batavo. Verder in goede staat..
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

10

Zoon van Afrika
Prins Modupe
Van Loghem Slaterus: Arnhem, 1961
p.

Een vroege Afrikaanse roman met sterk autobiografische inhoud die zich afspeelt in Guinea waar de hoofdpersoon 
geboren wordt als zoon van een van de hoofden van de Su-Su. Na de komst van de eerste blanken gaat hij naar de 
missieschool om uiteindelijk na veel omzwervingen en belevenissen naar de VS vertrekt om daar aan een Universiteit te
gaan studeren. Prins Modupe (1901-) is in het echte leven ook naar de VS gegaan in 1922 en reisde datt land door met
zijn wrs. in de VS eerste Afrikaanse muziek, dans en theatershow Zungaroo. en heeft nog in 6 speelfilms meegespeeld,
veelal de obligate Afrikaan zoals men die zich toen voorstelde.
 Oospronkelijke titel I was a Savage. Vertaling uit het Engels van Margrit de Sabloniere.
Met stofomslag, papier wat vergeeld maar verder als nieuw.prins
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euroeuroprice

10

Vers les terres hostiles de l'ethiopie
Henry de Monfreid
Grasset: Paris, 1933
p.

Well written and interesting story of a journey into Ethiopia in the early thirties of the 20th century. Illustrated with black 
and white pictures
Spine partly loose and torn
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

7,50

Nieuw Zeeland
W. Mooijman
Uitgeversmaatschappij Holland: Amsterdam,
210p.

Beschrijving van Nieuw Zeeland in al zijn facetten, geillustreerd met zwart-wit foto's en met een voorwoord van de 
consul van Nieuw Zeeland J.V. Brennan. Een boek bedoeld voor mensen die erover dachten om te emigreren.
Hardcover, rug wat verbleekt,
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



12,5

Le dialecte Monguor. Grammaire
A. de Smet, A. Mostaert
Mouton: Den Haag, 1964
p.

Le dialecte Monguor. IIe partie Grammaire. Classical study on the Monguor language of Gansu in China. Monguor is 
one of the Mongolian languages and is spoken by around 150.000 languages. The Begian Catholic priests de Smedt 
and Mostaert published extensively on the Monguor and their language and their publications are still seen as must read
for anyone interested in the Mongolian cultures and languages. This issue is  a photomechanical reproduction of the 
original edition published in Beijing in 1945 by the Catholic University of Peking with a new preface by Mostaert. 
Published in the Indiana University Publications Uralic and Altaic series as vol. 30. Light traces of use on the spine and 
cover edges, further as new.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

5

African writing today
Ezekiel Mphahiele
Penguin: Harmondsworth, 1967
347p.

A book on modern African literature of the mid 20th century edited by Ezekiel Mphahiele with short stories and extracts 
by African writers grouped by country with a.o. Chinua Achebe, Wole Soyinka, Amos Tutuola, George Awoonor-
Williams, Leopold Senghor, Agostinho Neto and other less known writers of the continent. Book has traces of use on the
cover, spine is damaged on top and down side, paper browned, signature on fly leaf but inside in a good shape.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

2,50

Ricochet
Russel Mulcahy
HBO: , 2001
p.

DVD met Denzel Washington, John Lithcow en Ice T. 16 jaar en ouder. Nederlands ondertiteld Regisseur Russel 
Mulcahy.
Lichte gebruikssporen.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10

Bouwkunde III
R. Jellema, ir M.C.A. Meischke, ir. J.A. Muller
Waltman: Delft, 1958
414p.

Deel 3 van bouwkunde voor Hogere Technische Scholen. Alles wat je wilt weten over vloerconstructies, 
scheidingswanden, schoorstenen, daken, stucadoorwerk, kozijnen en ketelinmetselingen. Rijkelijk geillustreerd met 
zwart-wit tekeningen, diagrammen etc.. Hardcover, 7 de druk
Rug vertoond gebruikssporen verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



7

Gedichten
Multatuli
Bert Bakker: Amsterdam , 1985
134p.

Alle gedichten van Multatuli voor het eerst  verzameld en ingeleid door Sander Blom. Lichte gebruikssporen langs de 
randen van de kaft verder als nieuw. Eerste druk.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4

Dear Life
Alice Munro
Vintage International: ,
319p.

Story collection by the Nobel prize winner Alice Munro. Paperback pocket. Light traces of use.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

40

La Hollande et les Hollandais au XVIIe et XVIIIe siecle vus par les Francais.
R. Murris
Librarie Ancienne Honore Champion: Paris, 1925
p.

Book in French about French travellers visiting Holland in the 17th and 18th century with interesting and remarkable 
remarks about the Dutch from the period.
Hardcover. Bound by the Library of the University of Amsterdam. Original cover restored. Flyleaf contains stamp of the
Neo Laton library and a stamp 'afgeschreven' meaning removed from the library. Inside cover has a bar code sticker. 
After titlepage, page inserted with printed ' the Institute for Neo-Philology and Neo Latin', plus stamp 'Nederl. 
Seminarium'. Further in a good state.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

2,50

De mystieke masseur
V.S. Naipaul
Atlas: Amsterdam, 1993
p.

De mystieke masseur is de eerste roman van V.S. Naipauk, die zich afspeelt in de Indische gemeenschap van Trinidad,
het Zuid-Amerikaanse eiland waar Naipaul ook opgroeide.
Vertaling W. Hanssen, omslagillustratie Jan Jutie.
Papier aan de randen enigiszins verbruind verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



5

Caribische Reis
V S Naipaul
Pandora Atlas: Amsterdam, 2002
268p.

Reisverhasal van VS Naipual over de Caribische eilanden en de omliggende landen, i.e. Guyana, Suriname, de Antillen,
Martinique en Jamaica.
Vertaling uit het Engels Tinke Davids.
Tweede Nederlandse druk. Lichte gebruikssporen maar verder zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

Blossoms in the dust
Kusum Nair
Gerald Duckworth: London, 1967
p.

Book by the Indian journalist Kusum Nair on the impact of development projects and technological change on the 
country side of India in the first decade after independence. To write the book she traveled extensively through India, 
talked with villagers from all backgrounds and use this as base for her account. A must read for anyone interested in 
India. Illustrated with 17 black and white pictures and with a glossary of Hindi terms.
With foreword by Gunnar Myrdal. Including a loose note-paper of the Ashoka Hotel in New Delhi. Soft cover, cover 
shows light traces of use. Above, below and on the map opposite the title page notes unobtrusive notes in small 
ballpoint letters on 4 locations. Further in good state.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

12,5

Blossoms in the dust
Kusum Nair
Gerald Duckworth: London, 1967

Book by the Indian journalist Kusum Nair on the impact of development projects and technological change on the 
country side of India in the first decade after independence. To write the book she traveled extensively through India, 
talked with villagers from all backgrounds and use this as base for her account. A must read for anyone interested in 
India. Illustrated with 17 black and white pictures and with a glossary of Hindi terms.
With foreword by Gunnar Myrdal.
Second Impression. Hard cover with plastic jacket  Further as new.
Postage Netherlands 4,60, International 10,20

europrice

2,50

Mama Day
Gloria Naylor
Diogenes: Baarn, 1994
p.

Dramatische roman van de Amerikaanse schrijfster Gloria Naylor in de Nederlandse vertaling van Gerard Grasman. 
Tweede druk, op schutblad in potloodschrift naam en jaartal. Kaft vertoond lichte gebruikssporen verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



7,50

History of Iberoamerican folklore
Paulo de Carvalho-Neto
Anthropological publications: Oosterhout, 1969
262p.

The book is based on a series of lectures the author delivered at the UCLA. It is an overview of the Mestizo culture in all
of its aspects of the time and as such still a leading publication on the subject. It includes an extensive bibliography.
Hardcover with dustjacket. The dustjacket has on the back slight traces of use but further as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

5

Diviners and their ancestor spirits
J.W. van Nieuwenhijsen
Universiteit van Amsterdam: Amsterdam, 1974
37p.

Diviners and their ancestor spirits is a study of J.W. van Nieuwenhijsen of the Izangoma among the Nuswa in Natal, 
South Africa based on material he collected in 1959..
Uitgave 3 van de afdeling culturele antropologie van het Antropologisch-Sociologisch Centrum. Stapled, stencilled. As 
new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

5

Bloemen, planten en kruiden
E.J. van der Linden-Nijdam
C.A.J. van Dishoeck: Bussum, 1956
116p.

Boek over de bloemsierkunst in al zijn facetten en het kweken en gebruiken van keukenkruiden. Met veel tekeningen en
een zwart-wit foto katern. Voorkaft en snee gevlekt, lichte gebruikssporen langs randen kaft en rug, verder in goede 
staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

3,00

Twee meisjes en ik
A.H. Nijhoff
Salamander: Amsterdam, 1952
p.

A.,H. Nijhoff (1897-1971) is Antoinette Hendrika Nijhoff-Wind. Was getrouwd met de uitgever Martinus Nijhoff, maar had
tevens een relatie met de Engelse kunstenares Marlow Moss wat de aanleiding vormde voor haar eerste roman Twee 
meisjes en ik.
Vijfde druk, eerst uitgekomen in 1931. Hardcover, geen stofomslag, randen kaft vertonen lichte slijtagesporen, 
potloodaantekening op schutblad, verder in goede conditie.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



10

Verzen
J. Aleida Nijland
L.J. Veen: Amsterdam, 1918
195p.

Bloemlezing van Nederlandse gedichten van de middeleeuwen tot en met de 19de eeuw, samengesteld door J. Aleida
Nijland.Derde deeltje, derde druk Hardcover, op binnenzijde kaft kleine sticker van de boek en kunsthandelgalerij H. van
Tussenbroek, Amsterdam.  Handtekening op schutblad van J. Sibbing-Koster. Lichte gerbuikssporen langs randen van
de kaft, verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2

Het volgende verhaal
Cees Nooteboom
CPNB: Amsterdam, 1991
p.

Korte roman van veelschrijver Cees Nooteboom. Boekenweekgeschenk van 1991.
Lichte gebruissporen achterkant en wat vlekken op binnen voorkaft verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10

Zimba
Suzanne Zipperer and Noel Ntazinda
Zimba: Zimbabwe, 1987
p.

Booklet on and by the Zimba cooperative craft workshop from Harare in Zimbabwe.detailing their history aims and 
products. Illustrated with pictures and drawings.
Black and white pictures by Wien de Smit, Cover Design Mike White. Stapled, as new and rare.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

5,00

Op zoek naar Nederland
Aad Nuis
Uitgeverij Augustus: Amsterdam , 2004
223p.

Beschouwingen van de D66'er en voormalig staatssecretaris van cultuur over de toestand van Nederland aan het begin
van de 21ste eeuw. Omslagfoto Thomas Slijper.
Klein vlekje op voorkaft verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



2,50

Reports on repression of Indians in Central and South America
M. Peschen and A.M. Nunez
WIZA: Amsterdam, 1982
p.

Booklet with maps and short case descriptions of the plight of the Indians in Central and South America with special 
attention on the developments in 1981. The publisher WIZA (Werkgroep Indianen Zuid Amerika) was a Dutch NGO 
supporting the American Indians.
Stapled, paper a bit yellowed further as new.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Energy and development in Kenya
Phil O'Keefe
The Beyer Institute The Royal Swedish Institute of Sciences: Stockholm, 1984
p.

Study published by the Swedish Beyer Institute, part of the Royal Swedish Institute of Sciences on the relationship 
between and the constraining factors influencing economic development, protection of the environment and the growing
energy need in Kenya. Hardcover with stamp Sciencebiz on fly cover, further in a good condition.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

5

Ben Turkum
Cees M. & Jeanne van Oers
H.W. Blok: Rotterdam, 1981
p.

"Ik ben een Turk en ik leer Nederlands. Lesboek Nederlands voor Turkstaligen met woordenlijsten, verbuigingen, 
voorbeeldzinnen en invuloefeningen.
Eerste druk zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

50

tejeeliin urgamal tanix bicig.
N Olziikhutag
Ulsyn khevleliin gazar: Ulaan Baatar, 1985
560p.

Mongolian flora in cyrillic script, all species are illustrated with botanical drawing. Hardcover. full title Bu̇gd 
naĭramdakh Mongol Ard ulsyn bėlchėėr, khadlan dakh’ tėzhėėliĭn urgamal tanikh bichig.
Cover shows light traces of use, further as new.
Postage Netherlands DHL service point  6,00 euro /DHL at home 7 euro / Post NL 8 euro . International depending on 
weight and country. Email us.

europrice



50

Warhold
Adriaan van Oordt
Van Dishoeck: Bussum, 1912
p.

Roman van Adriaan van Oordt in twee delen in één omslag. Tweede druk. Boek uit de scheepsbibliotheek van de 
Stoomvaart Maatschappij Nederland en tijdens de Tweede Wereldoorlog horende bij de bibliotheek van de zeemans 
club Free Holland on the Seas van de stichting Nederland ter Zee in New York. Zeldzaam. Voor scheepsgebruik 
opnieuw ingebonden met hardcover omslag met het stempel van de Stoomvaart Maatschappij Nederland in gouddruk. 
Stempel van Nederland ter Zee op schut- en titelblad. Het ronde bibliotheeknummer in de rug ontbreekt. Titelpagina en
eerste pahina met motto beschadigd, kleine scheur, papier vertoont bruine vlekken. Op eerste tekstpagina is een 
mededeling voor de passagiers ingeplakt. Zie foto.
Verzendkosten Nederland DHL afhaal 6 euro / DHL thuis 7 euro / Post NL 8 euro. Buitenland afhankelijk van 
bestemming email ons voor het tarief.europrice

5

Tirade 143 predikatie over de satire
G.A. van Oorschot
: Amsterdam, 1969
64p.

Aflevering van het literaire tijdschrift Tirade met o.a. H.A. Gomperts zijn predikatie over de satire.Onder redactie van G.
A. van Oorschot. Lichte gebruiksporen verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40 Internationaal 6,75 euro

europrice

5

Papoea's mensen zoals wij.
G. Oosterwal
Het wereldvenster: Baarn, 1961
p.

Papoea's mensen zoals wij, de kultuur van een natuurvolk is een verslag van de antropoloog en zevende dag 
adventisten zendeling Oosterwal over zijn leven in het gebied van de Tor rivier in het noorden van West Papua van 
1967 tot 1959. Pocketformaat met 32 pagina grote zwart wit foto's van de auteur. Goed geschreven met weinig 
zendingsjargon en bedoelingen en een van de eerste publikaties over deze regio. Omslagontwerp Henk Krijger.
Kaft heeft geleden i.e. het oorspronkelijk dun laagje plastic en een deel van de inkt is verdwenen, dit is overigens bij 
deze uitgave meestal zo. Verder vertoont de kaft een vouw. Binnenkant als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

20

Veertiende supplement op den catalogus van de bibliotheek der Koninklijke Militaire Academie
J.D.B. Ophorst
Koninklijke Militaire Academie: Breda, 1916
p.

Deel van de catalogus van de KMA in Breda.
Harde kaft, randen deels verbruind, op titelblad stempel van de 'Boekerij van het Koloniaal instituut', verder in goede 
staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



4

Laatste dagen
J. van Oudshoorn
Querido: Amsterdam, 1985
119p.

Een verhaal over het verlangen naar eenzaamheid met opvallende beschrijvingen van o.a. de hongerkunstenaar die 
voor een klein bedrag te bekijken is in een volksrestaurant en meer van deze ten onrechte vergeten schrijver uit het 
begin van de 20ste eeuw. Salamander heruitgave met een voorwoord van Maarten 't Hart en een nawoord van de 
bezorger Wam de Moor. Omslag Karin Lugtigheid.
Op binnenkant voorkaft een kleine sticker van de boehhandel Het Sienjaal in AQmsterdam.Achterkaft wat verkleurd 
verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

Langs Onze Wegen
G.A. Overdijkink
Allert de Lange: Amsterdam, 1947
97p.

Heemschut serie deel 2. Derde druk  Met zwart-wit foto's van den schrijver en illustraties van N. Sickenga. Een boek 
over de geschiedenis van de Nederlandse wegen, hun beplanting en onderhoud e.a. een ware ode aan Nederlands 
kaarsrechte wegen. Inclusief stofomslag. Hardcover. Omslag heeft lichte sporen van gebruik, papier deels verbruind 
verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4,00

Houseboy
Ferdinand Oyono
Heinemann: London, 1977
p.

Houseboy is a novel of the Cameronian writer Ferdinan Oyono (1929-2010) in diary form about the tragic faith of the 
houseboy Toundi. It is a strongly anti-colonialist novel and considered to be a classic of 20th century African literature. 
As many of his African and Asian contemporaries he had a political career as a diplomat and was minister for foreign 
affairs (1992-1997) and culture (1997-2007). It is the 8th edition published by Heinemann in their African Writers Series.
Translated from the original French by John Reed. Cover has stain - see picture - spine discolored.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

5

Over de poezie van J. Slauerhoff
Willem J. van der Paardt
Wetenschappelijke Uitgverij: Amsterdam, 1980
135p.

Beschouwing over de poezie van Slauerhoff met foto en enige gedichten van deze schrijver verschenen in de serie 
synthese, een serie boeken gewijd aan essays en beschouwingen over de Nederlandse literatuur. Lichte 
gebruikssporen en ietwat verbruind langs de randen verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



20

Op blote voetjes
Benny Paauwe
Opus 2: Kortgene, 1973
p.

Kleine, bibliofiele en subtiel geillustreerde gedichtenbundel van de Zeeuwse dichter  Benny Paauwe. Zeldzaam. Eerste
druk, als nieuw.
Verzendkosten Nederland 2,00  Internationaal  3,00 euro

europrice

10

Revolta
J. Pous y Pages
Biblioteca de el poble Catala: Barcelona, 1906
311p.

Catalan Novel of the beginning of the 20th century. First edition. Hard cover with a thin wooden surface, Traces of use 
on the edges of the covers and spine.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

25

The guide to the Buddhist Monasteries and Royal Castles of ladakh
Thupstan Paldan
Dorjee Tsering - Jayyed Press: Delhi, 1997
97p.

Description of and guide to the Buddhist Monasteries and Royal Castles of ladakh in north India
With many black and white drawings of deities and sights.
Light traces of use but almost as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

8

This was air travel
Henry R. Palmer
Bonanza books: New York, 1962
208p.

Richly illustrated book on the history of air travel
Hardcover with dustjacket. Dustjacket shows traces of use but further the book is in a good state..
Postage Netherlands 4,60, International 10,20

europrice



5

In the footsteps of Moses
Moshe Pearlman
Steimatzky's agency: Tel Aviv, 1973
p.

Picture book on the history of the jewish exodus from Egypt and their settlement in Palestine. Richly illustrated with 
many colour and black and white pictures of historical artifacts, landscapes and buildings. Pictures by David Harris, 
design Gad Ulman.
First edition. No dustjacket, some traces of use at inside front cover further in a excellent condition.

Postage Netherlands DHL afhaalpunt 6,00 euro /DHL at home 7 euro / Post NL 8 euro  international depending on 
country - email us

europrice

50

Genocide. Lithuania's threefold tragedy
K. Pelekis
Venta: , 1949
p.

A book on the 'genocide' of Lithauania during the Svjet and Nazi occupation of the country written by Lithuanian 
refugees in western Germany at the beginning of the cold war.  Illustrated with many pictures, maps and drawings, 
sometimes gruesome and all in a low print quality. With stamp of  Ateitis Association des etudiants lithuaniens 
catholiques.on the fly-leaf. Cover shows traces of use, has a tear and is partly browned , also the paper of the pages is 
browned further in a good condition. Very rare.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

10

2000 revues d'Asie
Danielle Le Man, Roger Pelissier.
Bibliotheque Nationale: Paris, 1964

Bibliography of periodicals (science, art, literature) published in Asia with the original name in Arabic, Chinese, 
Japanese and so on script and in transliteration. With a black and white map of Asia.
Cover partly browned, red stripes on one side (of the pages), further in a good state.
Postage Netherlands 4,60 International 10,20 euro.

europrice

10

The Tabasco Museums
Carlos Pellicer
Instituto Nacional de Antropologia e Historia: Mexico, 1969
42p.

Guide book to the Tabasco State Museum and the Parque Museo de la Venta both in Tabasco state in Mexico. 
Illustrated with many black and white pictures and maps of artifacts and remains of mainly Mayan origin. The booklet is
numbered being no. 4901 of an issue of 5000. Cover shows light traces of use but further as new.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice



5

Parlando
E. du Perron
Contact: Amsterdam, 1948
168p.

De verzamelde gedichten van E. du Perron. Hardcover. Papier verbuind, rug ontklrutd, wat kleine vlekken op de kaft 
maar verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

Sentimentele Aardrijkskunde
P.H. Ritter, Anton Pieck
Ad. M. C. Stok: Den Haag, 1951
187p.

Sentimentele aardrijkskunde van Zeeland met vele geel gekleurde pentekeningen van Anton Pieck en een full color 
afbeelding van hem, De verhalen zijn van PH. Ritter (1882-1962) en eerder verschenen in diens Zeeuwse Mijmeringen
uit 1919 en de Hoorn der Schelde uit 1939. Verder bevat het boek een facsimile van brief van Lodewijk van Deyssel 
over beide publikaties van Ritter. .
Hardcover. Zonder stofomslag. Op binnenkant voorkaft sticker van de boekhandel G.G. Veenendaal te Amersfoort. Op 
voortitelblad kleine handtekening. Schutbladen deels verbruind en de geel gekleurde illustraties hebben de 
tegenoverliggende pagina deels gekleurd.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

250

Russko-mongolo-buriatskii slovar
 Innokentii Aleksandrovich Podgorbunskii
 P. Makushina and V. Posokhina,: Irkutsk, 1909
p.

With ex libris of the Czech linguist Jiri Cermak. and signature of another Czech linguist of the Altaic languages Pavel 
Poucha
One of the first Buryat dictionaries. Podgorbunskii wrote also a number of worthwhile articles as 'Legends and songs of
Buryats", "Shamans and their mystery ceremonies". Very rare book, not in any Dutch library.
Rebound in hardcover with in gold stamp on the spine the name of the author and the title in Czech. On title page above
mentioned signature plus year 1959, a collection number and the Czech translation of the title in pencil marks 
presumably for the binder. Further in an excellent condition.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

5

Osnabruck
H. Poppe-Marquard
A. Fromm: Osnabruck,
p.

German-French-English and Dutch guidebook to the German town of Osnabruck with many mostly black and white 
pictures of its sights and historical buildings. Published in the series Die Kette - Bunte Mehtsprachige Bildbandreihe. 
Band 1
Paper yellowed further as new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



15,0

Maňana. Zwerftocht door Zuid-Amerika
Mary Pos
Allart de Lange: Amsterdam, 1952
p.

Manana is een met veel zwart-wit foto's geillustreerd reisverslag van de journaliste Mary Pos (1904-1987), een 
beroemdheid in haar tijd die o.a. Mussolini interviewde en te gast was bij president Roosevelt. Zij publiceerde een 25 tal
boeken deels romans, deels reisverhalen.
Dit exemplaar van Manana is in goede staat met een paar roestvlekken op de zijkant en wat verkleuring van de 
schutbladen. Het is inclusief de gekleurde stofomslag, opdracht en handtekening van de schrijfster, een los briefje van 
haar en een los gedrukt exemplaar van het gedicht 'De Heerlijkheid van het Leven' van J. N. Voorhoeve.

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro
europrice

2,00

Life comes from life
A.C. Bhaktivedanta Swami Prabhupada
The Bhaktivedanta book trust: Los Angeles, 2002

The Hare Krishna view on evolution, magic and mysticism by the founder of the International Society for Krishna 
Consciousness.
With light water stains at the bottom of the pages

Postage Netherlands 2,50 International 3,80 euro

europrice

4,00

Voedings- en calorieenwijzer
Claudia Praxmayer
Zuidnederlandse uitgeverij: Aartselaar, 1999
208p.

Uitgebreid overzicht van de samenstelling en voedingswaarde van een groot aantal voedingsmiddelen. Hoeveel en 
welke vitaminen, welke mineralen, vet, cholesterol, ballast stoffen en calorieen bevat bijvoorbeeld een portie zeeduivel,
gehakt, erwtensoep of je lievelingseten ?   Vertaling uit het Duits Emmy Middelbeek. Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

De maan aanraken. Op zoek naar de she in Oeganda
John Preston
Uitgeverij Mingus: Baarn , 1992
192p.

John Preston's reis naar de bergen van de maan op de grens van Oeganda en Kongo. Niet alleen zijn de bergen van de
maan als sinds de oudheid bekend als een legendarisch gebied waar mee de Egyptische farao's handel dreven, maar 
deze mythes omringen ook heden ten dage nog het gebied. John Preston ging ernaar toe om de waarheid achter de 
mythe te ontdekken. Omslag ontwerp Chaim Mesika. Met kaart van de reisroute.
Lichte gebruikssporen langs de randen van de kaft. Binnenkaft verbruind. Verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



10

Voyage d'un petit parisien en algerie
A. Prignet
Libraririe Hachette: Paris,
194p.

Richly illustrated travelogue of a journey through Algeria. It contains many black and white pictures and etchings.
Hardcover is damaged at the edges and stained, some foxing and traces of use on the inside, name on the fly leaf 
further in a good state.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

5

De filosofie van de Islamitische leer
Hazrat Mirza Ghulam Ahmad van Qadian
Islam International Publications: Tilford, 1996
134p.

De Islamitsiche filosofie volgens de oprichter van de Ahmadiyya Moslim Gemeenschap. De ahmadiyya beweging 
ontstond in Pakistan en wordt door een aantal landen en andere moslim gemeenschappen niet als correct in de leer 
gezien en vervolgd. Toch heeft zij met name in India, Pakistan, Suriname, Guyana en in de diapora in Europa een 
behoorlijk groot aantal volgelingen en in Nederland waren zij de eerste Moslim gemeenschap die in Den Haag een 
eigen moskee bouwden. Dit boek geeft een overzicht over hun opvattingen en leer.
Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10

Crematie en het crematorium te Velsen voor en tegen
L.A. Rademaker
Martinus Nijhoff: Den Haag, 1933
p.

L.A. Rademaker was redacteur van het Vaderland. Het boek is een herziene en bijgewerkte bundeling van artikelen van
hem die verschenen waren in het Vaderland. Het boek is mede tot stand gebracht door de Vereeniging van Facultatieve
Lijkverbranding en was bedoeld om de discussie over crematie te bevorderen. Met 9 afbeeldingen in zwart-wit en 5 
bijlagen. Vierde druk.
Kaft verbruind met wat kleine vlekken, bovenkant rug beschadigd, het papier heeft roestvlekken (foxing). Verder in 
goede staat..
Verzendkosten Nederland 3,20 Internationaal 5,80 euro.

europrice

4

Pizza's en Antipasti
Angela Rahaniotis
Brimar: Montreal, 1994
96p.

Fotografie Marc Bruneau, vormgeving Zapp. Deel van Brimar's lekker koken serie gewijd aan het maken van pizza's en
antipasti vanaf de basis het bereiden van de pizza deeg tot aan een keur van salades, sauzen, gemarineerde groenten
en hartige hapjes met garnalen, jacobsschelpen en allerlei groenten..
Hard Cover. Lichte gebruikssporen aan de kaft maar eigenlijk zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



10

De yogi-wetenschap der ademhaling
Yogi Ramacharaka
P.Dz. Veen : Amersfoort, 1934
76p.

Handboek met ademjhalinsoefeningen. De oefeningen zijn geillustreerd met tekeningen van de daarbij behorende 
lichaamshouding enals extra zijn er 2 zogenaamde stralings fotos.van Kapitein J.G. Haas met korte uitleg van dit bewijs
van het overbrengen van prana.
Ui het Engels vertaald door P. Bolkestein van Zanten
Hard cover, 2de druk. Kaft ietwat vergeeld. Op de binnenkaft kleine sticker van de boekhandel Enschede Lonneker, op 
schutblad naam en jaartal van 2 vorige eigenaren. Spoor van een ezelsoortje verder in goed staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10

Handbook of indigenous manufacturers of chemical and miscellaneous stores
A. Nagaraja Rao
Development wing ministery of heavy industries Government of India: Delhi, 1957

List of who produces what within this industrial sector from abrasive grain, ceramics, chemicals, toilet articles, oils, 
paints, papers, rubber goods till varnishes.  Revised edition of the handbook first published in 1955.
Spine damaged on top and bottom, cover shows trace of former library label and in the right top of the frontcover a 
number H 04 is written with ballpoint. On title page stamp of the library of the Royal Tropical Institute in Amsterdam and
again a written library signature. The library stamp is also on one page in the book.
Rare. Book not anymore in any Dutch Library, nearest by library is in Kiel, Germany.
Postage Netherlands 4,60 International 10,20 euro.

europrice

10

Die syrjaenischen Lehnwoerter im Wogulischen
Karoly Redei
Mouton: Den Haag, 1970
p.

Die syrjanischen Lehnworter im Wogulischen is a linguistic study in German on the relationship between the Komi-
Zyrian language and Vogul or better said Mansi language, both Uralic languages and thus related to Hungarian and 
Finnish.  They are spoken in the Russian Federation. Volume 109 in the Uralic and Altaic series of the Research Centre
for the Language Sciences of the Indiana University in Bloomington, USA. Later reprinted by Courzon. Dust jacket 
slightly yellowed, hard cover, inside as new.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

15

Die Internasionale Status van Suidwes-Afrika
H.M.J. van Rensburg
Luctor et Emergo: Leiden, 1950
p.

Proefschrift in internationaal recht van de Universiteit Leiden. Een  in het Zuid Afrikaans geschreven kritiese 
beschouwing over het oordeel van het Internationale Hof van Justitie aangaande de volkenrechtelijke status van Zuid-
West Afrika, het huidige Namibie een een voormalige Duitse kolonie die na de Eerste Wereldoorlog aan Zuid Afrika 
werd toegewezen als mandaatgebied. In 1946 probeerde Zuid Afrika het gebied te annexeren hetgeen door de VN niet
werd erkend en de Zuid Afrikaanse aanwezigheid aldaar werd illegaal verklaard wat uiteindelijk leidde tot de 
onafhankelijkheid van het land. In de dissertatie betoogt de schrijver dat volgens het volkenrecht Zuid Afrika her recht 
heeft om Zuidwest Afrika te besturen en de Venrenigde Naties geen zeggenschap heeft over de mandaatgebieden 
ingesteld door de Volkenbond.
Bibliotheek exemplaar van het Ministerie van Buitenlandse zaken met op de rug een opgeplakt bibliotheek nummer, Een
opgeplakt leenbriefje en stempel op de eerste titelpagina, twee stempels of de tweede titelpagina en een stempel op de

europrice



3

Bezorgde ouders
Gerard Reve
Veen: Utrecht, 1988
319p.

Roman van Gerard Reve. Tweede druk.
Lichte beschadiging voorkaft, opdracht op schutblad, verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

Tula
Pablo Martinez del Rio
Instituto Nacional de Antropologia e Historia: Mexico, 1968
56p.

Official guide of Tula and the remains of the ancient Toltec capital. Illustrtated with many black and white pictures, 
drawings and maps. sixth edition.
Cover shows traces of use, colour wear, small stains, inside in a good state.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

10

Litteraire Parade
P.H. Ritter
Bigot en van Rossum: Amsterdam, 1940
128p.

Bundel korte verhalen samengesteld door P.H. Ritter jr. met Leo van Breen, P. van Paassen, J. Buchholtz, Taylor 
Caldwell, F. Le Maire, Sigurd Elkjaer, Metty Naezer, Mien Labberton, W.E. Aughinbaugh en F.E. Sillanpaa.
Hardcover, klein formaat, met op de binnenkant van de voorkaft een opvallende rode ex-libris van Marie Heeren. Lichte
gebruikssporen maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Uit onze oude amstelstad
N. de Roever
Minerva: Amsterdam,
p.

Herdruk van het in 1890 verschenen boek met verhalen en schetsen over de geschiedenis van Amsterdam door de 
toenmalige stadsarchivarus N. de Roever. Eerste en tweede bundel.
Met stofomslag, rug deels los, verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



7,50

Een volk op weg
Rene A Romer
De Walburg Pers: Zutohen, 1979
140p.

Een sociologisch historische studie can de Curcaose samenleving. Lichte gebruikssporen verder zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5,00

Vandaag III
Jaap Romijn
Bruna: Utrecht, 1955
p.

Literaire pocket met een overzicht van de hedendaagse Nederlandse literatuur in verhalen, gedichten, beschouwingen 
en toneel bijeengebracht door Jaap Romijn met werk van o.a.  Karel Jonckheere, Pierre Kemp, Harry Mulish, Manuel 
van Loggem, Lizzy Sara May, Rudy Kousbroek en Willem Brandt.
Kaft en papier verbruind, naam - klein - op schutblad, verder in goede conditie.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Indianen
Bea Ros
Stichting IVIO: Lelystad, 1988
p.

Beknopt overzicht over de geschiedenis van de Amerikaanse Indianen geillustreerd met veel Indiaanse tekeningen en 
symboken. Vormgeving Peter Bata. AO junior 24 SISO 954.1Exemplar heeft wat lichte vlekken maar is verder in een 
goede toestand.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

8

Mother is gold
Adrian A Roscoe
Cambridge University Press: Cambridge, 1971
p.

A classical study in West African literature. History, development, major authors as Soyinka, Achebe, Tutuola and 
Ekwensi, future developments.
Cover shows traces of use, further in a good condition.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice



2,50

Dokter onder rebellen
Helen Rosevaere
Kok: Kampen, 1966
p.

Dokter onder rebellen is het door T.B. van Houten uit het Engels vertaalde dagboek van een vrouwelijke dokter - 
zendelinge ten tijde van de Simba opstand in Oost Kongo. Een interessant ooggetuige verslag uit een nog steeds 
roerige regio.
Kaft heeft spoor van vouw, er zijn sporen van enkele ezelsoren en het papier is deels verbruind. Verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

Love poetry out loud
Robert Alden Rubin
Algonquin books: New York, 2007
p.

100 passionate poems to stir the heart by famous poets among others William Blake, Lewis Carroll, John Donne, T.S. 
Elliot, James Joyce, Ezra Pound, Gary Snyder, Paul Verlaine and W.B. Yeats
As new

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

5

Dr H. Colijn
J.C. Rullmann
Sythoff: Leiden , 1933
182p.

Biografie van Hendrikus Colijn, koloniaal militair, industrieel, ARP voorman en 5x minister president van Nederland.en 
vele malen minister. Dit boek verscheen  in 1933 toen hij voor de tweede maal premier werd en nog moest beginnen 
met zijn draconische en contraproductieve bezuinigingspolitiek. Het boek is geillustreerd met zwart-wit foto's.
Hardcover met belettering in goudopdruk. Derde druk Rug ietwat verbleekt. Op tweede schutblad handtekening van Jac.
Oostendorp, wrs. neringdoende aan het Noordeinde 33 te Leiden..
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

Uxmal
Alberto Ruz
Instituto Nacional de Antropologia e Historia: Mexico, 1967
52p.

Official guide of Uxmal in Yucatan, one of the main Maya sites of the region. Illustrted with many pictures, drawings and
maps
4th edition. Cover shows light traces of use, price stamp on back cover, further in a good state..
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice



5,00

Een been om op te staan
Oliver Sacks
Meulenhoff: Amsterdam, 1996
275p.

Bescgouwingen van de neuroloog Oliver Sacks over ziek zijn en genezing an de hand van een ernstig ongeluk in 
Noorwegen waarbij hij bijna een been verloor.
Regenboog pocket.237. Vertaald door Bab Westerveld.
Tweede druk. Lichte gebruikssporen langs de randen van de kaft, vouw in achterkaft, verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Palaver om de Ebbe
Robrecht de Sadeleer
Boekengilde Die Poorte: Antwerpen, 1960
114p.

Roman over zeven dagen uit het leven van een ontwikkelingswerker in Kongo. Levendig en opvallend modern verteld. 
16de reeks no. 6. Op het schutbladp handtekening van ene Frits Zwart, zwarte streep aan de bovenkant verder als 
nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10

Saihgal's Hindustani Grammar
M.C. Saihgal
Saihgal: Subathu, 1947
p.

Hindustani grammar in 3 scripts, Urdu, Nagri and Roman-Urdu, officially recommended for the lower and higher 
standard examinations in Urdu and Nagri by the Government of India.
11th edition from 1947. Cover is damaged in that the constituting glued pieces of carton keeps are getting loose, further 
in a good condition

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

12,5

Princess in the land of snows. The life of Jamyang Sakya in Tibet.
Jamyang Sakya
Shambala: Boston, 1990
348p.

Autobiography of Jamyang Sakya, a member of the Sakya family, hereditary overlords of the Shigatse area in Tibet and
the Sakya monastic order, one of the four main schools of Tibetan Buddhism. Dating back to the 11th century the Sakya
family is propably the longest reigning royal family in history. In this book Jamyang Sakya describes her life in Tibet, the
Chinese occupation and her flight and life as a refugee outside Tibet. Illustrated with historical and unique blkack and 
white pictures.
Co written with Julia Emery, with a foreword by the Dalai Lama and an introduction by B. Allan Wallace. First edition.
Slight traces of use on the cover and spine further as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



10

Prehledne dejiny mongolske literatury
Dz. Sandza
Univerzita Karlova v Praze: Praha, 1986
264p.

Thesis on Mongolian literature in Czech by Dz. Sandza.
Cover shows light traces of use and some creases, further as new.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

20

Oros Mongol Surax tol
Nikolaj Maksimovic Sanskij
Oros Xel: Moskva, 1982
p.

Illustrated Mongolian Russian dictionary containing 4000 commonly used Russian words and meant for learning 
Russian as a second language in this case for Mongolian speakers. As appendix overviews of the names of fish, 
measure and weights, body parts and so on. Very useful. The structure of the book has been used for alike publications
in many languages.
Hardcover, front flyleaf missing further as new with its original plastic dustjacket. Rare book, only in a few libraries, not in
any Dutch library.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

4

De meerval beweegt nog
Kees Schaepman
SNV: Den Haag, 1999
p.

Verslag van een bezoek aan de West Nile provincie in Oeganda door de journalist Kees Schaepman. Geillustreerd met
zwart-wit tekeningen, een per hoofdstuk van Peter Vos.
Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

Kleines Russisch-Deutsches Konversationsbuch
Maria Scharlinsky
VEB: Leipzig, 1967
p.

German - Russian conversation book thematically strictured with how to greet, measures and weights etc.
Hard cover, third issue, initials on fly leaf further as new.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice



2,50

Tirade 315
Bert Schierbeek
G.A. van Oorschot: Amsterdam, 1988
p.

Aflevering van het literair tijdschrift Tirade met verhalen en gedichten van Bert Schierbeek, Rutger Kopland, Elisabeth 
Eybers, Charles B. Timmer, Eduard Limonov, Vladimir Vysotski, Th de Boer, Willem van Toorn, Kees 't Hart, Jan Denolf,
Tonnus Oosterhoff, Rogi Wieg en Tomas Lieske. Omslag Bart de Haas. Kleine ballpointstreep in de T van Tirade verder
in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40 Internationaal 6,75 euro

europrice

2,50

West Afrikaanse Sprookjes
Ulla Schild
Bruna: Utrecht, 1978
196p.

Een verzameling van traditionele verhalen, mythen, legenden en sprookjes uit West Afrika. Bruna serie sprookjes, 
mythen en legende 19. Keuze en vertaling uit het Duits Heye en Kitje Wassenbergh, omslagontwerp Tilman Michalski.
Gebruikssporen, vouw in voorkaft, achterkaft heeft vlekken. Binnenwerk goed.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

Milarepa
Eric-Emmanuel Schmitt
Atlas: Amsterdam, 2005
75p.

Een sprookjesachtige vertelling van de Frans-Belgische schrijver Schmitt geinspireerd door het Tibetaanse epos 
Milarepa. Vertaald uit het Frans door Eef Gratama.
Hardcover met stofomslag. Zo goed als nieuw
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

Straatfotografie
Laila Schoofs
Fotografen federatie: Amsterdam, 2013
92p.

Over gedrag en wat mag als fotograaf in de publieke ruimte en over wat de politie e.a. mogen ten opzichte van de 
fotograaf. Handig overzicht.
Zo goed als nieuw..
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



10

Sociologie de l'habitat social
Rene Schoonbrodt
Editions des archives d'architecture moderne: Brussel, 1979
p.

Book on modern architecture, social housing and city development in Belgium with 155 pages of pictures, drawings and
plans on glossy paper of new city quarters in Brussels and Wallonie
Slight traces of use on the edges, small price sticker on inside front cover.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

10

Jonkheer P J Six Amsterdammer en verzetsstrijder
C.M. Schulten
special Images: Nijmegen, 1987
p.

Het levensverhaal van  P.J. Six chef staf van de Ordedienst, een van de grote verzetsorganisaties in Nederland tijdens 
de Tweede Wereldoorlog. Met voorwoord van Prins Bernard.
Eerste druk, hardcover met stofomslag, rijkelijk geillustreerd met zwart wit en kleurenfoto's. Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

50

Zeugnisse des Menschseins Gnostische Gedichte
Werner Schumitz
Schumitz: Grainau,
p.

German gnostic poetry from Werner Schumitz. Schumitz published several obscure esoteric books and poems such as
Nur Jehan das Licht der Welt (1974), Lieben und Denken (1920) and Pyramidensturz (1920). Zeugnisse des 
Menschseins has no date and was stencillled, published and bound by the author. Red soft cover with no indication on 
it. 35 pages. Extremely rare not in any library. Dedication to T.  Goedewaagen inscribed on title page further in a good 
condition.
Tobie Goedewaagen (1895-1980) was a Dutch philosopher who supprotd the Nazi ideology from early on and actively 
worked for the German side during the 2nd world war. He was head of the NSB press office, secretary general of the 
Ministery of Information and the Arts (1940-1943), private lecturer at the University of Utrecht (1925-1943) and professor
of philosophy and psychology at the same university. (1943-1945). He played an important role in the 'nazification' of the
Dutch press, radio and art world. He was convicted after the war for treason. After his early release from prison he 

europrice

15

Slovakia. The path to nationhood.
Matej K. Schwitzer
Male Centrum: Bratislava, 2002
p.

An introduction to the history and culture of the only  recently, 1993, independent state of Slovakia. Illustrated with black
and white pictures and graphs. A balanced and interesting book on a forgotten part of Europe.
Soft cover, some light traces of use but further as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



7,50

Scorpions The Millennium Collection
The Scorpions
Universal Music: , 2004
p.

Double CD and compilation of the best hits of the Scorpions. Japanese edition. Universal Music CD  451-452.
Booklet a bit wrinkled but further as new.
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice

5

Garabombo de onzichtbare
Manuel Scorza
Contact: Amsterdam, 1977
p.

Zuid Amerikaanse roman over de onzichtbare volksheld Garabombo.
Omslagontwerp Rick Vermeulen, vertaling L.P.J. Braat. Eerste druk, als nieuw.

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

Compleet handboek Looptraining voor vrouwen
Dagny Scott
Deltas - Zuidnederlandsche uitgeverij: Aartselaar,
p.

Alles over hardlopen en prestatiegericht trainen. Vertaald uit het Engels door Marjolein Pepers. Lichte gebruikssporen 
op de kaft verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

Divers aspects de l'etude de l'art africain
Ladislas Segy
Institut Havrais de sociologie economique et de psychology des peuples: Le Havre, 1954

Article on the study of traditional African Art with bibliography.
Offprint from La Revue de psychology des peuples 1952 vol 2 of the Institut Havrais de sociologie economique et de 
psychology des peuples. Ladislas Segy is the author of a number of classical books on African Art a African sculpture 
speaks, Masks of Black Africa and Initiation ceremony and African sculptures. In the article he desbcribes the various 
methods and ways how one can study African art. In French.
With dedication to Gerlings staff member of the Tropical Museum and signature by the author. Library number on the 
cover and stamp of the libraray of the Tropical Museum in Amsterdam.Cover has some tears, paper yellowd.
Postage Netherlands 2,50 International 3,80 euro

europrice



4

De Liefdespijl
Lin Tsin Sen
Wereldbibliotheek: Amsterdam, 1948
40p.

Volksverhaal uit de tijd van de Ming Dynastie in China bewerkt door Lin Tsin Sen. Vertaald door Th. van Berkel.en 4 
gekleurde Illustraties van de Indische schilder Ronald Fryling (1917-1997). Kaft heeft gebruikssporen langs de randen, 
een kleine scheur en bruine vlekken, binnenwerk in goede staat. Was een geschenk voor de Wereldbibliotheek leden en
relaties.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

7

L'uomo e l'invisible
Jean Servier
Rusconi: Milano, 1973
p.

Italian version of the original French bestseller L'homme et l'invisible of the anthropologist Jean Servier, in which he 
describes the relationship between the human beings and the unseen world rejecting the evolutionary, psychoanalytic 
and alike explanations as being racist and short sighted and claiming that the unseen has a reality beyond our 
imagination. Important book.
First Rusconi edition. On the back cover remains of a prize sticker, some light traces of use on the spine but further as 
new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

10

A selection of Egyptian short stories
Yusuf El Sharouny
Prism publications: Giza, 1982
p.

A collwction of 16 short stories with an introduction by Yusuf El Sharouny and short notes on the authors, Yusuf el 
Sebai, Rashad Rushdy, Yusuf Idris, Abdul Koddous, Abdel Rahman el Sharkawi, Abdel Rahman Fahmy and others. 
Published on the behest of the Ministry of Culture's department of Foreign cultural relations and the Foreign Press and 
Information Department of Egypt. Prism literary series no. 1. First print. Soft cover, some light traces of use on spine and
edges of the cover, some foxing on downside of the book. Rare.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

20

The intelligent woman's guide to socialism and capitalism
Bernard Shaw
Constable: London, 1929
p.

Written by the Irish playwright George Bernard Shaw as an introduction to socialist and Marcist thought. for Lady 
Cholmondeley. Later republished as the first Pelican book under the title The Intelligent Woman's Guide to Socialism, 
Capitalism, Sovietism, and Fascism. The book has been reprinted many times since. This is the first popular print.. 
Including the author's note for popular edition and an index by Beatrice White. With ex-libris from J.C. Beem with artist 
signature AB (Ada van Haersma Buma) on the inside front cover. No dustcover. On the fly leaf with a dedication to 
Suze, hoping that she will not say any more such stupid things about socialism, signed by Chris.
Hardcover, spine discolored, some foxing
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



5

De gastvrije sjamaan
Sun Shuyun
Mistral uitgevers: Amsterdam, 2009
255p.

Verhaal van de Chinese documentaire maakster Sun Shuyun over haar verblijf van een jaar bij een Tibetaanse familie in
Tibet om daar een documentaire te maken. Het is openhartig boek over de etnische spanningen tussen de Tibetanen en
Chinese immigranten, de discriminatie en onderdrukking van de Tibetanen en het overwinnen van haar eigen 
vooroordelen in vlot geschreven verhalen over grote en kleine gebeurtenissen.Geillustreerd met 33 kleurenfoto's. 
Vertaald uit het Engels door Anna Livestro.
Heeft een paar voormalige ezelsoren maar is verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

10

De drie maassteden Schiedam, Vlaardingen, Maassluis
M.C. Sigale
Allert de Lange: Amsterdam, 1948
196p.

Eerste druk. Heemschut serie deel 60. Met 37 z/w foto's en illustraties en losse kaart om meer informatie te ontvangen 
over de heemschut serie. Hardcover met stofomslag die lichte gebruikssporen vertoond, papier verbruind maar verder 
als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

Mr. Muo's travelling couch
Dai Sijie
Chatto and Windus: London, 2005
p.

A novel on a Chinese psychoanalysts journey through his home country. By the same author of Balzac and the little 
Chinese seamstress.Translated from the French in 2005 by Ina Rilke.
Hardcover. With dustcover, on the backside price sticker of a bookshop further as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

5

Een voetspoor op zee
J. Sjouerman
Horus: Den Haag, 1982
p.

Bundel gedichten van de Joodse zeevaarder J. Sjouerman die hij schreef tijdens de Tweede Wereldoorlog toen hij 
werkzaam als marconist op een koopvaardijschip. Oorsronkelijk in diep geheim genoteerd als een soort van dagboek.
Eerste druk, als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



2,50

Het leven op aarde
J. Slauerhoff
Querido: Amsterdam, 1992
225p.

Een van de 'C hina' romans van Slauerhoff, waard om te lezen. Met een recensie van Menno terBraak. 14de druk.
Zo goed als nieuw..
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Masscheroen 1941
W A P Smit
W. van Hoeve: Deventer, 1941
28p.

Een lang gedicht van.W.A.P. Smit geinspireerd op het wagenspel van Masscheroen, een deel van het mirakelspel 
Mariken van Nieumeghen waarin als advocaat van de duivel (lucifer) Masscheroen de mensen beschuldigd voor de 
troon van God. De analogie met de oorlogssituatie in 1941 drong volgens de schrijver hem de het gedicht op. 
Omslagtekening Herman Janssen
Op schutblad reliefstempel van P. Zwart notaris te Dokkum. Kaft heeft slijtageplekken langs de randen, papier verkleurd
maar verder in goede staat..
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

20

Emancipation of the hinterland
Robert A. Smith
The star magazine and advertisement services: Monrovia, 1964
p.

An overview of the history of Liberia and the slow but steady emancipation of the hinterland of the country versus the 
capital and its Afro-American settlers.
Published in the Liberian writers series as No.1. Illustrated with black and white pictures. Rare and hard to find book.not
in any Dutch or European library.
Some foxing, cover yellowed.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

4

Where the grass is greener
David M. Smith
Pelican: Harmondsworth, 1981
p.

Classical study of David M. Smith on global inequality in economics, health and other factors that determine the quality 
of life. The writer tries to answer questions as: How does inequality arise ? Why does it persist ? What can be done to 
reduce it and what are the long term effects of it. Despite being written more than 30 years ago the book has only gained
in relevance for the present time. Paperback with maps and 16 black and white pictures. Price sticker on back cover, 
some pencil lines on the side of a few pages, signature on fly leaf. Further allright.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



5

Brand een kaars voor de jungle
Alfo Smits
De Zilvermeeuw: Rotterdam, 1980
p.

Boek van de Belgische journalist en ornitholoog Alfo Smits over de stelselmatige vernietiging van de tropische 
oerwouden. Hij was een van de eersten in de Nederlanden die hierover publiceerde en zijn verhalen zijn nog steeds 
relevant.
Met inleiding en naschrift van Marnix Gijsen.
Achterkaft deels vergeeld, op zijkant rechts 3 zwarte strepen
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

Naar de antarctis
Johan Smuul
Uitgeverij voor literatuur un vreemde talen: Moskou,
326p.

Het verhaal van een Russische expeditie naar Antarartica in 1957 en het vestigen van een permanente basis aldaar. 
Hardcover met veel pagina grote zwart-wit foto's. Stofomslag beschadigd verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

4

Andy Capp no. 36
Reg Smythe
Mirror group books: London, 1976
p.

Book of cartoons by Reg Smythe around his succesful comic character Andy Capp. Some stains on the cover, spine 
lightly damaged, further in a good condition.

Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice

5

Andy Capp no. 40
Reg Smythe
Mirror group books: London, 1978
p.

Book of cartoons by Reg Smythe around his succesful comic character Andy Capp.  Scratch on the cover, paper is 
browning.

Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice



12,5

An age of tyrants
Christopher A Snyder
sutton publishing: Phoenix Mill, 1998
p.

An age of tyrants by Christopher A Snyder explores the little known period of the history of the British Isles between 400
and 600 AD from the waning years of the Roman empire till the arrival of the Anglo-Saxons. Paper back, first edition, 
slight traces of use further in a good state.

Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

10

Aids en zijn beeldspraken
Susan Sontag
Anthos : Baarn, 1989
110p.

Susan Sontag's fameus boek over Aids en de daarmee samenhangende oordelen en vooroordelen. Vertaald door A. 
Daalder-Neukircher.
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Dood van een soldaat
Johanna Spaey
Manteau: Antwerpen, 2005
300p.

Een literaire thriller en debuutroman van de Belgische schrijfster Johanna Spaey. Vijfde druk. Kaft heeft zowel achter als
voor in de benedenhoek een vouw, verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5,00

Hun huis is het oerwoud
Anny Matti, Wim Spekking
De Lanteern: Utrecht, 1959
223p.

Katholieke roman van een schrijversduo dat beginjaren zestig populair was in Nederland met o.a. 'Vingerafdrukken van
God", "De executie", "Twee in een vlees", de kinderboekenreeks Snuffeltje en Coen en Annie en het TV-drama 
"Oponthoud in de jungle". Ook Hun huis is het oerwoud deed het goed.  De roman speelt zich af in Nederlands Nieuw 
Guinea en verhaalt over de perikelen tussen bestuur en missie, over papua's en bekering en het leven in afgelegen 
streken. Beide schrijvers brachten 3 jaar in Nieuw Guinea door in Fakfak, hij als cathechist en zij als onderwijzeres. De
KRO heeft er in 1964 nog een hoorspel van gemaakt.  2de druk.
Geplastificeerde kartonnen kaft zoals toen in de mode was. Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



2,50

Bougainville
F. Springer
Salamander - Querido: Amsterdam , 1989
128p.

Roman over een oude man die terugkijkt op zijn leven in Indie, het Jappenkamp en zijn reizen als VN functionaris. 10de
druk. Handtekening op schutblad, achterkaft ietwat verbruind, .verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2

Sterremeer
F. Springer
CPNB: Amsterdam, 1990
p.

Een van de meer bekende novellen van de diplomaat schrijver F. Springer. Boekenweekgeschenk van 1990. 
Omslagontwerp Toni Mulder. Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Quissama
F. Springer
Salamander - Querido: Amsterdam, 1992
169p.

Roman over een harde Nederlandse zakenman in Afrika..
8ste druk. Handtekening op titelpagina verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Seeds of Peace vol 27 no 1
Sulak Srivalaksa
SEM: Bangkok, 2011
60p.

Buddhist magazine edited by Sulak Srivalaksa.on Asian actualities and the Buddhist alternative.
Some traces of use but overal as new.
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice



5

Amongolia 1
Matthea Dominique van Staden
Sticjting Made in Mongolia: Groningen, 2010
59p.

Glossy magazine on Mongolia published in the Netherlands in Dutch. Nederlandstalige glossy over Mongolie. Lichte 
gebruissporen aan de rand maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

20

Uit Indie, Egypte en het Heilige Land
E. Stark
Veen: Amersfoort, 1926
p.

Reisverslag van de Elias Stark (1849-1933). Apotheker, tandarts en schilder, uitvinder van de tube tandpasta. Als 
kunstenaar behoorde hij bij de Larense groep. Uit Indie, Egypte en het Heilig Land is een reisverhalen boek gebaseerd
op de brieven die hij schreef aan zijn vrienden en geillustreerd met zwart-wit pagina grote afbeeldingen van zijn 
schilderijen en afbeeldingen en in de tekst vele pentekeningen van H. Meijer. Het boek is geredigeerd door S.W. Visser
en de brieven waren gericht aan Ch. Bles, C. van Deinse, J.A. Grootendorst, S. Heeg, John F. Hulk, N.P. Kapteyn, C. 
Kloos, v. Ledden Hulsebosch, A.E. Verwey en M.W. van de Waal Hardcover, derde druk. Op schutblad  opdracht uit 
januari 1946 naar aanleiding van het 12 en half jaar huwelijksjubileum van de familie Wehman aan H.P. Neecke en 
Alida Neecke-v.d. Barg. Binnekant kaften en schutbladen verbruind verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euroeuroprice

12,5

Een continent in het klein.
Maarten Steenmeijer.
Bert Bakker: Amsterdam, 2007
199p.

Een continent in het klein of te wel cultuurwijzer voor het moderne Spanje. Een bundel van verhalen en beschouwingen
over Spanje, , haar cultuur nu, het nationalisme en onafhankelijkheidsstreven, de spoken van het verleden en de 
Europese roes.
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

4

Whisky
Fred Steneker
Wyt Uitgevers: Rotterdam,
104p.

met als ondertitel het complete whiskyboek met o.a. trips, recepten, longdrinks and cocktails. Hoewel het boek die claim
niet waarmaakt geeft het toch een aardig overzicht over whisky en zijn toepassingen. Het boek is geillustreerd met vele 
tekeningen zwart-wit en kleurenfoto's. Hardcover. Omslagontwerp Ton van Boven.
De kaft vertoond gebruikssporen langs de randen en vlekken van een prijsplakker, de binnenkant is als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



4

Ons huis staat in het oerwoud
Hugh Steven
Buijten en Schipperheijn: Amsterdam, 1976
p.

Vertaling van J. Sleddering van het in 1972 in de Verenigde Staten verschenen "Night of the long knives, and other 
missionary adventure stories". Veertiental (kinder) verhalen over het zendingswerk van de Wycliffe-bijbelvertalers in  
Zuid-en Midden-Amerika,  Australië, Canada, de Filippijnen en Afrika. Nogal obligaat maar interessant zijn de drie 
verhalen van George Cowan over de Mazatec fluit-taal uit Mexico.  met kaarten en zwart=wit foto's
Kaft vergeeld verder als nieuw
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4

De fles van Satan
R.L. Stevenson
De Wereld Bibliotheek: Amsterdam, 1955
p.

Novelle van Robert Louis Stevenson in de vertaling van Jan Spierdijk met tekeningen van C.A.M. Thole.
Harde kaft, Kaft wat verbruind verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

3

De kunst van het bloemschikken
Violet Stevenson
Elsevier: Amsterdam, 1971
p.

Klassiek boek over de kunst van het bloemschikken. Rijk geillustreerd met op elke pagina tekeningen in kleur van 
George Thompson, June Baker en Elsie Wrightley. Vertaald door Anna M.J.  van Deinse. Omslagontwerp Pieter van 
den Busken.
Kaft vertoond lichte gebruikssporen verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

12,5

Zen Pioneer
Isabel Stirling
Shoemaker and Hoard: Emeryville, 1996
p.

Biography of the American Zen pioneer Ruth Fuller Sasaki written by the UC Berkely  librarian Isabel Sterling with a 
foreword by the Beat poet Gary Snyder. Essential book on how Zen Buddhism was transmitted to the West
With dustjacket, 145 black and white pictures, as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



40

Memories van overgave van de afdeling West Nieuw Guinea 2
J. Miedema, W.A. L. Stokhof
DSALCUL/IRIS: Leiden, 1993
398p.

Bronnenuitgave van overheidsdocumenten over het voormalige Nederlands Nieuw Guinea - West Papua met in deze 
aflevering de Memories van Overgave van West Nieuw Guinea 1932-1953
Irian Jaya source materials No. 6 Series A - No. 3
Een paar lichte gebruikssporen maar verder zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

Richt U ! Handboekje voor de Katholieke soldaat
Kolonel H.J.J.M. van Straelen
Bureau hoofd legeraalmoezenier: , 1948
190p.

Kolonel H.J.J.M. van Straelen was de hoofd legeraalmoezenier en schreef dit boekje samen met J.J.M. van 't 
Walderveen, commies bij het ministerie van oorlog. Het boek was niet in de handel maar was alleen verkrijgbaar voor de
katholieke soldaten. Het bevat een overzicht van de plichten en rechten van de soldaten, de opbouw van het leger, 
contactadressen en alles andere waarmee de soldaat te maken kon krijgen inclusief een uitgebreide sectie over 
Nederlands Indie en de West. Geillustreerd met zwart-wit tekeneingen en een paar litho's.. Dit is de zesde druk. Rug en
voorkaft bij de rug beschadigd, papier vergeeld maar verder in goede staat..
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

In het jaar van de tijger
Olle Strandberg
C. de Boer jr.: Amsterdam, 1959
p.

Verhalen over zeil en zwerftochten in het verre oosten en het zuidzeegebied zich afspelend in het jaar van de tijger 
1950. Bijzonder is zijn binnensluipen van China net na de communistische overwinning, legale opiumhuizen en het 
pension van de dood in Bangkok, het leprozeneiland molokai en een vuurdans op raiatea. Geillustreerd met een groot 
aantal foto's. Vertaald uit het Zweeds door Greta Baars-Jelgersma en N.G. Visser.
Zonder stofomslag. Hardcover. Omslag deels verbruind. Pagina 217 tot 232 inclusief 2 foto's tweemaal ingebonden.
Verzendkosten Nederland 4,05 Wereld 11,05 euro

europrice

10

De Blijde Dag
Stijn Streuvels
L.J. Veen: Amstrerdam, 1887
178p.

Hardcover, 2de druk, achterkaft ietwat gevlekt, opdracht "Voor sonja, 5 dec, '43" op schutblad, sticker boekhandel Ebert
in Hilversum op binnen voorkafr verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



2,50

Substance and Shadow
Suhotra Swami
Govinda Press: Neuhausen, 1998
p.

Book about the Indian Vedic philosophy written by the Hara Krishna and Hindu Vaishnava author Suhotra Swami or 
Roger Terrence Crowley (1950-2007) in the line and tradition of his teacher Bhaktivedanta Swami Prabhupada. 
Basically the material world is seen by the author as a shadow of reality or an illusion and he compares this philosophy
with that of the classical and modern philosphers. Hardcover, second revised edition, cover design Bernd Feser. As 
good as new.
Postage Netherlands DHL service point  6,00 euro /DHL at home 7 euro / Post NL 8 euro . International depending on 
weight and country. Email us.

europrice

15

Mongolian Legends of the Land
O. Sukhbaatar
Shinzhlėkh Ukhaany Akademi: Ulaanbaatar, 2001
p.

A unique collection of Mongolian legends related to the landscape and sacred sites written down by O. Sukhbaatar. In 
Mongolian in cyrillic script with an English preface by Martin Palmer, secretary general of the Cover Design Richard 
Prime of the Alliance of Raligions and Conservation, the head lama of the Gandan Monastery in the capital Khampo 
Lama  Choijambs and the president of WWF Mongolia, organisations whose support made the publication possible.
With signature of the author in Mongolian script. As new
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

5

Buddhist sunday school lessons
Sumangalo
the corporate body of the Buddha educational foundation: Taipei,
p.

An undated Taiwanese reprint of a Buddhist school book originally published by the Penang Buddhist Association in 
Malaysia in 1958. Teaches the basic assets of Buddhism as the four noble truths, the eightfold path, the law of karma 
written by the monk Sumangalo the buddhist name of the American Robert Stuart Clifton (1905-1963) with a contribution
of Ernst K.S. Hunt. Clifton was the founder of the Western Buddhist Order in the USA in 1951. He was initiated as a 
Theravada monk in Laos in 1957 and travelled  to Penang in the same year where he was involved in setting up the 
Buddhist youth work in Malaysia and the lay buddhist movement in the country. Each chapter contains a simple black 
and white illustration. The book has never been used and is in an excellent condition.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euroeuroprice

7,50

Mindfulness. The path to deathless.
Ajahn Sumedho
Amaravati publications: Great Gaddesden, 1987
p.

The meditation teaching of Ajahn Sumedho, the English Theravada forest monk. Cover design Andrew Tait. With three 
black and white pictures of early Buddhist abstract iconography and a picture of the author. Semi hard cover. as new.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice



5

Teachings of a Buddhist Monk and Now is the knowing
Ajahn Sumedho
The corporate body of the Buddha educational foundation: Taipei, 1990
p.

Basically an edited collection of Dharma talks explaining the Buddhist teachings as seen by a western monk in the 
Theravada tradition.
With a short bio and b/w picture of the author, a foreword by Jack Kornfield and black and white drawings by Marcelle 
Hanselaar  As new.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

2,50

Intuitief gewaarzijn
Ajahn Sumedho
Fred Pelon van der Velden: Amsterdam , 2009
p.

De Nederlandse vertaling van een serie voordrachten en Dhamma toespraken uit 2001 van de Engelse theravada 
monnik en abt van het Amaravati klooster in Hertfordshire, Ajahn Sumedho. Het boek is een uitgave in eigen beheer 
met financiele ondersteuning van de ouders van de Nederlandse monnik Bhikkhu Jhaniko, een niet ongebruikelijk 
verschijnsel in de werled van het Theravada Boeddhisme.
Zo goed als nieuw.

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

15

Ragu-ragu Berbunga
Eddie Supuseda
Het progressieve boek: Rotterdam , 1980
56p.

Ragu-ragu Berbunga - Onzeker in bloei - is een gedichtenbundel van Eddie Supuseda, een van de eerste en nog 
steeds weinige schrijvers uit de Molukse gemeenschap in Nederland die gepubliceerd werd.Het is een ode aan de 
Molukse vrouw.  Kaft en papier licht vebruind aan de randen verder als nieuw.
Zie ook onze andere aanbieding van Eddie Supuseda - Setia kepada gunung tanah.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

15

Setia kepada gunung tanah
Eddie Supuseda
Het progressieve boek: Rotterdam , 1980
80p.

Setia kepada gunung tanah - Trouw aan de berg - is een gedichtenbundel van Eddie Supuseda, een van de eerste en 
nog steeds weinige schrijvers uit de Molukse gemeenschap in Nederland die gepubliceerd werd. Het zijn veelal politiek
geinspireerde gedichten waarin ook de gijzeling van de Punt ter sprake komt.  .Geillustreerd met 7 pagina grote 
tekeningen.
Kaft en papier aan de randen verbruind, verder als nieuw.
Zie ook onze andere aanbieding van Eddie Supuseda - Ragu-ragu Berbunga
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



2,50

Het Parfum
Patrick Suskind
Bert Bakker: Amsterdam, 1997
p.

Het bekende boek van Patrick Suskind over een parfummaker en moordenaar. Een boek waarin de geur centraal staat.
33ste druk. Lichte gebruikssporen, papier enigzins verbruind maar eigenlijk zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

20

Okyeame vol 4 no 1
Efua Sutherland
Institute of African Studies: Legon, 1968
123p.

Okyeame was Ghana's leading literary magazine 1961-1972. This issue was edited by Efua Sutherland and contains 
poems by Kofi Sey, Patience Henaku Addu, Ivan Annan, John Okai, Kofi Dei-Anang and Mohammed Issa Chambah, a 
chapter of a novel by A. Konadu, theatre pieces by Ama Ata Aidoo, Martin Owusu, Kwaw Ansah and Kofi Dei Anang, 
and articles by E. Ofori Akyea, John Kedjanyi - masquerade societies in Ghana, Felix morrisau-Leroy, K.A.B. Jones-
Quartey, Scott Kennedy and Atta Annan Mensah - The popular song and the Ghanaian writer. Further there orbituaries 
for John Ghartey and Clement Anderson Akrofi.
Cover design Ammon Kotei, inside drawings John Kedjanyi.
Back cover has some stains further as new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euroeuroprice

7,50

Lhasa, the open city
Han Suyin
Triad Panther: Frogmore, 1979
p.

Travelogue of the Belgian-Chinese writer Han Suyin (1917- 2012)about her visit to Lhasa, a city liberated by the 
Chinese from a feudal theocracy. Well written with some black and white pictures but very one-sided.Top of the spine is
damaged. Page with dogs ear, further in a good state. Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

4

De Gids Oktober 2003 Corruptie
Abram de Swaan
De Gids: Amsterdam, 2003
p.

Aflevering van het literaire tijdschrift De Gids over corruptie met bijdragen van Lodewijk Brunt, Ben Hoetjes, Melanie van
der Hoorn, Maurice Punch, Ruud Stokvis en Abram de Swaan.
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



2,50

Soldaat Ravijn Landgenoten
Job Sytzen
A.W. Sijthoff: Leiden, 1964
656p.

Drie toendertijd populaire verhalen in een band over de Nederlandse soldaten tijdens de politionele akties in Semarang,
in Nederlandsch-Indie.. Boek geeft een goede indruk hoe er toendertijd in Nederland en door die soldaten over gedacht
en gevoeld werd. 7de druk. Hardcover met op schutblad kleine sticker van de boekhandel Paagman in Den Haag, kaft 
wat gevlekt, papier verbruind aan de randen verder in goede staat..
Vanwege omvang alleen als pakket.
Verzendkosten Nederland DHL afhaal 6 euro / DHL thuis 7 euro / Post NL 8 euro. Buitenland afhankelijk van 
bestemming email ons voor het tarief.

europrice

2

Zoeken en schrijven. Handleding bij het maken van een historisch werkstuk
P. de Buck, M. Mout, C. Musterd, J. Talsme
Gottmer educatief: Haarlem, 1982
96p.

Handleiding voor het doen van onderzoek, bronnengebruik en het schrijven van een scriptie, artikel e.d. over 
historischeonderwerpen. Hardcover. Lichte gebruikssporen kaft, 5 pagina's met onderstreping en gele markering.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

10

Simba
Julius Teernstra
Joh. Roosenboom: Heerlen, 1951
180p.

Katholieke roman van Pater Julius Teernstra (1891-1973) met imprematur over Centraal Afrika met de genruikelijke 
tovenaar, melaatsen en goede werken van de paters en zusters. Omslagontwerp van de Limburgse kunstenaar  J. 
Geelen. Kleine beschadigingen op de rug.en vlek op de achterkaft verder in goede staat.
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice

6,00

Opnieuw Patagonie
Bruce Chatwin, Paul Theroux
Arbeiderspers: Amsterdam, 1986
80p.

Herinneringen en beschouwingen van Bruce Chatwin en Paul Theroux over Patagonie. Beide heren hebben een 
succesvol boek geschreven over hun reis in Patagonie en kijken in dit boek daarop terug aan de hand van niet 
gepubliceerde herinneringen en impressies over dit gebied. Voorzien van originele illustraties, door de eveneens 
Patagonie reiziger  Kyffin Williams. Vertaald door Tibke Davids. Lichte gebruikssporen aan de randen van de kaft, drie 
punt kleine vlekken op de achterkaft, verder in goede staat.Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



3

Milieubewust materiaal kiezen
Irma Thijssen
Babylon-De Geus: Amsterdam, 1996
155p.

Milieubewust materiaal kiezen. Een praktische handleiding voor duurzame en groene doe-het-zelvers. Uitgegeven op 
initiatief van Stichting Natuur en Milieu en de Stichting Experimenten Volkshuisvesting.
Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

10

Le Maroc
R. Thomasset
Frenand Nathan: Paris, 1948
p.

Travelogue and guide on Marocco and its history. Although published after the second world war already written in the 
thirties.
With stunning colour illustration by O. Pauvert and 149 black and white pictures. On the flyleaf signature Jeanne de 
Conde, On titlepage stamp of the Jewish Maroccan Belgian psychoanalyst and book collector Paul Dahan from  
Brussels, further in an excellent state.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

5

Zuidland
P.F. Thomese
Ako - Maarten Muntinga: Amsterdam, 2007
142p.

Bekroonde verhalenbundel van P.F. Thomese. Ako literatuurprijs 1991. Ako literatuurprijs reeks no. 14. Hardcover zo 
goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

40

Bendsje
Ernest Tilemans
A. Lambrechts: Brussel, 1931
p.

Bendsje of de liefde der negerin is een roman over een Vlaamse koloniale ambtenaar in Congo die verliefd wordt en 
samenleeft met een Afrikaanse vrouw. Opmerkelijk en in tegenstelling tot de gebruikelijke boeken uit de periode wordt 
dit niet in afkeurende termen geschetst als een vorm van degenratie wat leidde tot kritiek en betitelingen als zedelijk 
defaitistisch. Het verhaal speelt zich af in de Bas Congo, tussen Banana en Matadi bij de monding van de Congo rivier.
en geeft een redelijk inzicht in de situatie in die regio net na de Eerste Wereldoorlog. Het is het enige boek van Ernest 
Tilemans (1884-?)
Met foto's en platen, 8 pagina's. Gebonden hard cover inclusief oorspronkelijke kaft. Deze laatste is verbruind en wat 
gevlekt. Ook de pagina's zijn licht verbruind maar verder in een goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euroeuroprice



70

Anak Semua Bangsa
Pramoedya Ananta Toer
Manus Amici: Amsterdam, 1981
355p.

Novel of the Indonesian writer Pramoedya Ananta Toer A Chilf of all nations as it was first published  in the European 
edition of the Manus Amici (hand of friends) in the Netherlands. Originally written in exile as a political prisoner ('Tapol')
on Buru Island, 1972 immediately banned in Indonesia under Suharto administration.. Rare.
Slight traces of use on the cover but further as new
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

5

Overheidsbeleid en houtwinning in het Braziliaanse Amazone gebied
Mirjam A. F. Tonen
KU Nijmegen: Nijmege, 1989
54p.

Overzicht over de Braziliaanse  wetgeving, overheidspolitiek en economisch belang van de bosbouw in het 
Amazonegebied, gebaseerd op het onderzoek van de schrijfster ter plekke in 1988.  Publikatie van de Vakgroep Sociale
Geografie van de Ontwikkelingsgebieden No. 53. Oplage 100.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

2,00

De andere wereld
Maarten Toonder
CCPNB: , 1983

Olivier B. Bommel verhaal uitgegeven ter gelegenheid van de boekenweek in 1983.
Gelezen met gebruikssporen, papier verkleurd en kaft deels los verder in redelijke staat.
Verzendkosten Nederland 4,60 Internationaal 10,20

europrice

8

Nummer 10
Sue Townsend
De fontein: Baarn, 2004
285p.

Een hilarische roman over Downing street 10 en al wat Brits is door Sue Townsend, de schrijfster van Adrian Mole. 
Vertaling Ineke van Bronswijk.
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



4,50

Het teken van de Thai
John Trenhaile
areopagus: Amsterdam, 1992
p.

Thriller rondom een moordaanslag op de Koningin van Engeland met complotten, valse beschuldigingen en een 
duistere onderwereld van terreur en drugs waarin de hoofdpersoon de journaliste Roz Forbes verzeild raakt. Vertaald uit
het Engels door Hugo en Nienke Kuipers. Omslagontwerp Sjef Nix.
Als nieuw
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

20

Burjatskaja literatura
 (ed.) Gunga Ochirovič Tudenov
Akad. Nauk SSSR, Sibirskoe otdeleni, Burjatskiǐ filial: Ulan-Udė, 1972
p.

A collection of articles on the Siberian Burjat Mongol literature edited by Gunga Tudenov with articles on writers, poetic 
styles, legends and epic stories as well as the famous Gesar epos. Published in Ulan Ude, the capital city of the Burjat 
Autonomous region in Russia.
Rare book, even in specialised libraries. Soft cover, with dog ear, some pages are creased but still perfectly readable. 
(creased before printing). On the fly leaf small signature. Further in a good condition.

Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

3,00

Nederlanders in Nederlands-Indie
L. Turksma
ACCO: Amersfoort, 1987
148p.

Met als ondertitel 'Sociologische interpretatie van een verleden tijd'. Turksma, voormalig hoogleraar sociologie in 
Amsterdam schetst in dit boek een beeld van Nederlands-Indie aan de hand van de sociologische opvattingen uit de 
jaren tachtig.
Rug en randen van de kaft vertonen gebruikssporen. Op schutblad handtekeningen en monogram van de regisseur 
Vincent Monnikendam. Verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

3

De man die de oorlog verloor
W.T. Tyler
Veen: Utrecht, 1981
p.

De goed ontvangen debuutroman van W.T. Tyler over een spionage intrige die zich afspeelt in Berlijn in 1962. Een Le 
Carre waardig.
Vertaling Hansje Hardenberg, omslagontwerp studio Myosotis.
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



10

Dumonts kleine sauzen- en dips lexicon
Kristiane Muller-Urban
Rebo productions: Lisse, 2004
297p.

Het ultieme sauzen, dips en dressing boek met recepten voor elke smaak en keuken. Vertaald uit het Duits door Arnoud
Alting van Geusau en Adriaan Dekker. Hardcover, zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

Miauw
Kirsty Seymour-Ure
Terra Lannoo: Warnsveld, 2001
p.

Een ode aan de kat.vertaald uit het Engels door M.J.G.M. Schellekens. Rijk geillustreerd met kleuren foto's van katten in
allerlei situaties.
Hardcover.
Als nieuw
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Suske en Wiske - De stalen bloempot
Willy Vandersteen
Standaard Uitgeverij: Antwerpen, 2005
56p.

Heruitgave van dit klassiek Suske en Wiske verhaal in de 'Shell' reeks. Nummer 8.
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

3

Een bizonder vreemde dief
Ewald Vanvught
Bezige Bij: Amsterdam, 1964
p.

Experimentele roman van Ewald van Vught geinspireerd op de Amerikaanse Beat schrijvers. Later is van Vught vooral 
bekend geworden door zijn boeken over de donkere kant van de koloniale tijd in Indonesie en de systematische 
kunstroof die de basis vormt van de collecties van nogal wat Nederlandse musea.  Literaire Reuzenpocket 56.
Wat vergeeld maar verder In goede staat. .
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



8

Muo reme - Dance of the Cassowary - West Papua
various
IMS - KIT - Pan records: Amsterdam, 2002
p.

Muo remé - Dance of the Cassowary
The Anceaux collection 1954-1961
Anthology of music from West Papua 1
KIT - Pan records 4013, 2002

Unique recordings of music from West Papua or the former Netherlands New Guinea. It contains a representative 
selection of the recordings the Dutch linguist J.C. Anceaux made in West Papua between 1954 and 1961. in the 
northern coastal area of West Papua and are the first ever published music recordings from this region. The CD is 
accompanied by a booklet with extensive notes.europrice

8

Dema - Music from the Marind Anim - West Papua
various
IMS-RMP: Amsterdam, 2008
p.

Dema - Music from the Marind Anim
The Verschueren collection 1962
Anthology of music from West Papua 2
RMP 4018, 2008

The once famous and notorious Marind Anim culture with its secret initiations, colourfull Dema spirit processions and 
ritualized head hunting had already disappeared in the 1930's due to colonisation and
missionary activities. In 1962 Father Jan Verschueren tried to record as much as still possible of the music 
accompanying the Dema processions and rituals which once formed the highlights of traditional Marind Anim culture.
Having lived there since 1931 and speaking the language fluently, the Marind Anim trusted him and allowed him to 

europrice

2,50

Zuster ter zee
Adriaan van der Veen
Salamander: Amsterdam, 1961
p.

Psychologisch portret van een zee verpleegster tijdens de tweede wereldoorlog op Kreta en in New York. Adriaan van 
der Veen (1916-2003) schrijver van ruim 20 romans werkte tijdens de Tweede Wereldoorlog als journalist in New York.
Omslag Theo Kurpershoek. Kaft vertoond lichte gebruikssporen maar het boek is verder in een goede conditie.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4

Het grijze paard van Aran
Adriaan van der Veen
Rotary club 's Gravenhage Oost: Den Haag, 1966
30p.

Kort verhaal van Adriaan van der Veen (1916-2003) uitgegeven door de Rotary club 's Gravenhage Oost ter 
gelegenheid van haar 10 jarig bestaan en verspreid onder de leden van Rotary Nederland. Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice



5

De martelende brand
Harry Vencken
Romen en Zonen: Roermond, 1946
p.

Boek over de  katholieke priesters en martelaren van Oeganda die in 1885-1887 om het leven werden gebracht. door de
koning van de Baganda Kabake Mwanga 1 mede omdat hij vreesde dt zij de voorbodenen waren voor de bezetting van
het land door een van de koloniale machten. Wat iderdaad ook gebeurde. De katholieke kerk schreef zijn tegenstand 
ironisch genoeg mede toe aan zijn homosexuele neigingen. De auteir Vencken (1909-1953) was zelf lid van de orde van
de Witte Paters die deze martelaren bekeerd hadden. Hij schreef ook 'Tussen oerwouden en vulkanen. De evenaar 
langs van Leopoldstad tot Mombasa', Sahara land van angst en dorst', 'Rover-bischop', 'Zwarte Bloesem van Oeganda'
en 'De viersprong'.
Met tekeningen van Gerrit de Morée. GJL de Morée van Lierde (1909- 1981) was een Brabantse, Katholieke 
kunstenaar, mede-oprichter van en leraar aan de academie voor beeldende kunst St. Joost.. Hij illustreerde veel 
boeken, tijdschriften en populaire vervolgverhalen (Edgar Wllace e.a.) waaronder ook een paar door hem 

europrice

7,50

Sahara. Land van angst en dorst
Harry Vencken
De Koepel: Nijmegen, 1950
p.

Reisverhaal van Harry Vencken over zijn tocht naar het Hoggar gebergte in de Sahara op de grens van Algerije en 
Niger. De auteir Vencken (1909-1953) was zelf lid van de orde van de Witte Paters die ook in de Sahara aan 
missionering deden en aan wie het boek is opgedragen.Hij schreef ook 'Tussen oerwouden en vulkanen. De evenaar 
langs van Leopoldstad tot Mombasa', De martelende brand', 'Rover-bischop', 'Zwarte Bloesem van Oeganda'  en 'De 
viersprong'. Geillustreerd met pagina grote zwart wit foto's
Harde kaft geen stofomslag, verder in goede staat. Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

P.S. u wordt vanaf de platenwinkel in de gaten gehouden !
Frank Verbeek
Bruna: Utrecht, 1989
p.

U verzameling teksten van op straat gevonden briefjes. De meeste briefjes zijn in facsimile afgedrukt met inleiding van 
de schrijver over zijn fascinatie en selectiemethode. Bijzonder.
Eerste druk. Papier verbruind, verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

5

Bevrijding zonder bevrijders
Rudy Verheem
Hollandia: Baarn, 1980
p.

Bevrijding zonder bevrijders is het verhaal van 'de Sinjo tussen Indie en Nederland. Het autobiografisch verhaal van 
Rudy Verheem over zijn jeugd in Borneo, de Japanse interneringstijd in verschillende kampen op Java en de moeizame
tijd na de aankomst in Nederland.
Omslagontwerp Charles Burki. Eerste druk. Kaft vertoond gebruikssporen verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



7,50

De tuin van een ander
Rudy Verheem
Uitgeverij Libra: Amsterdam, 1984
p.

Tweede Indische roman van Rudy Verheem die vooral gaat over de Jappenkampen en de repatriering naar Nederland.
Potlood aantekening op schutblad een potlood vinkje in boek, kaft is verkleurd en een voormalig oortje in het boek. 
Verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

2,50

Een missie naar de niger
Jules Verne
Uitgeverij Ridderhof: Rotterdam, 1974
p.

Een verhaal over een Franse politieke en aardrijkskundige missie naar de bronnen van de Niger en de verwikkelingen 
tussen de leiders van de expeditie tijdens hun tocht. Met voorwoord van I.O. Evans. Kaft vertoont lichte gebruikssporen
maar verder als nieuw.

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

18

Field Guide to important arable weeds of Zambia
R. Vernon
Department of agriculture: Chilanga, 1983
p.

134 page booklet with a description of all the edible or otherwise useful weeds of Zambia wirh a picture for each 
species. Described are how to recognize them, what their distribution is and information on use, control and similarity 
with other species. There is an index by name as well as by plant family. Cover is plastified, paper also and as a whole it
is flexible and strong, ideal to work with in the field. Title on cover is faded but further as new.
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice

5

Beeldend werken met fotografische middelen
C.C. Vial en M. H. H. Nieuwendijk
J.F. Duwaer & zonen: Amsterdam,
p.

Rijk geillustreerd boek met voorbeelden hoe fotografische middelen toegepast kunnen worden in het kunstonderwijs en
welke verassende resultaten allerlei vormen van experimenten kunnen opleveren. Hardcover met stofomslag.
Stofomslag enigiszins vergeeld verder als nieuw.

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



15

Notices sur les cartes pedologiques de reconnaissance feuille no 7 Antonibe
J. Viellefon
Publications de l'institut de recherche scientifique de madagascar: Tananarive, 1962
p.

Booklet and a large size map of the soil composition of the Antonibe area of Madagscar.
Library book of the former library of the Royal Institute of the Tropics in Amsterdam. Stamp on the cover as well as 2 
small signature stickers, handwritten number in ball point and shelf indication in pencil. Stamp also on page 39 and on 
the title page. Signature sticker also on map. Further as new.
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice

15

Rucklaufiges Worterbuch zu Manghol un Niuca Tobca'an
Hans-Peter Vietze
VEB: Leipzig, 1969
p.

Retrograde dictionary of the Mongolian language as found in the Secret History of the Mongols, which describes the life
of Djengis Kham amd the ascendence of the Mongolian empire in the Middle Ages. It is one of the main documents for 
the study of Classical Mongolian. Hans-Peter Vietze was an East German linguist and leading Mongolian scholar of the
period.
Hardcover, cover a bit stained and the red lettering is fading, three red stripes on the long side of the paper. Printed on 
quality, glossy paper and the inside is as new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euroro.

europrice

2,50

Vergezichtenen en met Bernadotte naar Palestina
A. Viruly
Andries Blitz: Amsterdam, 1949
p.

Bundel van korte verhalen en reportages die A. Viruly schreef voor de Groene en het Parool of eerder publiceerde in 
boeken uitgegeven door Blitz en in het geval van de levensbeschrijving van Mary Dresselhuys bij de uitgeverij Leiter-
Nypels. Alles bijelkaar 18 verhalen waaronde Navigatie of meditatie over het Boeddhisme en de Bernadotte verhalen 
over het begin van het Palestijns-Israelisch conbflict. ABC roman nummer 44
Voorkaft gerimpeld en heeft een kleine scheur, rug deels los, vlekken op achterkaft, papier aan randen bladzijde 
verbruind. Binnenkant verder goed.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

Het heelal onderzoek naar leven in de ruimte
Tjomme de Vries
Elsevier: Amsterdam, 1959
162p.

Tjomme de Vries was een kunstenaar en schrijver die in de jaren vijftig en zestig bekend werd als popularisator van de 
sterrenkunde en de ruimtevaart. In dit boek behandelt hij de theorien over het heelal in de westerse geschiedenis tot in 
de jaren vijftig van de vorige eeuw. Geillustreerd met zwart wit foto's, tekeningen en diagrammen. Omslagontwerp G. 
Noordzij.
Elsevier pockets E11. Papier enigszins vergeeld maar verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



4

Het mes van de Andes
Dolf de Vries
Nijgh en van Ditmar: Den Haag, 1978
p.

Reisverslag in dagboekvorm van een reis van 30.000 kilometer door Zuid Amerika.Geikkustreerd met 8 zwart-wit foto's.
Lichte gebruikssporen kaft en rug verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

7,50

 Le vallum de la moldavie inférieure et le mur d'Athanaric
Radu Vulpe
Mouton: Den Haag, 1957
57p.

A study on the Roman past of Rumania and Moldavia with as focus the Roman fortifications and wall in lower moldavia
which formed the eastern border of the Roman empire. With two maps. Small traces of use on the back cover further ss
new.
Postage Netherlands 3,40   International  6,75 euro

europrice

2

De wilde groene geur
Beb Vuyk
Em. Querido: Amsterdam, 1979
p.

Bundel van drie novellen waarvan er twee in Indonesie spelen, een op Buru voor de onafhankelijkheid en een over de 
verwarring tijdens de eerste jaren van Indonesie.
Tweede druk als Salamander, Cover Bert Bouman, grote hoek schutblad eruitgescheurd, aantal pagina's vertonen 
vouwen.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

Jacobus van Looy
Mieke van der Wal
Frans Halsmuseum - Teylersmuseum: Haarlem, 1982
32p.

Catalogus met biografie van de schilder - schrijver Jacobus van Looy naar aanleiding vande aan hem gewijde 
tentoonstselling in het Frans Halsmuseum en het Teylersmuseum in Haarlem. Een Speciale uitgave van Kijken in 
Haarlem Extra no. 6. Geillustreerd met zwart-wit foto's van hem en zijn werk.
Zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice



5

De kleine typhoon
Anne Walter-Fearn
Leopolds U.M.: Den Haag , 1941
p.

Autobiografie van Anne Walter-Fearn (1867-1939) over haar vier en veertig jaren als vrouw en arts in China. Zij werkte 
in Sjanghai als gynaecoloog en haar as werd na haar overlijden teruggestuurd naar China. Vertaling van "My days of 
strength" door J.N.C. van Dietsch.
Hardcover met portret van de schrijfster. ex-bibliotheek exemplaar met op kaft en rug spoor van opgeplakt nummer en 
aan de binnenkant van de voorkaft resten van het hoesje voor de bibliotheek kaart. Resten plastic hoes langs de rand 
van de voor en achterkaft. Rug enigszins scheef. Verder in goede staat.
Gezien de dikte kan het alleen als pakket verstuurd worden.
Verzendkosten Nederland DHL afhaal   6,25 euro / DHL thuis 7 euro / Post NL 8 euro. Buitenland afhankelijk van 
bestemming email ons voor het tarief.europrice

10

Cloud Flowers
Bryan Walters
Rainbow Books: Aberdeen, 1975

Bryan Walters wrote these poems for the music theatre production Cloud Flowers by composer Roy Civil and 
choreographer, director Clive Stuart based on the association of seven colours with seven tones of the scale from A to 
G. and inspired by the 11th century Sanskrit poem 'Black Marigolds' by Bilhana.
Second revised edition. First published in 1973.  Cover browned, further in a good condition.

Verzendkosten Nederland 2,50 Internationaal 3,80 euro

europrice

2,50

The Joy Luck Club
Wayne Wang
Buena Vista Hime Entertainment: , 1996
p.

Verfilming van het gelijknamige boek van Amy Tawn door Wayne Wang met Oliver Stone als president. VHS, 
Nederlands ondertiteld. 133 minuten.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

5

The truth about Soviet Russia
Sidney and Beatrice Webb
Longmans Green and Co: London, 1944
p.

A pamphlet based on the book Soviet Communism: A new civilization by the Webbs. With an essay on the Webbs by 
Bernard Shaw, in fact a reprint of an article published in the Picture Post..
Third edition. Some foxing, spine damaged further in a good condition.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice



10

Area handbook for Ecuador
Thomas E. Weil
US Government Printing Office: Washington., 1973
p.

Summary of the Geography, economy, sociology, languages, army and politics of Ecuador compiled by the staff of the 
Foreign Area Studies department of the American University in Washington and meant for military, diplomatic and other
government personnel.
Hardcover with library number on spine, a handwritten number on fly leaf and a library lending paper of the Directoraat-
Generaal Internationale Samenwerking DGIS/LB part of the Dutch ministery of foreign affairs. fixed with cellotape on the
inside fly leaf. On the title page stamp of the Directie Int. Tech. Hulp, Bureau Doc. en Statistiek, another Dutch 
government agency. Further as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

6

Oud Amsterdam 100 Stadsgezichten
L.W.R. Wenckebach
Nieuws van den dag: Amsterdam, 1977
112p.

Facsimile uitgave van de editie van 1907 met 100 getekende stadsgezichten van Wenckebach aangevuld met 
advertenties en andere pagina's uit het Nieuws van den Dag van die tijd.
Enigszins vergeeld maar verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

12,5

Een Indisch Binnenhuisje
Henri van Wermeskerken
L.J. Veen: Amsterdam,
p.

Indische roman van Henri van Wermeskerken (1882-1837). gebaseerd op de periode dat hij als journalist in Indie 
woonde (1913-1917). Hardcover met zwart-wit portret van de schrijver naar een schilderij van meester vervalser en 
society schilder Han van Meegeren. Met ex-libris van Harding op binnenzijde voorkaft en handtekening van Gerda ten 
Hoope 23 oktober 1937 op schutblad. Derde druk, met bruine vlekken 'foxing'. Verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2,50

Maria Lecina
J.W.F. Werumeus Buning
De Boekvink - Querido: Amsterdam, 1983
p.

Maria Lecina. Een lied in honderd verzen met liedwijs van de Nederlandse culinair journalist, vertaler en letterkundige 
JWF Werumeus Buning. Een van de best verkochte Nederlandse gedichten ooit.
Omslaontwerp Barbara van Dongen-Torman. 47ste druk van dit voor het eerst in 1932 gepubliceerde gedicht. Met 
potloopstrepen aan de kant verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice



3

Amazonie vrouwen op reis
Anne Wesseling
Ooievaar: Amsterdam, 2001
193p.

Bundel reisverhalen van schrijfsters als Marjan Berk, Ethel Portnoy, Francesca Marciano en Ineke Holtwijk.
Tweede druk, zo goed als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

4

De kreet van de kasuaris
Morris L. West
Nederlandse Boekenclub: Den Haag, 1965
227p.

Christelijke avonturenroman die zich afspeelt in Papua Nieuw Guinea tijdens het Australisch mandaat. Oorspronkelijke 
titel Kundu. Nederlandse vertaling van P.A. Zandstra.
Hardcover, met goud opdruk. Geen stofomslag. Rug enigs zins verkleurd, op achterkaft kleine vlek verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

2

H.G. Wells, Aspects of a life.
Anthony West
Pinguin: Harmondsworth, 1985
p.

Biography of the writer H.G. Wells written bij his son Anthony West
Illustrated with a number of black and white pictures of Wells and his relatives. With bookplate of Therese Murcutt of the
Comedy Company. Front cover and spine have creases, back cover slightly soiled further in a good state.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

25

Syrjanisch - Deutsches Worterbuch
F.J. Wiedemann
Mouton: The Hague, 1964
692p.

Reprint of the classical Komi-Zyrian dictionary of F.J. Wiedemann first printed in 1880. Komi Zyrian is one of the two 
main dialects of the Komi language which is part of the Uralic languages and spoken in the Komi autonomous republic in
Northern Russia. he book also contains a Votjak or Udmurt -German dictionary, another Uralic language.  Indiana 
University Publicationbs Uralic and Altaic Series vol. 40. Cover yellowed, but further as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice



15

Colour in Industry Today
Robert F. Wilson
George Allen and Unwein: London, 1960
90p.

A large size practical book on the functional use of colour with a foreword by Faber Birren and with many illustrations. A
must have for architects, designers and colour historians.
No dustjacker, some wear at the top edge of the spine, pencil prizing on the back fly leaf further as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

10

Japan ziet Rusland. Een Japans schipbreukelingenverslag uit 1794.
Margarita Winkel
Oosters Genootschap in Nederland: Leiden, 1998
39p.

Brochure met zwart-wit foto's en afbeeldingen over een aantal Japanse schipbreukelingen die in de 18de eeuw in 
Rusland aanspoelden en na hun terugkeer een uitgebreid rapport opstelden van leven en gebruiken in Rusland.
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

10

Perpetual Dates and Calendars
A.M. Wiredu
Waterville publishing house: Accra, 1980
p.

Perpetual Dates and Calendars 1700-2100 is a Ghanaian booklet written by A.M. Wiredu. The name Owiredu is only 
mentioned on the cover. On the title page, foreword and copyright notice the last name is Wiredu. It contains a perpetual
world calendar, the Christian, Islamic and Akan calendar, a number of special calendars - one for famiy planning, for the
gestation periods of farm animals, for the incubation of farm birds and yearly festivals in Ghana, a calendar for African 
national days, islamic festivals, easter sundays and Akwasidae festivals and an overview of important dates in the 
history of Ghana.
As new
Postage Netherlands 2,70 International  4,25 euro

europrice

10

Verslag van de economen conferentie 1965
Van de Woestijne
: , 1965
p.

Overdruk uit het maandschrift Economie jaargang 29, aflevering 9 en 10. Het gaat  vooral over de prijstheorie met 
artikelen van de professoren van de Woestijne, van de Klundert, Schouten, Hartog en Drs. Drechsel. Met 
aanbiedingskaart van de overdruk aan de deelnemers van het congres.
Kaft heeft scheur in rechter bovenhoek en beschadigingen op de rug. Verder in goede staat..
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice



4

Dr. H. Colijn in een rouwdienst herdacht.
A.G. Barkey Wolf
J.N. Voorhoeve: Den Haag, 1944
44p.

Herdenkingsuitgave ter gelegenheid van de uitvaart van de voormalige minister president Colijn met de voorlezing, 
zangteksten en rede van de voorganger bij de begrafenis. Bevat naast de foto op de stofomslag ook een ets met het 
portret van Colijn door Jac. Eriks. 2de druk. Hardcover met stofomslag. Papier verbuind, stofomslag heeft een paar 
kleine scheuren verde in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

12,5

Hadj. An American's pelgrimage to Mecca
Michael Wolfe
The Atlantic monthly press: New York, 1993
331p.

Remarkable description of a pelgrimage to Mecca by the American travel writer Michael Wolfe.
First print, hardcover with dustjacket, pencil marks on the flyleaf, a few light traces of use but overall as new.
Postage Netherlands 4,15   International 11,75 euro

europrice

3

De onverbiddelijke tijd
Jan Wolkers
De Bezige Bij: Amsterdam, 1984
186p.

Roman van Jan Wolkers.Eerste druk.
Lichte gebruikssporen langs de randen van de kaft, verder als nieuw.
Verzendkosten Nederland 4,15   Internationaal  11,75 euro

europrice

4

Reizen om de Wereld
Bertus Aafjes, J.M.A. Biesheuvel, Adriaan van Dis, Jan Wolkers
Meulenhoff: Amsterdam, 1985
p.

Bundel reisverhalen van Nederlandstalige schrijvers met o.a. Bertus Aafjes, J.M.A. Biesheuvel, Adriaan van Dis, Oek de
Jong, Rudy Kousebroek, Ethel Portnoy, Carolijn Visser en Jan Wolkers. Een pagina met een ezelsoor verder als nieuw.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



2

Zomerhitte
Jan Wolkers
De Bezige Bij: Amsterdam, 2005
92p.

Verhaal van Jan Wolkers. Hardcover. Boekenweekgeschenk 2005. Als nieuw.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

7,50

Bollywood Queen
Jeremy Wooding
Warner Home Video: , 2006
p.

Film over een mnulticulturele romantische musical in Londen. Nederlands ondertiteld
Verzendkosten Nederland 2,70   Internationaal  4,25 euro

europrice

7,50

Een kamer voor jezelf
Virginia Woolf
De Bezige Bij: Amsterdam, 1977
p.

Het veel geciteerde en geroemde werk van Verginia Woolf.
Vertaling C. E. va der Waals-Nachenius. Tweede Nederlandse druk. Ietwat verkleurd, kleine scheur achetrkaft aan de 
bovenkant, verder in goede staat.
Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice

15

The Spy Catcher Tapes
Peter Wright
Westwood: , 1987
p.

The autobiography of the British senior intelligence officer Peter Wright in audio. Abridged by Terence Dean and read by
Richard Babb. In the story Wright tells about the MI5 double agents Philby, Burgess, Maclean and Blunt, claims that 
Roger Hollis former head of the MI5 was the notorious fifth double agent and reveals a secret campaign to undermine 
British prime minister Harold Wilson.
As new, still sealed.
Postage Netherlands 3,40   International 6,75 euro

europrice



7,50

Byzantini Athina
Manoli Xatzidaki
M. Pechlivanides and sons : Athens,
p.

A guidebook to Byzantine era Athens with its churches, statues, mosaics and icons. In greek but te main part of the 
book consists of black and white page large pictures. Published in the Atlantis series of the publisher Pechlivanides.
On the fly leaf dedication 'to my friend Rudi by Vangelis-Kostas in 1960'. Further as new.
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

20

Cinggis Qagan
Vasili Yang
Ȯbȯr Mongġol-un Arad-un Keblel-u̇n Qoriy-a: Kokeqota, 1982
p.

Translation in Mongolian of volume 1 of  the author's trilogy Nashestvie mongolov, the Mongol Invasion. This volume is
on the life and times of Djenghis Khan.  Vasili Yang (1875-1954), also spelled as Yan or Ian is the pen name of  Vassily
Grigoryevich Yanchevetsky or Yancevicki.  Volume one was originally published in Russian in 1939 and it won the 
USSR state prize in 1942. Part 2 of the trilogy on Batu, sucessor of Djenghis Khan was published in 1942 and part three
' the last sea' in 1955. The writer lived and worked in a.o. Turkestan, Romania and Tuva.
Second edition. In Mongolian script. As new. Rare. Only the French translation is in a Dutch Library (Groningen).
Postage Netherlands 4,15   International  11,75 euro

europrice

30

Eson khusel
M. Zhavgan
Ulsyn Khėvlėliĭn Gazar: Ulan Bator, 1975
p.

Esȯn khu̇sėl is a novel of the Mongolian writer M. Zhavgan published in Ulan Bator in 1975 in a series of  fiction 
books edited by D. Garmaa. In the Mongolian language written in cyrillic script. Rare book worldwide only to be found in
2 libraries. Hardcover with on the flyleaf the signature of A. Nauta former lecturer Altaic languages at the University of 
Leiden in the Netherlands. Further in a good condition.

Postage Netherlands 4,15 International 11,75 euro

europrice

9,00

Hemd met open hals
Aya Zikken
Nijgh en van Ditmar: Den Haag, 1983
p.

Hemd met open hals is een van de Indische romans van de schrijfster Aya Zikken over een vrouw die op zoek is naar 
Egidius, een man die in de jaren dertig naar Indie gaat en daar in de tropen zijn vrijheid vindt en zich thuis voelt. Een 
man die door zijn dagboekaantekeningen de zoekende vrouw een droom gaf die zij nu wilt vinden. Later herdrukt onder
de titel "Het huis op de plantage". Omslagontwerp Kees van der Hoeven. Eerste druk. Aantekening met pen op 
schutblad (gekregen van), verder in goede staat.

Verzendkosten Nederland 3,40   Internationaal  6,75 euro

europrice



5

In Azie dreunt de wereld
Anton Zischka
Nederland's Boekhuis: Tilburg, 1959

Oorspronkelijke titel volgens voorblad "Die Erde schrumpft aber unsere Welt wird groesser" maar in werkelijkheid 
verschenen als "Asiens wilder Westen". Het lijkt erop dat de Nederlandse vertaling het eerst gepubliceerd werd.  Jaren 
vijftig boek over de opkomst van en industrialisatie van Siberie, Mongolie en China als een bedreiging voor het westen.
Met als ondertitel De opmars der onproduktieven van Rood-China tot de Sahara en van Siberie tot Koeweit. Anton 
Zischka (1904-1997) was een succesvol Oostenrijks journalist en een van de best verkopende schrijvers van non fictie 
boeken in de 20ste eeuw. Hij deed aan under cover journalistiek - werkte in de Belgische kolenmijnen en de 
Roemeense olievelden - was lid van de NDSAP maar kon al snel na WO2 weer aan de slag. Vertaald uit het Duits door
Jos H. Schmitz, omslagontwerp Tom de Heus
Geillustreerd met unieke foto's, kaarten en diagrammen.
Op omslagblad kleine sticker van boekhandel van Rossum in Utrecht en handgeschreven naam en adres van vorige 
eigenaar Dijkman te Zeist. Geen stofomslag, verder in goede staat.
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